



BAYONNE

COMPTE ADMINISTRATIF

2014

BUDGET PRINCIPAL

REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE BAYONNE

Numéro SIRET : 216 401 026 00 366

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE PRINCIPALE MUNICIPALE DE BAYONNE

M 14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2014

SOMMAIRE

pages	
	I Informations générales
1	A - Informations statistiques, fiscales et financières
1bis	B - Modalités de vote du budget
	II Présentation générale du budget
2	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser
4	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
5	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
6	B1 - Balance générale du budget - Dépenses
7	B2 - Balance générale du budget - Recettes
	III Vote du budget
8	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
13	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes
15	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses
18	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes
20	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles
21	B4 - Opérations patrimoniales
	IV - Annexes
	A - Eléments du bilan
23	A1 - Présentation croisée par fonction
76	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie
77	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette
81	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
82	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours
83	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture
85	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement
86	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N
87	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme
88	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes
89	A3 - Méthode utilisée pour les amortissements
91	A4 - Etat des provisions
91	A5 - Etalement des provisions
92	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
93	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
95	A7.2.1 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement
96	A7.2.2 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement
97	A8 - Etat des charges transférées
97	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers
98	A10.1 - Variation des patrimoines (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées
124	A10.2 - Variation des patrimoines (article R.2313-3 du CGCT) - Sorties
128	A10.3 - Opérations liées aux cessions
129	A11 - Etat des travaux en régie
130	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale
	B - Engagements hors bilan
131	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement
134	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement
135	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail
135	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé
135	B1.5 - Etat des autres engagements donnés
135	B1.6 - Etat des engagements reçus
136	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions
139	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents
139	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents
140	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale
	C - Autres éléments d'informations
141	C1.1 - Etat du personnel
145	C1.2 - Actions de formation des élus
146	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier
148	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement
150	C3.2 - Liste des établissements publics créés
150	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe
150	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe
151	C3.5 Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures
152	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes
152	D2 - Arrêté et signatures

Code INSEE Commune _____	VILLE DE BAYONNE. BUDGET PRINCIPAL	CA 2014
---	---------------------------------------	------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	45 714
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 <i>in fine</i>)	1 826
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Communauté d'agglomération Côte basque Adour.	

Informations fiscales (N-2) (1)					
	Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab. (pop. DGF)		Moyenne nationale du potentiel financier par hab.
	Fiscal	Financier	Fiscal	Financier	
3 taxes	30 501 444	32 647 004	652	698	
4 Taxes	51 388 858	60 648 391	1 099	1 297	1 322

Informations financières - ratios (2)		Valeurs communales	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 379	1 183
2	Produit des impositions directes/population	611	504
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 580	1 391
4	Dépenses d'équipement brut/population	442	290
5	Encours de dette/population	1 397	1 037
6	DGF/population	224	271
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	53%	59%
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal 3 taxes (2)	0,833	1,109
8 bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2) (4)		
9	Dép. de fonct. et remb. de la dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	95%	93%
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	28%	21%
11	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	88%	75%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice 2014 établie sur la base des informations 2013 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf articles L 2313-1, L2313-2, R 2313-1, R2313-2 et R 5211-15 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R 2313-7, R 5211-15 et R 5711-3 du CGCT.

(3) Il s'agit des moyennes des communes appartenant à une communauté d'agglomération à TPU.

Statistiques de la Direction Générale des Collectivités Locales: "Finances des communes de + 10 000 hab." 2010.

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3,
 - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : néant.

- II - Les provisions sont :
- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement) suivant délibération du conseil municipal n°1 du 16 février 2006.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	RESULTATS 2014
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 70 922 625,72	G 76 149 245,48	5 226 619,76
	Section d'investissement	B 40 715 703,97	H 41 419 576,81	703 872,84

		+	+	
RESULTATS DE L'EXERCICE 2013	Reports en section de fonctionnement (002)	C	I 500 000,00	
	Reports en section d'investissement (001)	D 3 102 937,83	J	

(si déficit)

(si excédent)

=

=

		DEPENSES	RECETTES	RESULTAT DE CLOTURE
TOTAL 2014 (réalisations + résultats)	Section de fonctionnement	70 922 625,72	76 649 245,48	5 726 619,76
	Section d'investissement	43 818 641,80	41 419 576,81	-2 399 064,99
TOTAL (réalisations + résultats reportés)		=A+B+C+D 114 741 267,52	=G+H+I +J 118 068 822,29	3 327 554,77

RESTES A REALISER A REPORTER EN 2015	Section de fonctionnement	E	K
	Section d'investissement	F 9 459 600,00	L 3 688 700,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=E+F 9 459 600,00	=K+L 3 688 700,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=A+C+E 70 922 625,72	=G+H+K 76 649 245,48	5 726 619,76
	Section d'investissement	=B+D+F 53 278 241,80	=H+J+L 45 108 276,81	-8 169 964,99
	TOTAL CUMULE	=A+B+C+D +E+F 124 200 867,52	=G+H+I +J+K+L 121 757 522,29	-2 443 345,23

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	K
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 9 459 600,00	L 3 688 700,00
13	Subventions d'investissement	51 300,00	1 164 900,00
1321	Etat & établissements nationaux		230 500,00
1322	Région		84 000,00
13251	Groupé à fiscalité propre de rattachement		268 000,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels	51 300,00	545 000,00
1328	Autres subventions		37 400,00
16	Emprunts et dettes assimilés		2 400 000,00
1641	Emprunts en euro		2 400 000,00
20	Immobilisations incorporelles	170 800,00	
202	Frais liés aux doc. d'urbanisme & numérisat°	9 100,00	
2031	Frais d'études	12 200,00	

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
2051	Concessions & droits similaires	149 500,00	
204	Subventions investissement versées	95 300,00	
20421	Personnes privées - biens mobiliers	3 100,00	
20422	Personnes privées - constructions	92 200,00	
21	Immobilisations corporelles	3 133 300,00	
2111	Terrains nus	1 494 600,00	
2112	Terrains de voirie	466 500,00	
2115	Terrains bâtis	488 300,00	
2121	Plantations d'arbres & d'arbustes	6 900,00	
2135	Inst. générales, agenc., aménagts-construct°	9 600,00	
2145	Constructions/sol d'autrui - instal. Gales	20 700,00	
21578	Autre matériel et outillage de voirie	80 200,00	
2158	Autres instal., matériel & outillage techniques	14 900,00	
2168	Autres collections et œuvres d'art	3 900,00	
2181	Instal. générales, agencets, aménagts	120 800,00	
2182	Matériel de transport	331 300,00	
2183	Matériel de bureau & informatique	42 400,00	
2184	Mobilier	24 900,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	28 300,00	
23	Immobilisations en cours	5 885 100,00	
2312	Agenc. & aménagements de terrains	91 500,00	
2313	Constructions	2 917 100,00	
2315	Installations, matériel & outillage techniques	2 817 500,00	
2316	Restauration des collections & œuvres d'art	59 000,00	
458	Opérations d'investissement sous mandat	123 800,00	123 800,00
458.17	Carrefour à feux av. H. de Navarre	16 800,00	16 800,00
458.18	Piles Pont Mayou	107 000,00	107 000,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**II****SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES****A2****DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	16 839 600,00	14 934 827,00	892 701,32		1 012 071,68
012	Charges de personnel et frais assimilés	34 370 000,00	33 644 345,34			725 654,66
014	Atténuations de produits	230 000,00	229 964,00			36,00
65	Autres charges de gestion courante	10 227 000,00	9 843 422,59	203 804,90		179 772,51
656	Frais de fonct. des groupes d'élus					
Total des dépenses de gestion courante		61 666 600,00	58 652 558,93	1 096 506,22		1 917 534,85
66	Charges financières	2 060 000,00	1 465 629,72	418 370,66		175 999,62
67	Charges exceptionnelles	606 400,00	-820 602,86	1 340 804,00		86 198,86
68	Dotations aux provisions (1)	1 383 000,00	1 383 000,00			
022	Dépenses imprévues					
Total des dépenses réelles de fonctionnement		65 716 000,00	60 680 585,79	2 855 680,88		2 179 733,33
023	Virement à la section d'investissement (2)	3 969 000,00				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	2 624 000,00	7 386 359,05			1 328,66
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.(2)					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		6 593 000,00	7 386 359,05			1 328,66
TOTAL		72 309 000,00	68 066 944,84	2 855 680,88		2 181 061,99

Pour information (3)

D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges	854 000,00	734 129,80	5 975,92		113 894,28
70	Produits des services, du domaine et ventes	7 671 000,00	7 337 860,09	249 766,02		83 373,89
73	Impôts et taxes	46 073 000,00	45 968 546,80	226 000,00		-121 546,80
74	Dotations et participations	14 106 100,00	12 977 741,36	913 227,44		215 131,20
75	Autres produits de gestion courante	700 000,00	715 894,41			-15 894,41
Total des recettes de gestion courante		69 404 100,00	67 734 172,46	1 394 969,38		274 958,16
76	Produits financiers	135 000,00	125 847,30			9 152,70
77	Produits exceptionnels	387 900,00	2 747 844,35	46 294,70		-1 067 224,35
78	Reprises sur provisions (1)	1 332 000,00	200 000,00			1 132 000,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		71 259 000,00	70 807 864,11	1 441 264,08		348 886,51
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	550 000,00	3 900 117,29			74 555,72
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		550 000,00	3 900 117,29			74 555,72
TOTAL		71 809 000,00	74 707 981,40	1 441 264,08		423 442,23

Pour information (3)

R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 500 000,00

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	590 000,00	250 376,50	170 800,00	168 823,50
204	Subventions d'équipement versées	561 600,00	429 664,43	95 300,00	36 635,57
21	Immobilisations corporelles	4 771 100,00	1 226 027,56	3 133 300,00	411 772,44
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours	24 991 000,00	17 208 485,09	5 885 100,00	1 897 414,91
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	30 913 700,00	19 114 553,58	9 284 500,00	2 514 646,42
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 000,00	1 229,00		771,00
13	Subventions d'investissement	52 000,00		51 300,00	700,00
16	Emprunts et dettes assimilées	15 159 000,00	14 069 612,54		1 089 387,46
18	Compte de liaison : affectation ... (5)				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	70 000,00	68 358,42		1 641,58
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses financières	15 283 000,00	14 139 199,96	51 300,00	1 092 500,04
45..1	Total des opé. pour compte de tiers (6)	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
	Total des dépenses réelles d'investissement	46 943 000,00	33 876 168,14	9 459 600,00	3 607 231,86
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	550 000,00	3 900 117,29		74 555,72
041	Opérations patrimoniales (1)	3 260 000,00	2 939 418,54		320 581,46
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	3 810 000,00	6 839 535,83		395 137,18
	TOTAL	50 753 000,00	40 715 703,97	9 459 600,00	4 002 369,04

Pour information (2)				
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	3 103 000,00			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
13	Subventions d'investissement	5 454 200,00	3 248 687,63	1 164 900,00	1 040 612,37
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	19 758 500,00	16 311 495,21	2 400 000,00	1 047 004,79
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours	700 000,00	408 997,72		291 002,28
	Total des recettes d'équipement	25 912 700,00	19 969 180,56	3 564 900,00	2 378 619,44
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	3 700 000,00	3 075 032,86		624 967,14
1068	Excédents de fonct. capitalisés (7)	7 424 000,00	7 424 576,20		-576,20
138	Autres subv. d' invest. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00	2 595,00		7 405,00
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions	6 210 000,00			
	Total des recettes financières	17 344 000,00	10 502 204,06		631 795,94
45..2	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
	Total des recettes réelles d'investissement	44 003 000,00	31 093 799,22	3 688 700,00	3 010 500,78
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	3 969 000,00			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	2 624 000,00	7 386 359,05		1 328,66
041	Opérations patrimoniales (2)	3 260 000,00	2 939 418,54		320 581,46
	Total des recettes d'ordre d'investissement	9 853 000,00	10 325 777,59		321 910,12
	TOTAL	53 856 000,00	41 419 576,81	3 688 700,00	3 332 410,90

Pour information (2)				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	15 827 528,32		15 827 528,32
012	Charges de personnel et frais assimilés	33 644 345,34		33 644 345,34
014	Atténuation de produits	229 964,00		229 964,00
60	<i>Achats et variations de stocks (3)</i>			
65	Autres charges de gestion courante	10 047 227,49		10 047 227,49
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)			
66	Charges financières	1 884 000,38		1 884 000,38
67	Charges exceptionnelles	520 201,14	4 763 687,71	5 283 888,85
68	Dotation aux amortissements et provisions	1 383 000,00	2 622 671,34	4 005 671,34
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>			
	Dépenses de fonctionnement - Total	63 536 266,67	7 386 359,05	70 922 625,72

Pour information			
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 229,00		1 229,00
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	14 069 612,54	300 600,19	14 370 212,73
18	Compte de liaison : affectation (8)			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		3 424 673,01	3 424 673,01
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	250 376,50		250 376,50
204	Subventions d'équipements versés	429 664,43	321 970,00	751 634,43
21	Immobilisations corporelles (6)	1 226 027,56	2 790 060,81	4 016 088,37
22	Immobilisations reçues en affectation (6) (9)			
23	Immobilisations en cours (6)	17 208 485,09	2 231,82	17 210 716,91
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	68 358,42		68 358,42
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations (5)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours (5)</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers (7)	622 414,60		622 414,60
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers (5)</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers (5)</i>			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	33 876 168,14	6 839 535,83	40 715 703,97

Pour information			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			3 102 937,83

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(7) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé créé

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation.

En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges	740 105,72		740 105,72
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	7 587 626,11		7 587 626,11
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		475 444,28	475 444,28
73	Impôts et taxes	46 194 546,80		46 194 546,80
74	Dotations et participations	13 890 968,80		13 890 968,80
75	Autres produits de gestion courante	715 894,41		715 894,41
76	Produits financiers	125 847,30		125 847,30
77	Produits exceptionnels	2 794 139,05	3 424 673,01	6 218 812,06
78	Reprises sur amortissements et provisions	200 000,00		200 000,00
79	<i>Transferts de charges</i>			
Recettes de fonctionnement - Total		72 249 128,19	3 900 117,29	76 149 245,48

Pour information				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				500 000,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	3 075 032,86	1 898 099,83	4 973 132,69
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	7 424 576,20		7 424 576,20
13	Subventions d'investissement	3 248 687,63	11 516,70	3 260 204,33
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	16 314 090,21	705 600,19	17 019 690,40
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation		113 332,19	113 332,19
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles (5)		4 972 325,52	4 972 325,52
22	Immobilisations reçues en affectation (5)			
23	Immobilisations en cours (5)	408 997,72	2 231,82	411 229,54
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		2 622 671,34	2 622 671,34
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45..2	Opérations pour compte de tiers (7)	622 414,60		622 414,60
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (4)</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers (4)</i>			
3...	Stocks			
Recettes d'investissement - Total		31 093 799,22	10 325 777,59	41 419 576,81

Pour information				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(6) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation.

En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	16 839 600,00	14 934 827,00	892 701,32		1 012 071,68
60222	Produits d'entretien	73 000,00	68 321,20			4 678,80
60226	Vêtements de travail	90 000,00	68 376,52	18 318,39		3 305,09
60228	Autres fournitures consommables	499 500,00	493 564,21			5 935,79
6032	Variation des stocks des autres approvision.	219 000,00	218 756,84			243,16
6042	Achats prestations de services (autres terrains)	2 012 100,00	1 864 153,15	5 980,00		141 966,85
60611	Eau et assainissement	363 100,00	362 009,92			1 090,08
60612	Energie - électricité	1 595 000,00	1 452 931,27	112 000,00		30 068,73
60613	Chauffage urbain	660 000,00	456 174,02	189 731,86		14 094,12
60618	Autres fournitures non stockables	20 000,00	19 008,00			992,00
60621	Combustibles	1 500,00	499,22			1 000,78
60622	Carburants	373 400,00	308 499,81	39 886,44		25 013,75
60623	Alimentation	49 900,00	42 051,15			7 848,85
60628	Autres fournitures non stockées	17 000,00	15 616,78			1 383,22
60631	Fournitures d'entretien	16 700,00	11 624,95			5 075,05
60632	Fournitures de petit équipement	337 400,00	322 828,69			14 571,31
60633	Fournitures de voirie	302 100,00	280 069,66	10 712,08		11 318,26
60636	Vêtements de travail	30 700,00	28 632,98			2 067,02
6064	Fournitures administratives	51 000,00	50 625,71			374,29
6065	Livres, disques, cassettes	135 900,00	135 615,63			284,37
6067	Fournitures scolaires	87 600,00	82 267,15			5 332,85
6068	Autres matières et fournitures	532 300,00	530 996,34	1 086,24		217,42
611	Contrats de prestations de services	257 600,00	237 205,86	20 143,04		251,10
6132	Locations immobilières	331 900,00	319 652,64	11 638,35		609,01
6135	Locations mobilières	957 900,00	934 911,92	9 575,14		13 412,94
614--	Charges locatives et de copropriété	57 600,00	54 243,16	1 179,12		2 177,72
61521	Entretien et réparations sur terrains	294 000,00	269 039,33	2 165,18		22 795,49
61522	Entretien et réparations sur bâtiments	163 300,00	101 434,84	7 615,00		54 250,16
61523	Entretien et réparations sur voies et réseaux	250 200,00	221 118,47	28 398,07		683,46
61551	Entretien et réparations sur matériel roulant	45 600,00	40 360,70	1 405,92		3 833,38
61558	Entretien et réparations autres biens mobiliers	132 500,00	118 424,62	4 831,20		9 244,18
6156	Maintenance	1 148 200,00	881 524,99	226 200,97		40 474,04
616	Primes d'assurances	585 000,00	529 261,06	17 417,72		38 321,22
617	Etudes et recherches	311 800,00	218 634,78	1 800,00		91 365,22
6182	Documentation générale et technique	66 700,00	66 251,96			448,04
6184	Versements à des organismes de formation	163 000,00	130 439,02	1 250,00		31 310,98
6188	Autres frais divers	112 900,00	88 187,89	24 592,98		119,13
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs	19 000,00	18 523,12			476,88
6226	Honoraires	513 900,00	367 451,16	45 015,16		101 433,68
6227	Frais d'actes et de contentieux	98 800,00	98 088,92			711,08
6228	Diverses rémunérations et honoraires	120 500,00	103 872,14			16 627,86
6231	Annonces et insertions	189 900,00	179 493,03	2 955,36		7 451,61
6232	Fêtes et cérémonies	171 200,00	170 817,48			382,52
6233	Foires et expositions	46 200,00	46 173,32			26,68
6236	Catalogues et imprimés	214 800,00	182 790,37			32 009,63
6237	Publications	146 800,00	119 444,40			27 355,60
6238	Divers publicité et publications	175 100,00	111 569,17	50 200,00		13 330,83
6241	Transports de biens	48 400,00	24 731,50	1 710,00		21 958,50
6247	Transports collectifs	409 400,00	339 356,45	33 820,00		36 223,55

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
art (1)			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6248	Divers transports	5 000,00	3 934,18			1 065,82
6251	Voyages et déplacements	50 500,00	38 263,54			12 236,46
6256	Missions	30 800,00	30 740,01			59,99
6257	Réceptions	81 700,00	72 060,92			9 639,08
6261	Frais d'affranchissement	143 350,00	123 810,40			19 539,60
6262	Frais de télécommunications	263 150,00	189 619,96			73 530,04
627	Services bancaires et assimilés	23 900,00	13 209,18			10 690,82
6281	Concours divers (cotisations...)	55 200,00	46 287,87			8 912,13
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)	692 700,00	686 071,02	6 608,17		20,81
6283	Frais de nettoyage des locaux	454 500,00	429 741,78	16 464,93		8 293,29
62878	Remboursement à d'autres organismes	60 900,00	51 286,07			9 613,93
6288	Autres services extérieurs	331 100,00	330 986,30			113,70
63512	Taxes foncières	63 100,00	63 067,00			33,00
63513	Autres impôts locaux	8 400,00	4 172,00			4 228,00
6353	Impôts indirects	26 500,00	26 351,09			148,91
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 100,00	2 605,50			2 494,50
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	44 300,00	36 994,68			7 305,32
012	Charges de personnel et frais assimilés	34 370 000,00	33 644 345,34			725 654,66
6218	Autre personnel extérieur	882 100,00	881 881,53			218,47
6331	Versement de transport	329 000,00	328 575,00			425,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	91 500,00	91 281,00			219,00
6336	Cotis. au centre national de gestion de la F.P.T.	205 000,00	203 563,54			1 436,46
6338	Autres impôts, taxes & vers. sur rémunérations	55 100,00	54 725,87			374,13
64111	Rémunération principale	16 925 900,00	16 552 601,20			373 298,80
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence	435 000,00	419 456,10			15 543,90
64118	Autres indemnités	3 642 900,00	3 642 524,67			375,33
64131	Rémunération du personnel non-titulaire	2 135 400,00	2 054 454,89			80 945,11
64162	Emplois d'avenir	55 800,00	32 265,80			23 534,20
6417	Rémunération des apprentis	59 200,00	57 886,91			1 313,09
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.	3 397 000,00	3 311 139,00			85 861,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	5 272 500,00	5 202 778,31			69 721,69
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.	92 400,00	92 215,00			185,00
6456	Versement au fonds nat. du supplément familial	3 400,00	2 010,00			1 390,00
6458	Cotisations autres organismes sociaux	120 200,00	120 120,84			79,16
6475	Médecine du travail, pharmacie	59 100,00	54 363,31			4 736,69
6478	Autres charges sociales diverses	170 600,00	141 673,52			28 926,48
6488	Autres charges	437 900,00	400 828,85			37 071,15
014	Atténuation de produits	230 000,00	229 964,00			36,00
7391172	Dégrèvement de TH sur logements vacants		1 064,00			-1 064,00
739118	Autres reversements de fiscalité	230 000,00	228 900,00			1 100,00
65	Autres charges de gestion courante	10 227 000,00	9 843 422,59	203 804,90		179 772,51
6531	Indemnités des élus	339 500,00	316 288,85			23 211,15
6532	Frais de mission des élus	20 000,00	12 388,05			7 611,95
6533	Cotisations de retraite des élus	32 000,00	22 118,29			9 881,71
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	70 000,00	37 637,00			32 363,00
6535	Formation des élus	5 000,00	620,00			4 380,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6541	Créances admises en non-valeur	17 500,00	17 442,80			57,20
6542	Créances éteintes	17 500,00				17 500,00
6554	Contribution aux organismes de regroupement	634 500,00	632 648,95			1 851,05
6558	Autres contributions obligatoires	983 000,00	886 723,68	83 418,88		12 857,44
657361	Subvention à la Caisse des écoles	36 000,00	36 000,00			
657362	Subvention au C.C.A.S.	2 660 000,00	2 660 000,00			
65738	Subventions autres organismes publics	15 500,00	14 433,00			1 067,00
6574	Subventions de fonct. -personnes droit de privé	5 395 000,00	5 206 575,95	120 386,02		68 038,03
658	Charges diverses de la gestion courante	1 500,00	546,02			953,98
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES						
(a) = (011+012+014+65+656)		61 666 600,00	58 652 558,93	1 096 506,22		1 917 534,85

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	Charges financières (b)	2 060 000,00	1 465 629,72	418 370,66		175 999,62
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 840 000,00	1 829 172,11			10 827,89
66112	Intérêts - rattachement des ICNE		-478 558,62	418 370,66		60 187,96
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts	105 000,00	67 504,70			37 495,30
668	Autres charges financières	115 000,00	47 511,53			67 488,47
67	Charges exceptionnelles (c)	606 400,00	-820 602,86	1 340 804,00		86 198,86
6712	Amendes fiscales et pénales	100,00				100,00
6713	Secours et dots	3 000,00	1 782,21			1 217,79
6714	Bourses et prix	79 500,00	72 837,40			6 662,60
6718	Autres charges excep. sur opérat° de gestion	437 700,00	373 159,28	1 500,00		63 040,72
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	40 000,00	32 186,75			7 813,25
6745	Subventions aux personnes de droit privé	6 100,00	6 065,00			35,00
678	Autres charges exceptionnelles	40 000,00	-1 306 633,50	1 339 304,00		7 329,50
68	Dotations aux provisions (d) (3)	1 383 000,00	1 383 000,00			
6817	Dot. aux provisions pour dépréciation des actifs circulants	273 000,00	273 000,00			
6875	Dot. aux provisions pour risques & charges exceptionnels	1 110 000,00	1 110 000,00			
022	Dépenses imprévues (e)					
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		65 716 000,00	60 680 585,79	2 855 680,88		2 179 733,33

023	Virement à la section d'investissement	3 969 000,00				
042	Opérations d'ordre de transferts entre sections (4), (5), (6)	2 624 000,00	7 386 359,05			1 328,66
675	Valeurs comptables des immob. cédées		4 650 355,52			
676	Différences sur réalisations (+) transférées en inv.		113 332,19			
6811	Dot. aux amort. des immob. incorporelles & corporelles	2 624 000,00	2 622 671,34			1 328,66
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		6 593 000,00	7 386 359,05			1 328,66

043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct. (7)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		6 593 000,00	7 386 359,05			1 328,66

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)		72 309 000,00	68 066 944,84	2 855 680,88		2 181 061,99
--	--	----------------------	----------------------	---------------------	--	---------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
--	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112(2)

Montant des ICNE de l'exercice	418 370,66
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-478 558,62
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-60 187,96

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de compte 66112 sera négatif.
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF U42 = RI U40.
(5) Dont 675 et 676.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

DETAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES

art (1)	Dépenses	Crédits ouverts	Mandats émis	Charges rattachées	Crédits à annuler
6554	Contribution aux organismes de regroupement	634 500	632 649		1 851
	S.I. Soutien à la Culture basque	62 000	60 787		1 213
	S. Mixte Nive Maritime	39 000	38 880		120
	S. I. Gestion du centre Txakurak	59 000	58 886		114
	S. Mixte Musée Basque & de l'Histoire de Bayonne	474 500	474 096		404
6558	Autres contributions obligatoires	983 000	886 724	83 419	12 857
	Forfait de fonctionnement aux écoles privées bayonnaises	637 000	633 384		3 616
	Forfait de fonctionnement aux écoles privées hors Bayonne	56 000	54 910		1 090
	Forfait de fonctionnement carte scolaire	57 000	48 558	-6 700	-1 742
	Synd. Mixte des Transports: transport scolaire	136 000	135 172		828
	Département: transport scolaire	14 000	14 700		-700
	S.M. Conservatoire M. Ravel: classes à horaires aménagés	74 000		76 719	-2 719
	GIP "Observatoire de lutte contre les violences faites aux femmes"	9 000			9 000
6573	Subventions de fonctionnement aux organismes publics	2 711 500	2 710 433		1 067
657361	Caisse des écoles	36 000	36 000		0
657362	C.C.A.S.	2 660 000	2 660 000		0
65738	Autres organismes : établissement scolaires + CDAD + Univ. Montaigne	15 500	14 433		1 067
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé	5 395 000	5 206 576	120 386	68 038
	* Enveloppe Ecoles privées (personnel cantines)	181 000	177 300	3 700	0
	* Enveloppe Contrat de Ville d'agglomération	65 000	57 069	1 200	6 731
	* Enveloppe CLSPD	5 000	900		4 100
	* Enveloppe P.R.E.	4 000	4 000		0
	* Enveloppe fêtes de Bayonne	28 100	28 095		5
	* Enveloppe Développement Durable	58 000	54 956		3 044
	* Subventions aux associations et structures (1)	5 053 900	4 884 255	115 486	54 159

(1) Pour les associations & structures, voir détail dans les annexes.

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation des charges	854 000,00	734 129,80	5 975,92		113 894,28
6032	Variation des stocks des autres approvisionnements	219 000,00	195 685,13			23 314,87
6419	Remboursements sur rémunération du personnel	635 000,00	538 444,67	5 975,92		90 579,41
70	Produits des services, du domaine et ventes	7 671 000,00	7 337 860,09	249 766,02		83 373,89
70311	Concessions dans les cimetières	50 000,00	55 018,28			-5 018,28
70321	Droits de stationnement & location - voie publique	1 800 000,00	1 794 782,72			5 217,28
70323	Redevances d'occup. domaine public communal	1 571 000,00	1 529 771,90			41 228,10
704	Travaux	10 000,00	4 166,23	7 000,00		-1 166,23
7062	Redevances et droits des services - culturel	1 300 000,00	1 189 933,67			110 066,33
70631	Redevances et droits des services - sportif	427 000,00	423 608,10			3 391,90
70632	Redevances et droits des services - loisirs	10 000,00	13 329,44			-3 329,44
7066	Redevances et droits des services - social	942 000,00	765 541,54	227 766,02		-51 307,56
7067	Redevances et droits des services - péri-scolaire	1 155 000,00	1 153 045,91	15 000,00		-13 045,91
70688	Autres prestations de services	59 000,00	68 798,86			-9 798,86
7078	Autres marchandises	5 000,00	5 495,65			-495,65
70871	Rembours. par la collectivité de rattachement	13 000,00	12 885,16			114,84
70872	Rembours. par les budgets annexes & régies	233 000,00	225 490,00			7 510,00
70873	Remboursement par le C.C.A.S.	25 000,00	25 683,00			-683,00
70878	Remboursement par d'autres redevables	69 000,00	68 873,85			126,15
7088	Autres produits d'activités annexes	2 000,00	1 435,78			564,22
73	Impôts et taxes	46 073 000,00	45 968 546,80	226 000,00		-121 546,80
73111	Taxes foncières et d'habitation	27 880 000,00	27 939 333,00			-59 333,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		73 868,00			-73 868,00
7321	Attribution de compensation	10 953 000,00	10 952 490,00			510,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	3 937 000,00	3 966 347,00			-29 347,00
7323	F.N.G.I.R.	3 000,00	3 068,00			-68,00
7351	Taxe sur l'électricité	1 000 000,00	726 528,29	226 000,00		47 471,71
7362	Taxe de séjour	230 000,00	228 900,00			1 100,00
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure	400 000,00	464 324,76			-64 324,76
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation	1 650 000,00	1 593 390,75			56 609,25
7388	Autres taxes diverses	20 000,00	20 297,00			-297,00
74	Dotations et participations	14 106 100,00	12 977 741,36	913 227,44		215 131,20
7411	Dotation forfaitaire	8 790 000,00	8 813 518,00			-23 518,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	1 027 000,00	1 027 414,00			-414,00
74127	Dotation nationale de péréquation	408 000,00	408 177,00			-177,00
745	Dotation spéciale au titre des instituteurs	5 600,00	5 616,00			-16,00
746	Dotation générale de décentralisation	160 000,00	174 528,00			-14 528,00
74712	Emplois d'avenir	32 000,00	24 178,64			7 821,36
74718	Etat - autres subventions	442 500,00	216 446,09	128 842,44		97 211,47
7472	Subventions de la Région	35 000,00	-6 931,09	29 000,00		12 931,09
7473	Subventions du Département	219 600,00	131 622,37	71 800,00		16 177,63
74748	Subventions - autres communes	70 000,00	73 359,00			-3 359,00
74751	Partic. Groupé à fiscalité propre de rattachement	23 000,00				23 000,00
74758	Participations autres groupements de collectivités	42 000,00	42 400,00			-400,00
7477	Budget communautaire & fonds structurels	162 500,00	-47 332,82	91 920,56		117 912,26
7478	Subventions autres organismes	762 900,00	191 787,52	591 664,44		-20 551,96
7482	Compens. perte de taxe addit. droits de mutation	9 000,00	8 349,00			651,00
74833	Etat - compensation au titre de la C.E.T.	150 000,00	145 759,00			4 241,00
74834	Etat - compens. exonérat° des taxes foncières	178 000,00	178 384,00			-384,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
74835	Etat - compens. exonérat° de taxe d'habitation	1 483 000,00	1 483 176,00			-176,00
7484	Dotation de recensement	10 000,00	10 351,00			-351,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	15 000,00	15 090,00			-90,00
7488	Autres attributions et participations	81 000,00	81 849,65			-849,65
75	Autres produits de gestion courante	700 000,00	715 894,41			-15 894,41
752	Revenus des immeubles	654 000,00	666 567,98			-12 567,98
757	Excédents reversés par fermiers & concessionnaires	44 000,00	39 389,80			4 610,20
758	Produits divers de gestion courante	2 000,00	9 936,63			-7 936,63
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES						
(a) = 70+73+74+75+013		69 404 100,00	67 734 172,46	1 394 969,38		274 958,16
76	Produits financiers (b)	135 000,00	125 847,30			9 152,70
761	Produits de participations	1 000,00	780,00			220,00
7621	Produits des autres immobilisations financières	134 000,00	125 067,30			8 932,70
77	Produits exceptionnels (c)	387 900,00	2 747 844,35	46 294,70		-1 067 224,35
7711	Dédits et pénalités perçus	1 000,00				1 000,00
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	1 000,00				1 000,00
7718	Autres produits except. sur opérations de gestion	120 000,00	51 626,16	8 000,00		60 373,84
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	10 000,00	12 263,90			-2 263,90
775	Produits de cessions d'immobilisations		1 339 014,70			
7788	Produits exceptionnels divers	255 900,00	1 344 939,59	38 294,70		-1 127 334,29
78	Reprises sur provisions (d) (2)	1 332 000,00	200 000,00			1 132 000,00
7817	Reprises /prov. pour dépréciation des actifs circulants	200 000,00	200 000,00			
7875	Reprises /prov. pour risques et charges except.	1 132 000,00				1 132 000,00
TOTAL RECETTES REELLES = a+b+c+d		71 259 000,00	70 807 864,11	1 441 264,08		348 886,51

042	Opérations d'ordre de transferts entre sections	550 000,00	3 900 117,29			74 555,72
722	Immobilisations corporelles	550 000,00	475 444,28			74 555,72
776	Différences sur réalisations (nég.) transférées au compte de résultat		3 424 673,01			
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (6)					
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		550 000,00	3 900 117,29			74 555,72

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	71 809 000,00	74 707 981,40	1 441 264,08		423 442,23
--	----------------------	----------------------	---------------------	--	-------------------

Pour information	
R 002 Excédent de fonctionnement reporté N-1	500 000,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires;

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF-042 = DJ 040.

(4) Dont 776

(5) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SECTION D' INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	590 000,00	250 376,50	170 800,00	168 823,50
202	Frais liés aux doc. urbanisme & numérisation du cadastre	118 600,00	42 885,41	9 100,00	66 614,59
2031	Frais d'études	104 200,00	77 908,07	12 200,00	14 091,93
2051	Concessions et droits similaires	367 200,00	129 583,02	149 500,00	88 116,98
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	561 600,00	429 664,43	95 300,00	36 635,57
204112	Etat - subventions d'équipt - bâtiments et installations	4 000,00			4 000,00
204183	Autres org. publics - projets d'infrastructures d'intérêt nat.	5 000,00	5 000,00		
20421	Subvent° d'équipt personnes privées - biens mobiliers	3 100,00		3 100,00	
20422	Subvent° d'équipt personnes privées - constructions	549 500,00	424 664,43	92 200,00	32 635,57
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	4 771 100,00	1 226 027,56	3 133 300,00	411 772,44
2111	Terrains nus	1 590 700,00	18 189,84	1 494 600,00	77 910,16
2112	Terrains de voirie	554 100,00	23 899,29	466 500,00	63 700,71
2115	Terrains bâtis	586 800,00		488 300,00	98 500,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	14 000,00	7 101,48	6 900,00	-1,48
2132	Immeubles de rapport	20 000,00	4 954,99		15 045,01
2135	Instal. générales, agenc. et aménagts - constructions	109 600,00	70 076,45	9 600,00	29 923,55
2145	Construction sur sol d'autrui - instal. générales, agencs	21 000,00		20 700,00	300,00
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense	4 300,00	993,11		3 306,89
21578	Autre matériel et outillage de voirie	253 200,00	164 134,00	80 200,00	8 866,00
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	40 900,00	24 775,76	14 900,00	1 224,24
2161	Oeuvres et objets d'art	127 000,00	126 506,37		493,63
2162	Fonds anciens des bibliothèques & musées	22 000,00	21 427,60		572,40
2168	Autres collections et oeuvres d'art	16 900,00	13 040,15	3 900,00	-40,15
2181	Instal. générales, agenc. et aménagements divers	181 100,00	60 550,39	120 800,00	-250,39
2182	Matériel de transport	441 100,00	109 359,63	331 300,00	440,37
2183	Matériel de bureau et informatique	302 100,00	203 622,34	42 400,00	56 077,66
2184	Mobilier	183 000,00	137 172,93	24 900,00	20 927,07
2188	Autres immobilisations corporelles	303 300,00	240 223,23	28 300,00	34 776,77
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)				
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	24 991 000,00	17 208 485,09	5 885 100,00	1 897 414,91
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 351 100,00	1 214 351,67	91 500,00	45 248,33
2313	Constructions	11 845 100,00	7 335 565,12	2 917 100,00	1 592 434,88
2315	Installations, matériel & outillage techniques	11 377 400,00	8 321 548,32	2 817 500,00	238 351,68
2316	Restauration des collections et oeuvres d'art	108 400,00	40 457,93	59 000,00	8 942,07
238	Avances versées sur commandes d'immob. corporelles	309 000,00	296 562,05		12 437,95
	Opérations d'équipement n°... (2)				
	Total des dépenses d'équipement	30 913 700,00	19 114 553,58	9 284 500,00	2 514 646,42

SECTION D' INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 000,00	1 229,00		771,00
10222	F.C.T.V.A.	2 000,00	1 229,00		771,00
13	Subventions d'investissement	52 000,00		51 300,00	700,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels	52 000,00		51 300,00	700,00
16	Emprunts et dettes assimilées	15 159 000,00	14 069 612,54		1 089 387,46
1641	Emprunts en euro	4 870 000,00	4 835 967,33		34 032,67
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	619 000,00	616 009,02		2 990,98
16449	Op. afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	8 700 000,00	8 612 095,40		87 904,60
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00			10 000,00
166	Refinancement de dette	950 000,00			950 000,00
16811	Emprunts organismes d'assurances	10 000,00	5 540,79		4 459,21
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	70 000,00	68 358,42		1 641,58
27638	Autres établissements publics	70 000,00	68 358,42		1 641,58
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses financières -	15 283 000,00	14 139 199,96	51 300,00	1 092 500,04
45...1..	Opé. pour compte de tiers n°... (3)				
458	Opérations d'investissement sous mandat	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
458117	Carrefour feux av. H. de Navarre	16 800,00		16 800,00	
458118	Reprise des piles du pont Mayou	729 500,00	622 414,60	107 000,00	85,40
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
TOTAL DES DEPENSES REELLES		46 943 000,00	33 876 168,14	9 459 600,00	3 607 231,86

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	Opérations d'ordre de transferts entre sections (4)	550 000,00	3 900 117,29		74 555,72
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)				
	Charges transférées (6)	550 000,00	3 900 117,29		74 555,72
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations		3 424 673,01		
	Travaux en régie:	550 000,00	475 444,28		74 555,72
2128	Autres agencements et aménagements de terrains	60 000,00	51 886,51		8 113,49
21311	Hôtel de ville	41 000,00	40 513,06		486,94
21312	Bâtiments scolaires	20 000,00			20 000,00
21318	Autres bâtiments publics	50 000,00	30 747,55		19 252,45
2151	Réseaux de voirie	293 000,00	271 123,08		21 876,92
2152	Installations de voirie	17 000,00	16 456,96		543,04
21534	Réseaux d'électrification	20 000,00	19 371,52		628,48
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	49 000,00	45 345,60		3 654,40
041	Opérations patrimoniales (7)	3 260 000,00	2 939 418,54		320 581,46
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	301 000,00	300 600,19		399,81
204411	Subv. d'équipt en nature à org. publics - mobiliers	5 000,00	5 000,00		
204422	Subv. d'équipt en nature à pers. privées - bât., instal.	317 000,00	316 970,00		30,00
2111	Terrains nus	1 782 500,00	1 766 702,60		15 797,40
2112	Terrains de voirie	8 500,00	8 313,93		186,07
2132	Immeubles de rapport	405 000,00	405 000,00		
2161	Oeuvres et objets d'art	125 000,00	118 600,00		6 400,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	16 000,00	16 000,00		
2313	Constructions	150 000,00	2 231,82		147 768,18
2315	Installations, matériel & outillage techniques	150 000,00			150 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		3 810 000,00	6 839 535,83		395 137,18

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	50 753 000,00	40 715 703,97	9 459 600,00	4 002 369,04
---	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------

Pour information	
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	3 103 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(5) Les comptes 15,29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(6) Dont 192

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	5 454 200,00	3 248 687,63	1 164 900,00	1 040 612,37
1311	Etat et établ. nationaux - subv. d'équipt transférables	360 000,00			360 000,00
1312	Région - subventions d'équipement transférables	90 000,00			90 000,00
1313	Département - subventions d'équipement transférables	427 200,00			427 200,00
1321	Etat et établissements nationaux	716 700,00	487 634,26	230 500,00	-1 434,26
1322	Région	442 800,00	353 106,57	84 000,00	5 693,43
1323	Département	636 800,00	635 183,69		1 616,31
13248	Subv. d'équipement - autres communes	1 500,00	1 533,50		-33,50
13251	Groupement à fiscalité propre de rattachement	1 220 500,00	952 005,35	268 000,00	494,65
1327	Budget communautaire & fonds structurels	830 600,00	285 503,40	545 000,00	96,60
1328	Autres subventions	620 900,00	404 173,65	37 400,00	179 326,35
1343	P.A.E. (programme aménagement d'ensemble)	96 000,00	118 268,02		-22 268,02
1346	Participations pour voirie et réseaux	11 200,00	11 279,19		-79,19
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	19 758 500,00	16 311 495,21	2 400 000,00	1 047 004,79
1641	Emprunts en euro	10 409 500,00	8 000 000,00	2 400 000,00	9 500,00
16449	Opé. afférentes à l'option tirage sur ligne de trésorerie	8 399 000,00	8 311 495,21		87 504,79
166	Refinancement de dette	950 000,00			950 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	700 000,00	408 997,72		291 002,28
2313	Constructions	400 000,00			400 000,00
238	Avances versées sur commandes d'immob. corporelles	300 000,00	408 997,72		-108 997,72
	Total des recettes d'équipement	25 912 700,00	19 969 180,56	3 564 900,00	2 378 619,44
10	Dotations, fonds divers et réserves	11 124 000,00	10 499 609,06		624 390,94
10222	F.C.T.V.A.	2 700 000,00	2 669 547,00		30 453,00
10223	T.L.E.	201 000,00	200 428,00		572,00
10226	Taxe d'aménagement	799 000,00	205 057,86		593 942,14
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	7 424 000,00	7 424 576,20		-576,20
138	Autres subventions d'invest. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00	2 595,00		7 405,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00	2 595,00		7 405,00
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participations et créances rattachées à des particip				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisation	6 210 000,00			
024	Produits de cessions	6 210 000,00			
	Total des recettes financières	17 344 000,00	10 502 204,06		631 795,94
45...2..	Opé. pour compte de tiers n°... (2)				
458	Opérations d'investissement sous mandat	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
458217	Carrefour feux av. H. de Navarre	16 800,00		16 800,00	
458218	Reprise des piles du pont Mayou	729 500,00	622 414,60	107 000,00	85,40
	Total des recettes d'opérations pour compte de tiers	746 300,00	622 414,60	123 800,00	85,40
	TOTAL DES RECETTES REELLES	44 003 000,00	31 093 799,22	3 688 700,00	3 010 500,78

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES					B2
Chap / art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement	3 969 000,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)	2 624 000,00	7 386 359,05		1 328,66
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		113 332,19		
	Sorties actif:		4 650 355,52		
2111	Terrains nus		13 240,14		
2112	Terrains de voirie		373,83		
21318	Autres bâtiments publics		4 632 513,55		
21578	Autre matériel et outillage de voirie		3 320,00		
2182	Matériel de transport		908,00		
	Amortissements:		2 622 671,34		
2802	Frais liés réalisation doc. d'urbanisme & numérisat°	40 400,00	40 319,22		80,78
28031	Frais d'études	17 700,00	17 700,00		
2804112	Subv. d'équip. Etat - bâtiments et installations	4 800,00	4 799,00		1,00
2804172	Subv. d'équip. Autres établ. - bâtiments et installat°	19 800,00	19 799,00		1,00
2804182	Subv. d'équip. Autres org. publics - bâtiments et instal.	38 900,00	38 817,00		83,00
280421	Subv. d'équip. pers. privées - biens mobiliers matériel	22 700,00	22 700,00		
280422	Subv. d'équip. pers. privées - bâtiments, installations	249 100,00	249 019,85		80,15
2804412	Subv. d'équip. nature org. publics - bâtiments, instal.	44 500,00	44 428,00		72,00
28051	Concessions et droits similaires	337 000,00	336 716,73		283,27
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	17 200,00	17 128,00		72,00
28132	Immeubles de rapport	469 300,00	469 226,00		74,00
28135	Installations générales, agencements	7 500,00	7 410,00		90,00
281568	Autre matériel & outillage d'incendie	11 200,00	11 162,75		37,25
281578	Autre matériel & outillage de voirie	153 000,00	152 830,59		169,41
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	228 000,00	227 984,52		15,48
28181	Instal. générales, agenc. et aménagements divers	3 100,00	3 021,03		78,97
28182	Matériel de transport	285 700,00	285 692,70		7,30
28183	Matériel de bureau et informatique	189 600,00	189 572,00		28,00
28184	Mobilier	180 200,00	180 138,68		61,32
28185	Cheptel	1 200,00	1 138,00		62,00
28188	Autres immobilisations corporelles	303 100,00	303 068,27		31,73
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		6 593 000,00	7 386 359,05		1 328,66
041	Opérations patrimoniales (5)	3 260 000,00	2 939 418,54		320 581,46
1021	Dotation	1 782 700,00	1 763 499,83		19 200,17
10251	Dons et legs en capital	136 000,00	134 600,00		1 400,00
1328	Autres subventions	13 000,00	11 516,70		1 483,30
16449	Op. afférentes à l'opt° de tirage sur ligne de trésorerie	301 000,00	300 600,19		399,81
1678	Autres emprunts et dettes	405 000,00	405 000,00		
2111	Terrains nus	317 000,00	316 750,00		250,00
21318	Autres bâtiments publics	300,00	220,00		80,00
2161	Oeuvres et objets d'art	5 000,00	5 000,00		
238	Avances versées sur commandes d'immob. corporelles	300 000,00	2 231,82		297 768,18
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		9 853 000,00	10 325 777,59		321 910,12
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		53 856 000,00	41 419 576,81	3 688 700,00	3 332 410,90

Pour information
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI U4U = UI- U4Z.

(4) Les comptes 15, 29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, UI U41 = RI U41.

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : (1)

LIBELLE :

POUR INFORMATION

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	
DEPENSES			A			B
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

(1) Ouvrir un cadre par opération

(2) Indiquer si l'opération est présentée par vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan des comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice

(5) Indiquer le signe algébrique

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF			III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 4 OPERATIONS PATRIMONIALES			B4
Chap/Art.	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations (titres ou mandats émis)
Chap. 041 Opérations patrimoniales	DEPENSES	3 260 000,00	2 939 418,54
16	Emprunts et dettes assimilées	301 000,00	300 600,19
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	301 000,00	300 600,19
204	Subventions d'équipement versées	322 000,00	321 970,00
204411	Subv. d'équipt en nature org. publics - donation FRAC - Le Zupstitut - Legs Labaume	5 000,00	5 000,00
204422	Subv. d'équipt en nature - personnes privées	317 000,00	316 970,00
	Subv. d'équipt en nature - Cession à l'€ symbolique - HSA - La Porcelaine	317 000,00	316 750,00
	Subv. d'équipt en nature - Cession à l'€ symbolique - Guillaume - 5 Rue du Trinquet		220,00
21..	Immobilisations corporelles	2 337 000,00	2 314 616,53
2111	Intégration à l'actif:	1 782 500,00	1 766 702,60
	Parcelle CI 194 - Allée Chouhour - Assoc. Diocésaine		1,00
	Cession à titre gratuit - Parcelles AC 63-AC 64 - Allée de Huire - SCI de Huire		500,00
	Cession à titre gratuit - Parcelles AE 261 à 265 - AZ 133 à 137 - Rue des Mimosas - Assoc. syndicale du Lot. Mirasol		2 076,60
	Parcelles AY336 - AY342 - HSA La Porcelaine		316 750,00
	Parcelles AY334 - AY335 - HSA La Porcelaine		1 446 375,00
	Cession à l'euro symbolique - Parcelle AV81 - Ch. de St Etienne - SCCV Vue du Ciel		1 000,00
2112	Intégration à l'actif	8 500,00	8 313,93
	Parcelles AV102 - AV104 - chemin de St Etienne - Boyer de Foncolombe		1,00
	Cession à l'euro symbolique - Parcelles CD152-154-155 - Campus de la Nive - ACBA -		389,10
	Cession à titre gratuit - Parcelles CP745 - CP747 - Ch. de Lestanquet - Assoc. syndicale Lot. Errekartia		5 400,00
	Cession à l'euro symbolique - Parcelles CE165-166-172-174-182-183 av. Capt. Resplandy - Guyenne Gascogne		150,00
	Parcelle AP635 - Chemin de Hayet - Gasteluko		1,00
	Cession à titre gratuit - Parcelles AT2-3-4 et AV14 et AV17 esplanade Jouandin - HSA		2 000,00
	Parcelle AE370 - chemin de Lannot - Pont		8,85
	Cession à l'euro symbolique - Parcelle AK206 - chemin de Pinède - SEPA		1,00
	Parcelles AO204 et AO206 - Hiribehere - Commune d'Ustaritz		362,98
2132	Intégration à l'actif:	405 000,00	405 000,00
	Immeuble ciné art et essai 5 quai amiral Sala		405 000,00
2161	Œuvres et objet d'art: dons et legs	125 000,00	118 600,00
	Portrait du Chevalier Jean de Larreguy en Apollon - Don de Barbarin - DCM n°15 du 23/07/12		60 000,00
	Autoportrait par Léon Bonnat - Don Nabet - DCM n°11 du 20/12/2012		9 000,00
	Cheminée de bois - Don De Violet - DCM n°15 du 20/12/2012		15 000,00
	Armoire de 1874 - Don Dufranc-Etchandy - DCM n°14 du 21/02/13		4 000,00

Chap/Art.	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations (titres ou mandats émis)
2168	Clichés sur plaques de verre (années 1900) - Don Salmson - DCM n°16 du 28/03/13		2 900,00
	Meuble bois datant de la révolution - Don Carrère - DCM n°23 du 22/10/13		5 000,00
	Photographies patrimoniales du Pays basque - Don Sté Amis du Musée basque - DCM n°24 du 22/10/13		2 000,00
	Plan d'architecte du centre ville de Bayonne (1939) - Don Assoc. Bayonne centre ancien - DCM n°14 du 12/12/13		200,00
	Maquette de la corvette "La Sapho" - Don Jarry - DCM n°12 du 30/01/14		5 000,00
	Carnet de croquis d'Emile Boeswillwald - Don Lenfant - DCM n°13 du 30/01/14		2 000,00
	Portrait Alfred de Gramont - Don Assoc. Bayonne centre ancien - DCM n°14 du 30/01/14		3 000,00
	12 affiches de festival jazz - Don Personnaz - DCM n°15 du 30/01/14		1 500,00
	Portrait de Samuel Dreyfus - Don Szeftel - DCM n°25 du 17/07/14		8 000,00
	Dessins "Vue du village et église d'Ixassou" et "Vue église d'Ixassou" de P. Tillac - Don Minvielle - DCM n°17 du 16/10/14		600,00
	Gouaches et encres de Jean Lesquibe - Don Boucard - DCM n°18 du 16/10/14		400,00
	Collections et œuvres d'art: dons et legs		16 000,00
Coq naturalisé - Don Walter - DCM n°46 du 30/04/14			200,00
Objets de Nelle Calédonie (coquilles de mollusques, coraux...) - Don Gaudin - DCM n°47 du 30/04/14			15 800,00
23..	Immobilisations en cours	300 000,00	2 231,82
2313	Constructions: récup. partielle avance forfaitaire marché 14/040 suite à sous traitance	150 000,00	2 231,82
2315	Instal., matériel et outil. techniques: récup. A/F	150 000,00	
Chap. 041 Opérations patrimoniales	RECETTES	3 260 000,00	2 939 418,54
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 918 700,00	1 898 099,83
1021	Dotation: intégrations parcelles de terrains à l'actif	1 782 700,00	1 763 499,83
10251	Dons et legs en capital	136 000,00	134 600,00
13	Subventions d'investissement	13 000,00	11 516,70
1328	Autres subv. - Intégration à l'actif biens immobiliers	13 000,00	11 516,70
16	Emprunts et dettes assimilées	706 000,00	705 600,19
16449	Op. afférentes à l'option de tirage/ligne trésorerie	301 000,00	300 600,19
1678	Autres emprunts et dettes	405 000,00	405 000,00
21..	Immobilisations corporelles	322 300,00	321 970,00
2111	Terrains nus	317 000,00	316 750,00
21318	Autres bâtiments publics	300,00	220,00
2161	Œuvres et objets d'art	5 000,00	5 000,00
23..	Immobilisations en cours	300 000,00	2 231,82
238	Avances versées sur commandes d'immob. corporelles	300 000,00	2 231,82

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (VUE D'ENSEMBLE (1))

Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

Total des dépenses réelles	3 275 177,76	16 824 409,68	2 088 557,93	7 761 709,83	6 479 263,83	7 385 985,71	3 016 621,69	2 239 688,48		12 800 343,37	1 664 508,39	63 536 266,67
Total des recettes réelles	58 847 696,97	2 013 003,47	948,00	1 331 645,12	2 848 841,82	1 298 415,69	34 199,00	1 282 800,12	153 310,77	3 847 396,84	590 870,39	72 249 128,19
Solde de fonctionnement	55 572 519,21	-14 811 406,21	-2 087 609,93	-6 430 064,71	-3 630 422,01	-6 087 570,02	-2 982 422,69	-956 888,36	153 310,77	-8 952 946,53	-1 073 638,00	8 712 861,52

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses												
Total RAR recettes												
SOLDE RAR fonctionnement												

INVESTISSEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

Opérations financières	17 242 137,79									622 414,60		17 864 552,39
Equipements communaux (2)		1 912 399,42	13 932,85	892 009,95	2 551 244,44	4 080 417,48	40 779,48	681 752,98		8 098 958,83	413 393,72	18 684 889,15
Equipements non communaux (c/204) (3)					15 000,00	30 000,00				384 664,43		429 664,43
Total dépenses réelles	17 242 137,79	1 912 399,42	13 932,85	892 009,95	2 566 244,44	4 110 417,48	40 779,48	681 752,98		9 106 037,86	413 393,72	36 979 105,97
Total recettes réelles	26 813 699,27	418 597,72			367 730,97	1 152 746,30		136 360,00		2 194 414,96	10 250,00	31 093 799,22
Solde d'investissement	9 571 561,48	-1 493 801,70	-13 932,85	-892 009,95	-2 198 513,47	-2 957 671,18	-40 779,48	-545 392,98		-6 911 622,90	-403 143,72	-5 885 306,75

RESTES A REALISER AU 31/12/N

Total RAR dépenses		1 161 300,00		286 100,00	1 126 500,00	527 800,00	200,00	18 100,00		5 968 600,00	371 000,00	9 459 600,00
Total RAR recettes	2 400 000,00				312 500,00	547 000,00		37 400,00		391 800,00		3 688 700,00
SOLDE RAR investissement	2 400 000,00	-1 161 300,00		-286 100,00	-814 000,00	19 200,00	-200,00	19 300,00		-5 576 800,00	-371 000,00	-5 770 900,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leur établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comportant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		10 661 536,81	16 824 409,68	2 088 557,93	7 761 709,83	6 479 263,83	7 385 985,71	3 016 621,69	2 239 688,48		12 800 343,37	1 664 508,39	70 922 625,72
Réalisations (3)		10 661 536,81	16 824 409,68	2 088 557,93	7 761 709,83	6 479 263,83	7 385 985,71	3 016 621,69	2 239 688,48		12 800 343,37	1 664 508,39	70 922 625,72
60222	Produits d'entretien		68 321,20										68 321,20
60226	Vêtements de travail		86 694,91										86 694,91
60228	Autres fournitures consommables		493 564,21										493 564,21
6032	Variation des stocks des autres approv.		218 756,84										218 756,84
6042	Achats prest. de services (autres terrains)		333 637,42		1 283 981,74	112 798,11	43 586,02	37 540,00	58 589,86				1 870 133,15
60611	Eau et assainissement		35 601,60	3 805,66	46 902,96	14 883,68	166 869,01	225,67	4 589,49		77 183,56	11 948,29	362 009,92
60612	Energie - électricité		179 402,21	1 560,44	123 393,60	134 394,19	352 527,25	1 828,40	15 928,00		720 680,44	35 216,74	1 564 931,27
60613	Chauffage urbain		141 832,87	3 849,84	175 631,63	38 728,18	239 740,23		11 513,24		34 609,89		645 905,88
60618	Autres fournitures non stockables					19 008,00							19 008,00
60621	Combustibles		499,22										499,22
60622	Carburants		348 045,23				341,02						348 386,25
60623	Alimentation		15 966,17		8 070,02		9 090,91		358,45		8 526,48	39,12	42 051,15
60628	Autres fournitures non stockées			3 379,34	5 557,41				6 680,03				15 616,78
60631	Fournitures d'entretien		411,14				10 513,21		669,40		31,20		11 624,95
60632	Fournitures de petit équipement		173 410,77	6 643,97	24 196,52	12 786,71	36 251,93	787,24	3 324,02		62 934,55	2 492,98	322 828,69
60633	Fournitures de voirie		218,32		447,59		22 398,90				267 716,93		290 781,74
60636	Vêtements de travail		13 836,35	2 519,66			8 295,39		2 186,19		1 795,39		28 632,98
6064	Fournitures administratives		50 619,21				6,50						50 625,71
6065	Livres, disques, cassettes		7 913,70			126 176,43	155,50		1 370,00				135 615,63
6067	Fournitures scolaires				82 165,46	101,69							82 267,15
6068	Autres matières et fournitures		68 587,74	4 940,03	77 656,11	257 728,02	61 172,39	328,40	14 027,63		42 993,24	4 649,02	532 082,58
611	Contrats de prestations de services		596,84								256 752,06		257 348,90
6132	Locations immobilières		78 563,49	109 619,53		43 171,41	43 876,56				1 780,00	54 280,00	331 290,99
6135	Locations mobilières		589 213,76		20 257,60	168 979,57	35 557,94	21 057,77			107 134,85	2 285,57	944 487,06
614	Charges locatives et de copropriété		55 422,28										55 422,28
61521	Entretien et réparations sur terrains						1 008,00				270 196,51		271 204,51
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		32 214,63	3 325,99	11 701,69	20 111,77	32 888,40	530,83	3 243,40		3 557,73	1 475,40	109 049,84

IV - ANNEXES													IV
ELEMENTS DU BILAN													
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION													A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
61523	Entretien et rép. sur voies et réseaux		1 048,86								248 467,68		249 516,54
61551	Entretien et rép. sur matériel roulant		27 730,07	413,30							13 623,25		41 766,62
61558	Entretien et rép. autres biens mobiliers		23 315,52	2 167,20	21 542,14	658,58	21 878,24		976,07		51 735,65	982,42	123 255,82
6156	Maintenance		392 387,00	3 687,90	74 073,03	64 757,98	152 887,89	2 450,32	19 396,18		387 467,01	10 618,65	1 107 725,96
616	Primes d'assurances		523 847,78			22 831,00							546 678,78
617	Etudes et recherches		25 158,00				7 017,00				188 259,78		220 434,78
6182	Documentation générale et technique		47 094,17	10 920,00	1 453,26	3 913,63	2 060,90		120,00		690,00		66 251,96
6184	Versements à des organismes de formation		124 281,14			1 513,00	1 736,88				4 158,00		131 689,02
6188	Autres frais divers		64 497,72	4 953,26	5 864,76	9 026,47	6 024,48		1 616,82		20 797,36		112 780,87
6218	Autre personnel extérieur		59 518,63	950,00	551 569,74	7 571,50	200 378,87		61 360,79		532,00		881 881,53
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs		12 713,28	209,04	1 155,00	566,84	1 435,42	128,38			1 426,74	888,42	18 523,12
6226	Honoraires		261 106,49	9 165,00	280,00	74 003,20	7 447,50		7 097,70		47 102,79	6 263,64	412 466,32
6227	Frais d'actes et de contentieux		76 541,73			21 547,19							98 088,92
6228	Diverses rémunérations et honoraires		19 443,48		56 807,78	10 868,20					16 752,68		103 872,14
6231	Annonces et insertions		149 995,45			32 452,94							182 448,39
6232	Fêtes et cérémonies		140 291,36			10 742,21	2 912,76	434,00	7 488,31		8 948,84		170 817,48
6233	Foires et expositions					45 181,32					992,00		46 173,32
6236	Catalogues et imprimés		62 150,29	548,80	6 391,47	101 995,05	6 318,11		1 952,67		3 433,98		182 790,37
6237	Publications		107 984,04		3 367,20	5 659,56	2 433,60						119 444,40
6238	Divers publicité et publications		9 041,55			574,00	152 153,62						161 769,17
6241	Transports de biens					26 215,10					226,40		26 441,50
6247	Transports collectifs		1 692,30		56 507,00	2 426,26	46 706,40	1 848,00			232 976,49	31 020,00	373 176,45
6248	Divers transports					1 894,18					2 040,00		3 934,18
6251	Voyages et déplacements		12 878,92	269,20	4 653,86	11 211,61	3 039,91	237,71	118,80		5 778,28	75,25	38 263,54
6256	Missions		8 762,14	2 114,75	693,15	8 024,79	1 907,92		172,80		8 696,31	368,15	30 740,01
6257	Réceptions		45 413,92	3 191,70		22 734,00	372,15				349,15		72 060,92
6261	Frais d'affranchissement		84 781,24	6 611,04	10 389,73	5 090,25	1 582,59	410,11	653,90		13 784,84	506,70	123 810,40
6262	Frais de télécommunications		92 363,22	3 344,09	31 147,54	15 928,12	16 527,89	826,20	2 367,98		25 318,73	1 796,19	189 619,96
627	Services bancaires et assimilés		9,17		574,51	2 552,27	584,60		65,80		9 419,26	3,57	13 209,18
6281	Concours divers (cotisations...)		28 844,31			8 610,00	3 205,00	500,00			5 128,56		46 287,87

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)		557 027,12			126 573,48			3 765,85			5 312,74	692 679,19
6283	Frais de nettoyage des locaux		185 849,83	4 051,31	22 173,36	80 546,31	145 115,18		2 084,60			6 386,12	446 206,71
62878	Rembours à d'autres organismes		12 086,13				9 797,43	27 061,51			2 341,00		51 286,07
6288	Autres services extérieurs		36 438,24			107 604,89	4 937,01		181 996,16		10,00		330 986,30
6331	Versement de transport		94 826,76	17 500,45	42 008,45	25 776,12	30 507,12	1 997,55	14 813,69		97 790,50	3 354,36	328 575,00
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.		26 343,39	4 861,18	11 669,09	7 161,21	8 475,67	554,85	4 115,33		27 168,34	931,94	91 281,00
6336	Cotisation au centre nat. de gestion F.P.T.		58 512,52	10 889,66	26 138,54	15 908,72	18 982,74	1 242,95	9 217,70		60 583,59	2 087,12	203 563,54
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérat*		15 799,99	2 916,66	7 001,82	4 261,58	5 085,32	332,92	2 463,76		16 299,74	559,08	54 725,87
63512	Taxes foncières		62 794,00			273,00							63 067,00
63513	Autres impôts locaux		4 172,00										4 172,00
6353	Impôts indirects		301,09			26 050,00							26 351,09
6355	Taxes et impôts sur les véhicules		2 605,50										2 605,50
637	Autres impôts, taxes et versements ass.		11 173,24	1 508,60	2 232,07	6 303,39	825,00		248,00		4 865,00	9 839,38	36 994,68
64111	Rémunération principale		4 654 198,80	936 829,80	2 024 754,94	1 318 299,24	1 606 379,58	89 651,52	707 343,91		5 034 965,71	180 177,70	16 552 601,20
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence		110 017,62	31 507,54	59 076,75	25 110,55	54 836,09	2 646,34	26 526,72		103 290,96	6 443,53	419 456,10
64118	Autres indemnités		1 218 684,83	340 482,58	278 087,16	233 902,74	320 967,90	19 198,07	102 196,87		1 088 133,53	42 870,99	3 642 524,67
64131	Rémunération personnel non-titulaire		598 531,83	7 486,69	268 645,59	676 778,63	56 284,67	17 625,52	106 874,84		320 422,54	1 804,58	2 054 454,89
64162	Emplois d'avenir		15 191,24								17 074,56		32 265,80
6417	Rémunération des apprentis		41 815,11								16 071,80		57 886,91
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.		953 759,27	163 575,79	484 766,26	261 911,36	291 940,50	21 145,67	153 059,45		949 507,59	31 473,11	3 311 139,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite		1 488 544,57	301 500,89	550 374,55	412 814,62	518 454,25	29 883,88	231 801,42		1 611 399,43	58 004,70	5 202 778,31
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.		35 099,06	323,70	17 144,09	7 886,85	3 523,37	1 005,98	6 811,15		20 305,31	115,49	92 215,00
6456	Versement au fonds nat. du suppl. familial		2 010,00										2 010,00
6458	Cotisations autres organismes sociaux		31 986,94	3 778,99	6 622,59	46 898,96	6 539,53	361,90	2 867,86		20 334,09	729,98	120 120,84
6475	Médecine du travail, pharmacie		54 213,10	94,91			55,30						54 363,31
6478	Autres charges sociales diverses		41 615,92	6 806,19	20 912,05	9 597,65	12 795,61	530,00	5 525,91		42 012,51	1 877,68	141 673,52
6488	Autres charges		399 508,19	12,00	441,28	149,23	205,19				420,00	92,96	400 828,85
6531	Indemnités des élus		316 288,85										316 288,85
6532	Frais de mission des élus		12 388,05										12 388,05
6533	Cotisations de retraite des élus		22 118,29										22 118,29

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6534	Cotisations de séc. sociale - part patronale		37 637,00										37 637,00
6535	Formation des élus		620,00										620,00
6541	Créances admises en non-valeur	5 299,88	5 191,88		4 522,42	115,00			9,00		1 322,80	981,82	17 442,80
6554	Contribution aux organ. de regroupement			58 886,25		534 882,70					38 880,00		632 648,95
6558	Autres contributions obligatoires				970 142,56								970 142,56
657361	Subvention à Caisse des ecoles				36 000,00								36 000,00
657362	Subvention au C.C.A.S.							2 660 000,00					2 660 000,00
65738	Subventions autres organismes publics		6 600,00		4 500,00	3 333,00							14 433,00
6574	Subventions de fonct. - personnes droit privé		239 330,48		205 016,67	1 017 680,80	2 431 794,00	74 250,00	451 985,02		750,00	906 155,00	5 326 961,97
658	Charges diverses de la gestion courante		546,02										546,02
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 829 172,11											1 829 172,11
66112	Intérêts rattachement des ICNE	-60 187,96											-60 187,96
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts	67 504,70											67 504,70
668	Autres charges financières	47 511,53											47 511,53
6713	Secours et dots		1 782,21										1 782,21
6714	Bourses et prix		36 000,00		29 046,00	800,00	6 991,40						72 837,40
6718	Autres charges excep. sur opé. de gestion		32 923,72	1 290,00		21 078,29	148 531,96				170 835,31		374 659,28
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	1 813,50	3 655,00		4 001,09	7 498,00	70,00		108,71		3 540,45	11 500,00	32 186,75
6745	Subventions aux pers. de droit privé			6 065,00									6 065,00
675	Valeurs comptables des immob. cédées	4 650 355,52											4 650 355,52
676	Diff. sur réalisat* (posi.) transférées en invest.	113 332,19											113 332,19
678	Autres charges exceptionnelles					32 650,50					20,00		32 670,50
6811	Dotat. aux amort. immob. incorp. et corporelles	2 622 671,34											2 622 671,34
6817	Dotat. aux prov. dépréciation actifs circulants	273 000,00											273 000,00
6875	Dotat. aux prov. pour risques & charges excep.	1 110 000,00											1 110 000,00
7391172	Dégrèvement de TH sur logements vacants	1 064,00											1 064,00
739118	Autres reversements de fiscalité											228 900,00	228 900,00
	Restes à réaliser au 31/12												

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
RECETTES		63 247 814,26	2 013 003,47	948,00	1 331 645,12	2 848 841,82	1 298 415,69	34 199,00	1 282 800,12	153 310,77	3 847 396,84	590 870,39	76 649 245,48
Réalisations (3)		63 247 814,26	2 013 003,47	948,00	1 331 645,12	2 848 841,82	1 298 415,69	34 199,00	1 282 800,12	153 310,77	3 847 396,84	590 870,39	76 649 245,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	500 000,00											500 000,00
6032	Variation des stocks des autres approv.		195 685,13										195 685,13
6419	Remboursements sur rémun. du personnel		436 851,10				19 407,00	31 799,00			56 363,49		544 420,59
70311	Concessions dans les cimetières		55 018,28										55 018,28
70321	Droits de station. & location - voie publique										1 794 782,72		1 794 782,72
70323	Redevances d'occup. dom. public communal		501 179,50			4 500,00	192 785,72				261 935,03	569 371,65	1 529 771,90
704	Travaux										11 166,23		11 166,23
7062	Redev. et droits des services - culturel		55 195,83			1 132 041,84	2 696,00						1 189 933,67
70631	Redev. et droits des services - sportif						423 608,10						423 608,10
70632	Redev. et droits des services - loisirs						13 329,44						13 329,44
7066	Redev. et droits des services - social								993 307,56				993 307,56
7067	Redev. et droits des services - péri-scolaire				1 168 045,91								1 168 045,91
70688	Autres prestations de services		33 936,60			11 032,00					23 830,26		68 798,86
7078	Autres marchandises					5 495,65							5 495,65
70871	Rembours. par la collectivité de rattachement		12 885,16										12 885,16
70872	Rembours. par les budgets annexes & régies		225 490,00										225 490,00
70873	Remboursement par les CCAS		25 683,00										25 683,00
70878	Remboursement par d'autres redevables		62 340,41			6 103,10	140,34					290,00	68 873,85
7088	Autres produits d'activités annexes		57,55			639,50					738,73		1 435,78
722	Immobilisations corporelles	475 444,28											475 444,28
73111	Taxes foncières et d'habitation	27 939 333,00											27 939 333,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	73 868,00											73 868,00
7321	Attribution de compensation	10 952 490,00											10 952 490,00
7322	Dotation de solidarité communautaire	3 966 347,00											3 966 347,00
7323	FNGIR	3 068,00											3 068,00
7351	Taxe sur l'électricité	952 528,29											952 528,29
7362	Taxe de séjour	228 900,00											228 900,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure	464 324,76											464 324,76
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation...	1 593 390,75											1 593 390,75
7388	Autres taxes diverses	20 297,00											20 297,00
7411	Dotations forfaitaire	8 813 518,00											8 813 518,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	1 027 414,00											1 027 414,00
74127	Dotation nationale de péréquation	408 177,00											408 177,00
745	Dotation spéciale au titre des instituteurs	5 616,00											5 616,00
746	Dotation générale de décentralisation	174 528,00											174 528,00
74712	Emplois d'avenir		11 599,22								12 579,42		24 178,64
74718	Etat - autres subventions		27 805,60		43 933,34	74 479,00	84 252,50	2 400,00			111 435,09	983,00	345 288,53
7472	Subventions de la région					1 768,52					20 300,39		22 068,91
7473	Subventions du département				35 019,00	14 300,00	38 761,42		1 500,00		113 841,95		203 422,37
74748	Subventions autres communes				73 359,00								73 359,00
74758	Participation autres groupements de collect.					38 400,00					4 000,00		42 400,00
7477	Budget communautaire & fonds structurels					44 587,74							44 587,74
7478	Subventions autres organismes		74 270,00		6 334,96	55 722,79	288 258,36		286 173,97		72 691,88		783 451,96
7482	Compens. perte de taxe addit, droits mutation	8 349,00											8 349,00
74833	Etat - compensations au titre de la CET	145 759,00											145 759,00
74834	Etat - compens. exoné. des taxes foncières	178 384,00											178 384,00
74835	Etat - compens. exoné. de la taxe d'habitat°	1 483 176,00											1 483 176,00
7484	Dotation de recensement		10 351,00										10 351,00
7485	Dotation titres sécurisés		15 090,00										15 090,00
7488	Autres attributions et participations	81 849,65											81 849,65
752	Revenus des immeubles		180 216,58		2 001,49	280 607,74	41 705,66			153 310,77		8 725,74	666 567,98
757	Excedents reversés par fermiers & concession.		26 426,06			10 600,00	2 363,74						39 389,80
758	Produits divers de gestion courante		932,00		32,69	5 522,85			19,59		3 429,50		9 936,63
761	Produits de participations	780,00											780,00
7621	Produits des autres immob. financières	125 067,30											125 067,30
7718	Autres produits except. sur opé. de gestion	532,22	17 207,37		77,92	1 443,00	11 565,50		1 799,00		15 501,15	11 500,00	59 626,16
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)		5 371,13		5,27		3 057,75				3 829,75		12 263,90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
775	Produits de cessions d'immobilisations		11 490,00								1 327 524,70		1 339 014,70
776	Diff. sur réal. (néga.) - transf. compte résultat	3 424 673,01											3 424 673,01
7788	Produits exceptionnels divers		27 921,95	948,00	2 835,54	1 161 598,09	176 484,16				13 446,55		1 383 234,29
7817	Reprises sur prov. dépréc. actifs circulants	200 000,00											200 000,00
	Restes à réaliser au 31/12												
	SOLDE	52 586 277,45	-14 811 406,21	-2 087 609,93	-6 430 064,71	-3 630 422,01	-6 087 570,02	-2 982 422,69	-956 888,36	153 310,77	-8 952 946,53	-1 073 638,00	5 726 619,76

IV - ANNEXES												IV
ELEMENTS DU BILAN												
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES		24 081 673,62	3 073 699,42	13 932,85	1 178 109,95	3 692 744,44	4 638 217,48	40 979,48	699 852,98		15 074 637,86	784 393,72	53 278 241,80
Réalisations (3)		24 081 673,62	1 912 399,42	13 932,85	892 009,95	2 566 244,44	4 110 417,48	40 779,48	681 752,98		9 106 037,86	413 393,72	43 818 641,80
001	Résultat d'investissement reporté	3 102 937,83											3 102 937,83
10222	F.C.T.V.A.	1 229,00											1 229,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels												
1641	Emprunts en euro	4 835 967,33											4 835 967,33
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	916 609,21											916 609,21
16449	Op. afférentes à l'option tirage sur ligne tréso.	8 612 095,40											8 612 095,40
16811	Emprunts organisés d'assurances	5 540,79											5 540,79
192	Plus ou moins-values/cessions immobilisat°	3 424 673,01											3 424 673,01
202	Frais liés aux doc. urbanisme & numérisat°										42 885,41		42 885,41
2031	Frais d'études		29 610,49			11 626,86					36 670,72		77 908,07
204183	Autres org. publics - projet infrast. intérêt nat.										5 000,00		5 000,00
20421	Subv. équipt personnes privées - biens mob-maté.												
20422	Subv. équipt personnes privées - construct°					15 000,00	30 000,00				379 664,43		424 664,43
204411	Subv. équipt nature org. publics - mobiliers	5 000,00											5 000,00
204422	Subv. équipt en nature pers. privées - bât. instal.	316 970,00											316 970,00
2051	Concessions et droits similaires		46 658,60		5 835,17	77 089,25							129 583,02
2111	Terrains nus	1 766 702,60									18 189,84		1 784 892,44
2112	Terrains de voirie	8 313,93									23 899,29		32 213,22
2115	Terrains bâtis												
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes										7 101,48		7 101,48
2128	Autres agenc. et aménagement de terrains	51 886,51											51 886,51
21311	Hôtel de ville	40 513,06											40 513,06
21318	Autres bâtiments publics	30 747,55											30 747,55
2132	Immeubles de rapport	405 000,00									4 954,99		409 954,99
2135	Instal. générales, agenc. et aménag. construc.		70 076,45										70 076,45
2145	Construction sur sol d'autrui - Instal. gén. ...												
2151	Réseaux de voirie	271 123,08											271 123,08

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
2152	Installations de voirie	16 456,96											16 456,96
21534	Réseaux d'électrification	19 371,52											19 371,52
21568	Autre matériel et outill. d'incendie et défense		993,11										993,11
21578	Autre matériel et outillage de voirie		8 120,67			877,50					155 135,83		164 134,00
2158	Autres instal. matériel et outill. Techniques	45 345,60	7 640,21	6 502,81		4 128,74	5 052,00				1 452,00		70 121,36
2161	Oeuvres et objets d'art	118 600,00				126 506,37							245 106,37
2162	Fonds anciens des bibliothèques & musées					21 427,60							21 427,60
2168	Autres collections et oeuvres d'art	16 000,00	4 000,00			9 040,15							29 040,15
2181	Instal. génér., agenc. et aménag. divers					408,00					60 142,39		60 550,39
2182	Matériel de transport		109 359,63										109 359,63
2183	Matériel de bureau et informatique		101 821,56		95 587,23	5 827,24			386,31				203 622,34
2184	Mobilier		60 524,41		37 728,52	6 450,16	7 697,62		1 173,79		23 598,43		137 172,93
2188	Autres immobilisations corporelles		61 813,46	7 430,04	19 359,69	23 166,36	66 236,95		1 099,00		61 117,73		240 223,23
2312	Agencements et aménagts de terrains				203 254,36		781 373,08				229 724,23		1 214 351,67
2313	Constructions	2 231,82	1 111 279,17		530 244,98	2 188 225,48	2 264 513,85	10 967,04	679 093,88		293 830,66	257 410,06	7 337 796,94
2315	Instal., matériel & outillage techniques		43 497,03				955 543,98	29 812,44			7 140 255,83	152 439,04	8 321 548,32
2316	Restaurat° des collections et oeuvres d'art					40 457,93							40 457,93
238	Avances versées /commandes immob. corp.		257 004,63			36 012,80						3 544,62	296 562,05
27638	Autres établissements publics	68 358,42											68 358,42
458117	Carrefour feux H. de Navarre												
458118	Reprise des piles du pont Mayou										622 414,60		622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12		1 161 300,00		286 100,00	1 126 500,00	527 800,00	200,00	18 100,00		5 968 600,00	371 000,00	9 459 600,00

RECETTES		39 539 476,86	418 597,72			680 230,97	1 699 746,30		173 760,00		2 586 214,96	10 250,00	45 108 276,81
Réalizations (3)		37 139 476,86	418 597,72			367 730,97	1 152 746,30		136 360,00		2 194 414,96	10 250,00	41 419 576,81
1021	Dotation	1 763 499,83											1 763 499,83
10222	F.C.T.V.A.	2 669 547,00											2 669 547,00
10223	T.L.E.	200 428,00											200 428,00
10226	Taxe d'aménagement	205 057,86											205 057,86

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
10251	Dons et legs en capital	134 600,00											134 600,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	7 424 576,20											7 424 576,20
1321	Etat et établissements nationaux		1 900,00			148 772,95	239 211,31		49 000,00		48 750,00		487 634,26
1322	Région					43 856,57	108 000,00				201 250,00		353 106,57
1323	Département					79 401,68	419 726,01				136 056,00		635 183,69
13248	Subv. d'équipement autres communes										1 533,50		1 533,50
13251	Groupement fiscalité propre de rattachement						314 005,35				638 000,00		952 005,35
1327	Budget communautaire & fonds structurels					18 699,77	71 803,63				195 000,00		285 503,40
1328	Autres subventions	11 516,70	7 700,00			77 000,00			87 360,00		221 863,65	10 250,00	415 690,35
1343	P.A.E. (programme aménagement d'ensemble)										118 268,02		118 268,02
1346	Participations pour voirie et réseaux										11 279,19		11 279,19
1641	Emprunts en euro	8 000 000,00											8 000 000,00
16449	Op. afférentes à l'option tirage sur ligne trésor.	8 612 095,40											8 612 095,40
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 595,00											2 595,00
1678	Autres emprunts et dettes	405 000,00											405 000,00
192	Plus ou moins-values/cessions immobilisat°	113 332,19											113 332,19
2111	Terrains nus	329 990,14											329 990,14
2112	Terrains de voirie	373,83											373,83
21318	Autres bâtiments publics	4 632 733,55											4 632 733,55
21578	Autre matériel et outillage de voirie	3 320,00											3 320,00
2161	Oeuvres et objets d'art	5 000,00											5 000,00
2182	Matériel de transport	908,00											908,00
238	Avances versées sur cdes immob. corpo.	2 231,82	408 997,72										411 229,54
2802	Frais liés réalisation doc. d'urbanisme & numé.	40 319,22											40 319,22
28031	Amortissement des frais d'études	17 700,00											17 700,00
2804112	Subv. équip. Etat - bâtiments et installat°	4 799,00											4 799,00
2804172	Subv. équip. autres établ. - bât.et instal.	19 799,00											19 799,00
2804182	Subv. équip. autres org. publics - bât.et instal.	38 817,00											38 817,00
280421	Subv. équip. pers. privées biens mobi. - matériel	22 700,00											22 700,00
280422	Subv. équipement P. privées - bâtiments installa	249 019,85											249 019,85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
2804412	Subv. équip. nature org. pub. - bâtiments installa	44 428,00											44 428,00
28051	concessions et droits similaires	336 716,73											336 716,73
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	17 128,00											17 128,00
28132	Immeubles de rapport	469 226,00											469 226,00
28135	Instal. générales , agencements	7 410,00											7 410,00
281568	Autre matériel & outillage d'incendie	11 162,75											11 162,75
281578	Autre matériel & outillage de voirie	152 830,59											152 830,59
28158	Autres instal. matériel et outillage techniques	227 984,52											227 984,52
28181	Instal. générales, agenc. et aménag. divers	3 021,03											3 021,03
28182	Matériel de transport	285 692,70											285 692,70
28183	Matériel de bureau et informatique	189 572,00											189 572,00
28184	Mobilier	180 138,68											180 138,68
28185	Cheptel	1 138,00											1 138,00
28188	Autres immobilisations corporelles	303 068,27											303 068,27
458217	Carrefour à feux H. de Navarre												
458218	Reprise des piles du pont Mayou										622 414,60		622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12	2 400 000,00				312 500,00	547 000,00		37 400,00		391 800,00		3 688 700,00
	SOLDE	15 457 803,24	-2 655 101,70	-13 932,85	-1 178 109,95	-3 012 513,47	-2 938 471,18	-40 979,48	-526 092,98		-12 488 422,90	-774 143,72	-8 169 964,99

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune.

leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public

ou budget annexes (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction

est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus le croisement par fonction est fait

au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).

Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables

à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a 1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et

des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002).

Les lignes de reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	11 471 769,84	753 063,76	882 770,67	681 259,16	2 251 457,18	563 949,45	198 577,64			21 561,98	16 824 409,68
Réalisations (3)	11 471 769,84	753 063,76	882 770,67	681 259,16	2 251 457,18	563 949,45	198 577,64			21 561,98	16 824 409,68
60222 Produits d'entretien	68 321,20										68 321,20
60226 Vêtements de travail	86 694,91										86 694,91
60228 Autres fournitures consommables	493 564,21										493 564,21
6032 Variation des stocks des autres approv.	218 756,84										218 756,84
6042 Achats prest. de services (autres terrains)	3 258,12				326 833,45	3 545,85					333 637,42
60611 Eau et assainissement	24 635,55				1 362,06	5 679,32	3 924,67				35 601,60
60612 Energie - électricité	123 468,08			782,47	9 575,12	41 436,84	4 139,70				179 402,21
60613 Chauffage urbain	102 049,09					39 783,78					141 832,87
60621 Combustibles					499,22						499,22
60622 Carburants	348 045,23										348 045,23
60623 Alimentation	15 966,17										15 966,17
60631 Fournitures d'entretien	205,44					205,70					411,14
60632 Fournitures de petit équipement	147 654,44		210,54		20 234,93	5 310,86					173 410,77
60633 Fournitures de voirie							218,32				218,32
60636 Vêtements de travail	12 808,55				1 027,80						13 836,35
6064 Fournitures administratives	50 081,37		537,84								50 619,21
6065 Livres, disques, cassettes	2 223,70	690,00		5 000,00							7 913,70
6068 Autres matières et fournitures	59 554,57		224,00	2 208,66		6 450,14	150,37				68 587,74
611 Contrats de prestations de services					596,84						596,84
6132 Locations immobilières	66 925,14									11 638,35	78 563,49
6135 Locations mobilières	104 755,01	4 014,00		121,14	471 403,45	8 920,16					589 213,76
614 Charges locatives et de copropriété	55 422,28										55 422,28
61522 Entretien et réparations sur bâtiments	24 932,65					7 136,07	145,91				32 214,63
61523 Entretien et rép. sur voies et réseaux					1 048,86						1 048,86

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	
		61551	Entretien et rép. sur matériel roulant	27 730,07								
61558	Entretien et rép. autres biens mobiliers	17 254,34				6 061,18					23 315,52	
6156	Maintenance	364 301,79					26 517,37	1 567,84			392 387,00	
616	Primes d'assurances	523 847,78									523 847,78	
617	Etudes et recherches	25 158,00									25 158,00	
6182	Documentation générale et technique	45 425,67	70,10		1 598,40						47 094,17	
6184	Versements à des organismes de formation	124 281,14									124 281,14	
6188	Autres frais divers	18 330,44		2 197,80	40 869,48			3 100,00			64 497,72	
6218	Autre personnel extérieur	57 170,63				608,00		1 740,00			59 518,63	
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs	12 248,18		268,38		33,34	163,38				12 713,28	
6226	Honoraires	153 402,13			79 990,26		27 714,10				261 106,49	
6227	Frais d'actes et de contentieux	76 541,73									76 541,73	
6228	Diverses rémunérations et honoraires	13 654,32			1 119,20	4 669,96					19 443,48	
6231	Annonces et insertions	113 149,82			36 845,63						149 995,45	
6232	Fêtes et cérémonies	239,00	9 780,59			121 939,05	1 223,64			7 109,08	140 291,36	
6236	Catalogues et imprimés	16 932,28	3 684,76	5 078,94	25 849,14	9 348,77	1 126,80			129,60	62 150,29	
6237	Publications		54,00		107 930,04						107 984,04	
6238	Divers publicité et publications	4 739,55					4 302,00				9 041,55	
6247	Transports collectifs		661,80			137,50				893,00	1 692,30	
6251	Voyages et déplacements	10 464,35		591,90	986,55	15,28				820,84	12 878,92	
6256	Missions	7 169,68		532,92	699,43					360,11	8 762,14	
6257	Réceptions	2 502,30	42 300,62							611,00	45 413,92	
6261	Frais d'affranchissement	51 709,19	3 687,34	25 445,10	1 962,92	1 976,69					84 781,24	
6262	Frais de télécommunications	81 535,45	1 349,94		1 772,50	4 253,39	2 420,37	1 031,57			92 363,22	
627	Services bancaires et assimilés	9,17									9,17	
6281	Concours divers (cotisations...)	28 844,31									28 844,31	
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)	12 519,79				544 507,33					557 027,12	

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	
		6283	Frais de nettoyage des locaux	120 939,53				7 129,16		57 781,14		
62878	Rembours. à d'autres organismes								12 086,13		12 086,13	
6288	Autres services extérieurs	16 108,57	940,98			19 388,69					36 438,24	
6331	Versement de transport	70 149,76	2 942,51	8 346,93	3 434,61	5 879,60	2 376,87	1 696,48			94 826,76	
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.	19 489,04	817,40	2 318,20	953,89	1 633,31	660,26	471,29			26 343,39	
6336	Cotisat° au centre nat. de gestion F.P.T.	43 251,37	1 830,98	5 204,99	2 137,19	3 659,02	1 372,75	1 056,22			58 512,52	
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass. sur rémuné.	11 687,46	490,41	1 391,20	572,24	979,92	396,01	282,75			15 799,99	
63512	Taxes foncières	62 794,00									62 794,00	
63513	Autres impôts locaux	4 172,00									4 172,00	
6353	Impôts indirects	103,00				198,09					301,09	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 605,50									2 605,50	
637	Autres impôts, taxes et versements ass.	330,90				9 773,32	1 069,02				11 173,24	
64111	Rémunération principale	3 472 772,82	120 389,70	356 574,30	153 204,19	342 714,85	115 189,56	93 353,38			4 654 198,80	
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence	85 103,94	219,12	17 193,47	20,61	2 789,88	2 756,08	1 934,52			110 017,62	
64118	Autres indemnités	913 667,03	33 041,73	140 987,67	21 709,57	64 986,30	28 757,59	15 534,94			1 218 684,83	
64131	Rémunération personnel non-titulaire	304 803,34	62 635,06	93 901,82	104 444,38	23 622,84	2 908,59	6 215,80			598 531,83	
64162	Emplois d'avenir	15 191,24									15 191,24	
6417	Rémunération des apprentis	30 827,58					10 987,53				41 815,11	
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.	685 949,12	34 618,08	90 825,49	46 333,64	56 685,39	22 672,16	16 675,39			953 759,27	
6453	Cotisations aux caisses de retraite	1 138 843,05	35 801,35	119 214,64	31 758,47	98 060,12	35 159,05	29 707,89			1 488 544,57	
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.	17 991,00	3 495,81	5 875,41	6 076,16	1 076,73	186,15	397,80			35 099,06	
6456	Versement au fonds nat. du suppl. familial	2 010,00									2 010,00	
6458	Cotisations autres organismes sociaux	14 012,76	403,39	1 441,83	555,94	14 660,85	535,93	376,24			31 986,94	
6475	Médecine du travail, pharmacie	54 213,10									54 213,10	
6478	Autres charges sociales diverses	30 893,84	362,65	4 294,04	1 299,87	2 536,89	1 240,41	988,22			41 615,92	
6488	Autres charges	399 354,96		113,26			39,97				399 508,19	
6531	Indemnités des élus		316 288,85								316 288,85	

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	
		6532	Frais de mission des élus	270,75	12 117,30							
6533	Cotisations de retraite des élus		22 118,29								22 118,29	
6534	Cotisations de séc. sociale - part patronale		37 637,00								37 637,00	
6535	Formation des élus		620,00								620,00	
6541	Créances admises en non-valeur	3 391,88				1 800,00					5 191,88	
65738	Subv. autres organismes publics						6 600,00				6 600,00	
6574	Subventions de fonct. - pers. droit privé	119 956,48				28 095,00	91 279,00				239 330,48	
658	Charges diverses de la gestion courante	501,02					45,00				546,02	
6713	Secours et dots							1 782,21			1 782,21	
6714	Bourses et prix					36 000,00					36 000,00	
6718	Autres charges excep. sur opé. de gestion	31 901,14			1 022,58						32 923,72	
673	Titres annulés (exercices antérieurs)					3 655,00					3 655,00	
Restes à réaliser au 31/12												

RECETTES		1 153 279,65	51 706,60	34 656,60	639 342,88	78 999,46	55 018,28			2 013 003,47
Réalisations (3)		1 153 279,65	51 706,60	34 656,60	639 342,88	78 999,46	55 018,28			2 013 003,47
6032	Variation des stocks des autres approv.	195 685,13								195 685,13
6419	Remboursements sur rémuné. du personnel	436 851,10								436 851,10
70311	Concessions dans les cimetières						55 018,28			55 018,28
70323	Redevances d'occup. dom. public communal	7 750,00		720,00	492 709,50					501 179,50
7062	Redev. et droits des services - culturel				55 195,83					55 195,83
70688	Autres prestations de services			33 936,60						33 936,60
70871	Rembours. par la collectivité de rattachement	12 885,16								12 885,16
70872	Rembours. par les budgets annexes & régies	225 490,00								225 490,00
70873	Remboursement par les CCAS	25 683,00								25 683,00
70878	Remboursement par d'autres redevables	57 830,41			4 510,00					62 340,41

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	
		7088	Autres produits d'activités annexes					57,55				
74712	Emplois d'avenir	11 599,22									11 599,22	
74718	Etat - autres subventions			26 265,60		1 540,00					27 805,60	
7478	Subventions autres organismes	15 000,00				59 270,00					74 270,00	
7484	Dotation de recensement			10 351,00							10 351,00	
7485	Dotation titres sécurisés			15 090,00							15 090,00	
752	Revenus des immeubles	102 412,00						77 804,58			180 216,58	
757	Excédents reversés par fermiers & concession.					26 060,00		366,06			26 426,06	
758	Produits divers de gestion courante	932,00									932,00	
7718	Autres produits except. sur opé. de gestion	16 378,55						828,82			17 207,37	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	5 371,13									5 371,13	
775	Produits de cessions d'immobilisations	11 490,00									11 490,00	
7788	Produits exceptionnels divers	27 921,95									27 921,95	
Restes à réaliser au 31/12												
SOL.DE		-10 318 490,19	-753 063,76	-831 064,07	-646 602,56	-1 612 114,30	-484 949,99	-143 559,35		-21 561,98	-14 811 406,21	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		2 977 500,15	4 712,40	52 042,30	10 094,39	29 350,18			3 073 699,42
Réalisations (3)		1 853 100,15	4 712,40	46 642,30	5 494,39	2 450,18			1 912 399,42
2031	Frais d'études	29 610,49							29 610,49
2051	Concessions et droits similaires	46 658,60							46 658,60
2135	Instal. générales, agenc. et amén. construct°	70 076,45							70 076,45
21568	Autre mat. et outillage d'incendie et défense	993,11							993,11
21578	Autre matériel et outillage de voirie	8 120,67							8 120,67
2158	Autres instal., matériel et outillage techniques	7 640,21							7 640,21
2168	Autres collections et oeuvres d'art	4 000,00							4 000,00
2182	Matériel de transport	109 359,63							109 359,63

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subventions globale	048 Autres actions coopé. décentralisée	
		2183	Matériel de bureau et informatique	101 821,56								
2184	Mobilier	48 951,14				11 573,27					60 524,41	
2188	Autres immobilisations corporelles	38 614,80		4 712,40		12 991,87	5 494,39				61 813,46	
2313	Constructions	1 108 828,99						2 450,18			1 111 279,17	
2315	Instal., matériel & outillage techniques	21 419,87				22 077,16					43 497,03	
238	Avances versées sur commandes immob. corp	257 004,63									257 004,63	
	Restes à réaliser au 31/12	1 124 400,00				5 400,00	4 600,00	26 900,00			1 161 300,00	

RECETTES		416 697,72		1 900,00						418 597,72
Réalisations (3)		416 697,72		1 900,00						418 597,72
1321	Etat et établissements nationaux			1 900,00						1 900,00
1328	Autres subventions	7 700,00								7 700,00
238	Avances versées sur commandes immob. corp	408 997,72								408 997,72
	Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE		-2 560 802,43		-2 812,40		-52 042,30	-10 094,39	-29 350,18		-2 655 101,70

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 1

FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		

FONCTIONNEMENT

DEPENSES			1 672 783,97		8 553,76	407 220,20	2 088 557,93
Réalisations (3)			1 672 783,97		8 553,76	407 220,20	2 088 557,93
60611	Eau et assainissement					3 805,66	3 805,66
60612	Energie - électricité		938,08			622,36	1 560,44
60613	Chauffage urbain		3 849,84				3 849,84
60628	Autres fournitures non stockées		3 379,34				3 379,34
60632	Fournitures de petit équipement		6 643,97				6 643,97
60636	Vêtements de travail		2 119,66			400,00	2 519,66
6068	Autres matières et fournitures		4 551,74			388,29	4 940,03
6132	Locations immobilières		109 619,53				109 619,53
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		3 325,99				3 325,99
61551	Entretien et réparations sur matériel roulant					413,30	413,30
61558	Entretien et réparations autres biens mobiliers		2 167,20				2 167,20
6156	Maintenance		2 683,66			1 004,24	3 687,90
6182	Documentation générale et technique					10 920,00	10 920,00
6188	Autres frais divers		897,18			4 056,08	4 953,26
6218	Autre personnel extérieur		950,00				950,00
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs		209,04				209,04
6226	Honoraires		934,78		280,56	7 949,66	9 165,00
6236	Catalogues et imprimés		548,80				548,80
6251	Voyages et déplacements		196,70			72,50	269,20
6256	Missions		2 114,75				2 114,75
6257	Réceptions		1 358,50		1 833,20		3 191,70
6261	Frais d'affranchissement		2 719,69			3 891,35	6 611,04
6262	Frais de télécommunications		1 701,09			1 643,00	3 344,09
6283	Frais de nettoyage des locaux		4 051,31				4 051,31
6331	Versement de transport		14 351,14			3 149,31	17 500,45
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.		3 986,46			874,72	4 861,18
6336	Cotisations au centre nat. de gestion F.P.T.		8 930,17			1 959,49	10 889,66
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérations		2 391,90			524,76	2 916,66
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés		1 133,60		375,00		1 508,60

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 1

FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		
64111	Rémunération principale			765 156,08			171 673,72	936 829,80
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence			28 087,16			3 420,38	31 507,54
64118	Autres indemnités			296 832,27			43 650,31	340 482,58
64131	Rémunération personnel non-titulaire			5 355,10			2 131,59	7 486,69
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.			133 965,24			29 610,55	163 575,79
6453	Cotisations aux caisses de retraite			247 245,60			54 255,29	301 500,89
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.			187,28			136,42	323,70
6458	Cotisations autres organismes sociaux			3 087,66			691,33	3 778,99
6475	Médecine du travail, pharmacie			94,91				94,91
6478	Autres charges sociales diverses			5 716,55			1 089,64	6 806,19
6488	Autres charges			12,00				12,00
6554	Contribution aux organismes de regroupement						58 886,25	58 886,25
6718	Autres charges excep. sur opé. de gestion			1 290,00				1 290,00
6745	Subventions aux personnes de droit privé					6 065,00		6 065,00
Restes à réaliser au 31/12								

RECETTES				948,00			948,00	
Réalisations (3)				948,00			948,00	
7788	Produits exceptionnels divers			948,00			948,00	
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE				-1 671 835,97		-8 553,76	-407 220,20	-2 087 609,93

INVESTISSEMENT

DEPENSES				13 932,85			13 932,85
Réalisations (3)				13 932,85			13 932,85
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques			6 502,81			6 502,81
2188	Autres immobilisations corporelles			7 430,04			7 430,04
Restes à réaliser au 31/12							

RECETTES							
Réalisations (3)							
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE				-13 932,85			-13 932,85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		484 826,33	1 301 804,37	369 462,83	2 153 229,21	11 250,00	29 046,00		2 894 723,22	199 624,83
Réalisations (3)		484 826,33	1 301 804,37	369 462,83	2 153 229,21	11 250,00	29 046,00		2 894 723,22	199 624,83
6042	Achats prest. de services (autres terrains)			10 058,40					1 237 992,69	
60611	Eau et assainissement		17 839,90	18 700,94	10 362,12					
60612	Energie - électricité		28 142,03	53 940,62	41 310,95					
60613	Chauffage urbain		92 335,82	69 987,78	13 308,03					
60623	Alimentation		8 012,62						57,40	
60628	Autres fournitures non stockées				4 185,98				699,85	
60632	Fournitures de petit équipement		2 824,74	960,45	5 023,91				439,62	
60633	Fournitures de voirie		26,69	420,90						
6067	Fournitures scolaires		26 504,00	49 655,81	5 848,22					
6068	Autres matières et fournitures		35 431,06	25 223,42	15 393,31					
6135	Locations mobilières				19 239,09					
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		1 808,95	9 892,74						
61558	Entretien et réparations autres biens mobiliers		9 515,08	10 821,72					1 205,34	
6156	Maintenance		25 347,77	34 141,66	14 583,60					
6182	Documentation générale et technique				736,90					
6188	Autres frais divers		5 324,76	540,00						
6218	Autre personnel extérieur		49 533,72						271 304,52	
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs	1 155,00								
6226	Honoraires									
6228	Diverses rémunérations et honoraires			56 745,28	-1 345,50					
6236	Catalogues et imprimés				135,07				2 861,49	
6237	Publications									
6247	Transports collectifs									49 753,00
6251	Voyages et déplacements	4 653,86								
6256	Missions	693,15								
6261	Frais d'affranchissement			2 322,80					8 066,93	
6262	Frais de télécommunications		9 460,77	13 286,38	2 562,89				4 268,16	
627	Services bancaires et assimilés								574,51	
6283	Frais de nettoyage des locaux		6 507,23	12 763,93	2 902,20					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services annexes	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		4 219,86	313 523,18	7 761 709,83
Réalisations (3)		4 219,86	313 523,18	7 761 709,83
6042	Achats prest. de services (autres terrains)		35 930,65	1 283 981,74
60611	Eau et assainissement			46 902,96
60612	Energie - électricité			123 393,60
60613	Chauffage urbain			175 631,63
60623	Alimentation			8 070,02
60628	Autres fournitures non stockées		671,58	5 557,41
60632	Fournitures de petit équipement	2 072,31	12 875,49	24 196,52
60633	Fournitures de voirie			447,59
6067	Fournitures scolaires		157,43	82 165,46
6068	Autres matières et fournitures	1 100,06	508,26	77 656,11
6135	Locations mobilières		1 018,51	20 257,60
61522	Entretien et réparations sur bâtiments			11 701,69
61558	Entretien et réparations autres biens mobiliers			21 542,14
6156	Maintenance			74 073,03
6182	Documentation générale et technique		716,36	1 453,26
6188	Autres frais divers			5 864,76
6218	Autre personnel extérieur		230 731,50	551 569,74
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs			1 155,00
6226	Honoraires		280,00	280,00
6228	Diverses rémunérations et honoraires		1 408,00	56 807,78
6236	Catalogues et imprimés		3 394,91	6 391,47
6237	Publications		3 367,20	3 367,20
6247	Transports collectifs		6 754,00	56 507,00
6251	Voyages et déplacements			4 653,86
6256	Missions			693,15
6261	Frais d'affranchissement			10 389,73
6262	Frais de télécommunications	1 047,49	521,85	31 147,54
627	Services bancaires et assimilés			574,51
6283	Frais de nettoyage des locaux			22 173,36

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires
6331	Versement de transport	4 568,63	13 112,12		24 327,70					
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.	1 269,03	3 642,64		6 757,42					
6336	Cotisation au centre nat. de gestion F.P.T.	2 842,58	8 159,04		15 136,92					
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérations	761,40	2 185,59		4 054,83					
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés				2 232,07					
64111	Rémunération principale	244 567,72	568 654,62		600 814,27				610 718,33	
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence	10 724,93	17 862,54		14 257,27				16 232,01	
64118	Autres indemnités	51 613,57	67 080,76		80 258,20				79 134,63	
64131	Rémunération personnel non-titulaire		12 873,60		142 305,82				113 466,17	
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.	42 513,55	91 367,23		148 612,56				202 272,92	
6453	Cotisations aux caisses de retraite	79 568,54	185 053,27		138 312,44				147 440,30	
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.		1 007,74		7 534,33				8 602,02	
6458	Cotisations autres organismes sociaux	988,84	2 827,57		2 806,18					
6478	Autres charges sociales diverses	2 514,51	7 095,84		11 301,70					
6488	Autres charges	391,02								
6541	Créances admises en non-valeur								4 391,36	
6558	Autres contributions obligatoires				820 270,73					149 871,83
657361	Subvention à Caisse des écoles	36 000,00								
65738	Subventions autres organismes publics					4 500,00				
6574	Subventions de fonct. - pers. droit privé		2 266,67			6 750,00			181 000,00	
6714	Bourses et prix						29 046,00			
673	Titres annulés (exercices antérieurs)								3 994,97	
Restes à réaliser au 31/12										

RECETTES		43 933,34	348,50	85 909,99	33 291,50		1 032 871,96
Réalisations (3)		43 933,34	348,50	85 909,99	33 291,50		1 032 871,96
7067	Redev. et droits des services - péri-scolaire						1 032 756,08
74718	Etat autres subventions	43 933,34					
7473	Subventions du département			1 727,50	33 291,50		
74748	Subventions autres communes			73 359,00			
7478	Subventions autres organismes		348,50	5 986,46			

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services annexes	
6331	Versement de transport				42 008,45
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.				11 669,09
6336	Cotisation au centre nat. de gestion F.P.T.				26 138,54
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérations				7 001,82
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés				2 232,07
64111	Rémunération principale				2 024 754,94
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence				59 076,75
64118	Autres indemnités				278 087,16
64131	Rémunération personnel non-titulaire				268 645,59
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.				484 766,26
6453	Cotisations aux caisses de retraite				550 374,55
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.				17 144,09
6458	Cotisations autres organismes sociaux				6 622,59
6478	Autres charges sociales diverses				20 912,05
6488	Autres charges			50,26	441,28
6541	Créances admises en non-valeur			131,06	4 522,42
6558	Autres contributions obligatoires				970 142,56
657361	Subvention à Caisse des écoles				36 000,00
65738	Subventions autres organismes publics				4 500,00
6574	Subventions de fonct. - pers. droit privé			15 000,00	205 016,67
6714	Bourses et prix				29 046,00
673	Titres annulés (exercices antérieurs)			6,12	4 001,09
Restes à réaliser au 31/12					

RECETTES				135 289,83	1 331 645,12
Réalisations (3)				135 289,83	1 331 645,12
7067	Redev. et droits des services - péri-scolaire			135 289,83	1 168 045,91
74718	Etat autres subventions				43 933,34
7473	Subventions du département				35 019,00
74748	Subventions autres communes				73 359,00
7478	Subventions autres organismes				6 334,96

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires
752	Revenus des immeubles				2 001,49					
758	Produits divers de gestion courante								32,69	
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion								77,92	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)								5,27	
7788	Produits exceptionnels divers				2 835,54					
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE		-484 826,33	-1 257 871,03	-369 114,33	-2 067 319,22	22 041,50	-29 046,00		-1 861 851,26	-199 624,83

INVESTISSEMENT

DEPENSES		96 353,86	369 287,52	693 677,94			18 790,63
Réalisations (3)		28 953,86	250 187,52	594 077,94			18 790,63
2051	Concessions et droits similaires		5 835,17				
2183	Matériel de bureau et informatique		95 587,23				
2184	Mobilier			37 728,52			
2188	Autres immobilisations corporelles			569,06			18 790,63
2312	Agencements et aménagements de terrains			203 254,36			
2313	Constructions	28 953,86	148 765,12	352 526,00			
Restes à réaliser au 31/12		67 400,00	119 100,00	99 600,00			

RECETTES							
Réalisations (3)							
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-96 353,86	-369 287,52	-693 677,94			-18 790,63

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services annexes	
752	Revenus des immeubles				2 001,49
758	Produits divers de gestion courante				32,69
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion				77,92
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)				5,27
7788	Produits exceptionnels divers				2 835,54
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE		-4 219,86	-178 233,35	-6 430 064,71

INVESTISSEMENT

DEPENSES					1 178 109,95
Réalisations (3)					892 009,95
2051	Concessions et droits similaires				5 835,17
2183	Matériel de bureau et informatique				95 587,23
2184	Mobilier				37 728,52
2188	Autres immobilisations corporelles				19 359,69
2312	Agencements et aménagements de terrains				203 254,36
2313	Constructions				530 244,98
	Restes à réaliser au 31/12				286 100,00

RECETTES					
Réalisations (3)					
Restes à réaliser au 31/12					
	SOLDE				-1 178 109,95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		80 850,00	751 336,22	121 184,00	1 661 031,30	1 452 630,94	73 970,98	134 190,93	2 204 069,46	6 479 263,83
Réalisations (3)		80 850,00	751 336,22	121 184,00	1 661 031,30	1 452 630,94	73 970,98	134 190,93	2 204 069,46	6 479 263,83
6042	Achats prest. de services (autres terrains)				10 113,29		594,00	40 071,17	62 019,65	112 798,11
60611	Eau et assainissement		7 512,39		1 954,08	2 547,33		74,43	2 795,45	14 883,68
60612	Energie - électricité		1 451,18		27 108,35	80 562,42		4 932,05	20 340,19	134 394,19
60613	Chauffage urbain		457,01		15 880,34	22 390,83				38 728,18
60618	Autres fournitures non stockables								19 008,00	19 008,00
60632	Fournitures de petit équipement				470,09	12 316,62				12 786,71
6065	Livres, disques, cassettes				122 429,11	3 747,32				126 176,43
6067	Fournitures scolaires					101,69				101,69
6068	Autres matières et fournitures		139,20		11 266,04	11 846,21		3 511,61	230 964,96	257 728,02
6132	Locations immobilières		13 871,41	22 884,00				6 416,00		43 171,41
6135	Locations mobilières				3 960,00	695,77		9 787,77	154 536,03	168 979,57
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		2 253,78		552,73	5 549,65		3 107,16	8 648,45	20 111,77
61558	Entretien et réparat° autres biens mobiliers				658,58					658,58
6156	Maintenance		12 598,52		16 349,32	26 261,02		1 894,96	7 654,16	64 757,98
616	Primes d'assurances								22 831,00	22 831,00
6182	Documentation générale et technique					3 913,63				3 913,63
6184	Versements à des organismes de formation				1 225,00				288,00	1 513,00
6188	Autres frais divers				940,28	2 063,54		1 490,71	4 531,94	9 026,47
6218	Autre personnel extérieur				5 643,00	1 928,50				7 571,50
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs				256,76	110,04			200,04	566,84
6226	Honoraires					4 266,64	1 000,00	7 554,96	61 181,60	74 003,20
6227	Frais d'actes et de contentieux					21 547,19				21 547,19
6228	Diverses rémunérations et honoraires					8 724,00			2 144,20	10 868,20
6231	Annonces et insertions					926,64			31 526,30	32 452,94
6232	Fêtes et cérémonies					1 873,82		3 472,06	5 396,33	10 742,21
6233	Foires et expositions				725,71	44 455,61				45 181,32
6236	Catalogues et imprimés				2 584,00	1 719,86		38 223,27	59 467,92	101 995,05
6237	Publications				3 829,56				1 830,00	5 659,56
6238	Divers publicité et publications							574,00		574,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		
6241	Transports de biens						1 710,00		60,32	24 444,78	26 215,10	
6247	Transports collectifs									2 426,26	2 426,26	
6248	Divers transports						1 894,18				1 894,18	
6251	Voyages et déplacements						1 693,25	2 568,01		6 950,35	11 211,61	
6256	Missions						3 579,53	2 829,17	20,00	1 596,09	8 024,79	
6257	Réceptions						2 041,11	198,70		20 494,19	22 734,00	
6261	Frais d'affranchissement						3 388,38	231,34		1 470,53	5 090,25	
6262	Frais de télécommunications			1 647,90			2 854,65	3 592,85		7 832,72	15 928,12	
627	Services bancaires et assimilés						15,00			2 537,27	2 552,27	
6281	Concours divers (cotisations...)						290,00	150,00		8 170,00	8 610,00	
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)							34 980,20	8 607,56	82 985,72	126 573,48	
6283	Frais de nettoyage des locaux						44 278,15	20 294,34	559,90	15 413,92	80 546,31	
6288	Autres services extérieurs							62,66	72 376,98	35 165,25	107 604,89	
6331	Versement de transport						14 784,43	6 411,18		4 580,51	25 776,12	
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.						4 107,05	1 781,22		1 272,94	7 161,21	
6336	Cotisation au centre nat. de gestion F.P.T.						9 199,06	3 988,94		2 720,72	15 908,72	
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunéral ^o						2 464,32	1 068,44		728,82	4 261,58	
63512	Taxes foncières							273,00			273,00	
6353	Impôts indirects								500,00	25 550,00	26 050,00	
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés						651,32			5 652,07	6 303,39	
64111	Rémunération principale			25 967,70			749 371,47	318 203,63		224 756,44	1 318 299,24	
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence						18 148,48	3 509,19		3 452,88	25 110,55	
64118	Autres indemnités						120 196,12	56 038,95		57 667,67	233 902,74	
64131	Rémunération personnel non-titulaire			1 437,13			56 669,59	54 747,32		563 924,59	676 778,63	
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.						145 702,78	69 686,59		46 521,99	261 911,36	
6453	Cotisations aux caisses de retraite						241 859,05	98 995,17		71 960,40	412 814,62	
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.						3 393,44	3 507,30		986,11	7 886,85	
6458	Cotisations autres organismes sociaux						3 171,15	1 908,81		41 819,00	46 898,96	
6478	Autres charges sociales diverses						5 217,55	3 045,02		1 335,08	9 597,65	
6488	Autres charges							32,08		117,15	149,23	
6541	Créances admises en non-valeur						115,00				115,00	
6554	Contribution aux organismes de regroupement							474 096,00		60 786,70	534 882,70	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		
65738	Subventions autres organismes publics									3 333,00		3 333,00
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé		80 850,00		684 000,00	98 300,00					154 530,80	1 017 680,80
6714	Bourses et prix							800,00				800,00
6718	Autres charges excep. sur opé. de gestion										21 078,29	21 078,29
673	Titres annulés (exercices antérieurs)										7 498,00	7 498,00
678	Autres charges exceptionnelles							30 372,50			2 278,00	32 650,50
	Restes à réaliser au 31/12											

RECETTES				159 685,72	40 310,12	1 168 454,16	49 460,55	76 425,00	54 587,74	1 299 918,53	2 848 841,82	
Réalisations (3)				159 685,72	40 310,12	1 168 454,16	49 460,55	76 425,00	54 587,74	1 299 918,53	2 848 841,82	
70323	Redevances d'occup. dom. public communal									4 500,00	4 500,00	
7062	Redev. et droits des services - culturel					11 237,79	4 868,05			1 115 936,00	1 132 041,84	
70688	Autres prestations de services									11 032,00	11 032,00	
7078	Autres marchandises									5 495,65	5 495,65	
70878	Remboursement par d'autres redevables			4 103,10						2 000,00	6 103,10	
7088	Autres produits d'activités annexes						639,50				639,50	
74718	Etat - autres subventions					3 000,00	32 779,00	19 525,00	10 000,00	9 175,00	74 479,00	
7472	Subventions de la région					1 768,52					1 768,52	
7473	Subventions du département							14 300,00			14 300,00	
74758	Participations autres groupés de collectivités							38 400,00			38 400,00	
7477	Budget communautaire & fonds structurels								44 587,74		44 587,74	
7478	Subventions autres organismes					925,00		4 200,00		50 597,79	55 722,79	
752	Revenus des immeubles			155 582,62	40 310,12					84 715,00	280 607,74	
757	Excédents reversés par fermiers & concession.									10 600,00	10 600,00	
758	Produits divers de gestion courante					5 522,85					5 522,85	
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion									1 443,00	1 443,00	
7788	Produits exceptionnels divers					1 146 000,00	11 174,00			4 424,09	1 161 598,09	
	Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE				-80 850,00	-591 650,50	-80 873,88	-492 577,14	-1 403 170,39	2 454,02	-79 603,19	-904 150,93	-3 630 422,01

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		

INVESTISSEMENT

DEPENSES					108 177,69	505 955,35	59 003,55	727 996,95	132 194,10	1 959 567,10	199 849,70	3 692 744,44
Réalisations (3)					67 377,69	250 555,35	43 803,55	546 496,95	76 094,10	1 411 267,10	170 649,70	2 566 244,44
2031	Frais d'études							10 251,46		1 375,40		11 626,86
20422	Subv. d'équip. pers. privées - constructions										15 000,00	15 000,00
2051	Concessions et droits similaires						849,24	145,91	76 094,10			77 089,25
2145	Construction sur sol d'autrui - instal. générales ...											
21578	Autre matériel et outillage de voirie							877,50				877,50
2158	Autres instal., matériel et outillage techniques							1 931,54		2 197,20		4 128,74
2161	Oeuvres et objets d'art							126 506,37				126 506,37
2162	Fonds anciens des bibliothèques & musées						19 718,18	1 709,42				21 427,60
2168	Autres collections et oeuvres d'art							8 056,00			984,15	9 040,15
2181	Instal. géénrales, agenc. et aménag. divers							408,00				408,00
2183	Matériel de bureau et informatique						190,16	5 637,08				5 827,24
2184	Mobilier						5 219,06	1 231,10				6 450,16
2188	Autres immobilisations corporelles						17 826,91	3 929,56			1 409,89	23 166,36
2313	Constructions				67 377,69	250 555,35		345 355,08		1 371 681,70	153 255,66	2 188 225,48
2316	Restauration des collections et oeuvres d'art							40 457,93				40 457,93
238	Avances versées sur cdes immob. corporelles									36 012,80		36 012,80
Restes à réaliser au 31/12					40 800,00	255 400,00	15 200,00	181 500,00	56 100,00	548 300,00	29 200,00	1 126 500,00

RECETTES							9 333,14	125 715,00	11 100,00	534 082,83		680 230,97
Réalisations (3)							9 333,14	81 515,00		276 882,83		367 730,97
1321	Etat et établissements nationaux						4 666,57	18 715,00		125 391,38		148 772,95
1322	Région						4 666,57	2 800,00		36 390,00		43 856,57
1323	Département									79 401,68		79 401,68
1327	Budget communautaire & fonds structurels									18 699,77		18 699,77
1328	Autres subventions							60 000,00		17 000,00		77 000,00
Restes à réaliser au 31/12								44 200,00	11 100,00	257 200,00		312 500,00
SOLDE					-108 177,69	-505 955,35	-49 670,41	-602 281,95	-121 094,10	-1 425 484,27	-199 849,70	-3 012 513,47

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORT ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sport					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipts sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		1 973 150,07	409 695,50	628 826,26	1 505 145,23	500 140,03	39 984,65	971 071,15	1 357 972,82	7 385 985,71
Réalisations (3)		1 973 150,07	409 695,50	628 826,26	1 505 145,23	500 140,03	39 984,65	971 071,15	1 357 972,82	7 385 985,71
6042	Achats prest. de services (autres terrains)								43 586,02	43 586,02
60611	Eau et assainissement		11 381,64	21 762,82	123 758,42	9 636,46			329,67	166 869,01
60612	Energie - électricité	2 400,24	74 744,14	105 927,19	126 738,29	34 581,42			8 135,97	352 527,25
60613	Chauffage urbain		82 964,47	52 923,81	92 800,53	2 578,16			8 473,26	239 740,23
60622	Carburants								341,02	341,02
60623	Alimentation								9 090,91	9 090,91
60631	Fournitures d'entretien		1 257,46		9 255,75					10 513,21
60632	Fournitures de petit équipement		2 897,00	7 682,63	4 287,49	5 899,61		9 798,37	5 686,83	36 251,93
60633	Fournitures de voirie			21 914,41		484,49				22 398,90
60636	Vêtements de travail		717,99	473,67	4 715,64	1 196,35		1 191,74		8 295,39
6064	Fournitures administratives								6,50	6,50
6065	Livres, disques, cassettes								155,50	155,50
6068	Autres matières et fournitures	2 049,08	16 335,80	13 324,67	18 004,60	6 481,73		280,34	4 696,17	61 172,39
6132	Locations immobilières								43 876,56	43 876,56
6135	Locations mobilières	1 890,96		27 077,58	1 080,00				5 509,40	35 557,94
61521	Entretien et réparations sur terrains			1 008,00						1 008,00
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		4 806,71	20 740,88	5 048,11	1 470,00			822,70	32 888,40
61558	Entretien et rép. autres biens mobiliers		177,89	4 977,02	16 009,33	450,60			263,40	21 878,24
6156	Maintenance	21 917,64	31 225,64	39 002,21	43 037,31	6 522,44		1 263,65	9 919,00	152 887,89
617	Etudes et recherches								7 017,00	7 017,00
6182	Documentation générale et technique								2 060,90	2 060,90
6184	Versements à des organismes de formation	804,00							932,88	1 736,88
6188	Autres frais divers							5 463,30	561,18	6 024,48
6218	Autre personnel extérieur				52 211,94			14 095,28	134 071,65	200 378,87
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs	110,04			536,76	256,76		18,34	513,52	1 435,42
6226	Honoraires								7 447,50	7 447,50
6232	Fêtes et cérémonies							340,42	2 572,34	2 912,76
6236	Catalogues et imprimés				6 315,31				2,80	6 318,11

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORT ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sport					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
6237	Publications								2 433,60		2 433,60
6238	Divers publicité et publications	150 400,66							1 752,96		152 153,62
6247	Transports collectifs				34 529,00			5 313,00	6 864,40		46 706,40
6251	Voyages et déplacements	220,00			550,67			1 441,95	827,29		3 039,91
6256	Missions	21,00			488,62	416,75		912,55	69,00		1 907,92
6257	Réceptions								372,15		372,15
6261	Frais d'affranchissement	1 500,89						1,70	80,00		1 582,59
6262	Frais de télécommunications	651,06	5 306,88	3 998,15	2 639,74	271,30		353,82	3 306,94		16 527,89
627	Services bancaires et assimilés				584,60						584,60
6281	Concours divers (cotisations...)								3 205,00		3 205,00
6283	Frais de nettoyage des locaux		1 369,27	288,00	94 945,03	826,02	39 984,65		7 702,21		145 115,18
62878	Rembours. à d'autres organismes		8 197,43						1 600,00		9 797,43
6288	Autres services extérieurs				4 937,01						4 937,01
6331	Versement de transport	2 577,82	1 734,32	1 627,70	9 045,38	4 462,02		5 479,81	5 580,07		30 507,12
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.	716,17	482,01	452,19	2 512,75	1 240,09		1 522,29	1 550,17		8 475,67
6336	Cotisation au centre nat. de gestion F.P.T.	1 603,91	1 079,27	1 012,80	5 628,85	2 775,93		3 409,78	3 472,20		18 982,74
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémuné.	429,62	289,10	271,44	1 507,94	743,82		913,28	930,12		5 085,32
637	Autres impôts, taxes et versements ass.		825,00								825,00
64111	Rémunération principale	139 411,08	95 273,25	89 512,06	446 485,00	243 458,09		300 356,35	291 883,75		1 606 379,58
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence	2 930,82	2 175,73	27,48	17 778,82	4 502,50		10 616,40	16 804,34		54 836,09
64118	Autres indemnités	36 503,34	18 375,17	21 453,49	80 795,67	49 514,10		40 619,29	73 706,84		320 967,90
64131	Rémunération personnel non-titulaire		101,31		52 533,10				3 650,26		56 284,67
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.	23 988,43	16 139,24	15 146,87	91 679,45	41 524,42		50 992,76	52 469,33		291 940,50
6453	Cotisations aux caisses de retraite	44 436,29	30 187,28	28 441,87	146 644,67	77 616,28		95 064,29	96 063,57		518 454,25
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.				3 270,10				253,27		3 523,37
6458	Cotisations autres organismes sociaux	561,19	385,54	361,69	1 797,19	985,71		1 214,35	1 233,86		6 539,53
6475	Médecine du travail, pharmacie							55,30			55,30
6478	Autres charges sociales diverses	1 044,14	1 265,96	885,67	2 826,14	2 207,64		2 352,79	2 213,27		12 795,61
6488	Autres charges	31,69			96,02	37,34			40,14		205,19
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé	1 536 950,00						418 000,00	476 844,00		2 431 794,00
6714	Bourses et prix								6 991,40		6 991,40

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORT ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sport					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équips sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
6718	Autres charges excep. sur opé. de gestion			148 531,96							148 531,96
673	Titres annulés (exercices antérieurs)				70,00						70,00
	Restes à réaliser au 31/12										

RECETTES		5 100,00	52 191,83	332 227,21	403 955,29	41 087,15		4 177,51	459 676,70		1 298 415,69
Réalisations (3)		5 100,00	52 191,83	332 227,21	403 955,29	41 087,15		4 177,51	459 676,70		1 298 415,69
6419	Remboursements sur rémun. du personnel								19 407,00		19 407,00
70323	Redevances d'occup. dom. public communal			175 833,33		16 952,39					192 785,72
7062	Redev. et droits des services - culturel								2 696,00		2 696,00
70631	Redev. et droits des services - sportif		27 446,00		396 162,10						423 608,10
70632	Redev. et droits des services - loisirs								13 329,44		13 329,44
70878	Remboursement par d'autres redevables								140,34		140,34
74718	Etat - autres subventions								84 252,50		84 252,50
7473	Subventions du département								38 761,42		38 761,42
7478	Subventions autres organismes								288 258,36		288 258,36
752	Revenus des immeubles	5 100,00	9 692,90	3 018,00		23 894,76					41 705,66
757	Excédents reversés par fermiers & concession.				2 123,74	240,00					2 363,74
7718	Autres produits except. sur opé. de gestion				1 910,00				9 655,50		11 565,50
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)							435,75	2 622,00		3 057,75
7788	Produits exceptionnels divers		15 052,93	153 375,88	3 759,45			3 741,76	554,14		176 484,16
	Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE		-1 968 050,07	-357 503,67	-296 599,05	-1 101 189,94	-459 052,88	-39 984,65	-966 893,64	-898 296,12		-6 087 570,02

INVESTISSEMENT

DEPENSES		50 000,00	104 006,87	2 433 787,53	133 959,95	171 338,45		1 745 124,68		4 638 217,48
Réalisations (3)		30 000,00	38 206,87	2 203 987,53	128 159,95	166 538,45		1 543 524,68		4 110 417,48
20421	Subv. d'équip. pers. privées - mobilier, matériel									
20422	Subv. d'équip. pers. privées - constructions	30 000,00								30 000,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORT ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sport					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipes sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
2158	Autres instal., matériel et outillage techniques				612,00	4 440,00					5 052,00
2184	Mobilier			2 244,96	4 133,66				1 319,00		7 697,62
2188	Autres immobilisations corporelles		11 745,60	16 082,95	13 130,26	16 459,14			8 819,00		66 236,95
2312	Agencements et aménagts de terrains			325 668,98		16 699,16			439 004,94		781 373,08
2313	Constructions		26 461,27	914 034,21	110 284,03	119 352,60			1 094 381,74		2 264 513,85
2315	Instal., matériel & outillage techniques			945 956,43		9 587,55					955 543,98
	Restes à réaliser au 31/12	20 000,00	65 800,00	229 800,00	5 800,00	4 800,00			201 600,00		527 800,00

RECETTES			643 537,16		30 000,00		1 026 209,14		1 699 746,30
Réalisations (3)			643 537,16		30 000,00		479 209,14		1 152 746,30
1321	Etat et établissements nationaux		155 499,80				83 711,51		239 211,31
1322	Région				30 000,00		78 000,00		108 000,00
1323	Département		174 032,01				245 694,00		419 726,01
13251	Groupement fiscalité propre de rattachement		314 005,35						314 005,35
1327	Budget communautaire & fonds structurels						71 803,63		71 803,63
	Restes à réaliser au 31/12						547 000,00		547 000,00
SOLDE		-50 000,00	-104 006,87	-1 790 250,37	-133 959,95	-141 338,45	-718 915,54		-2 938 471,18

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv. à caractère social pour handicapés et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES			76 329,17	2 820 987,65	4 130,00		99 674,87	15 500,00	3 016 621,69
Réalizations (3)			76 329,17	2 820 987,65	4 130,00		99 674,87	15 500,00	3 016 621,69
6042	Achats prest. de services (autres terrains)		37 540,00						37 540,00
60611	Eau et assainissement						225,67		225,67
60612	Energie - électricité						1 828,40		1 828,40
60632	Fournitures de petit équipement		429,00				358,24		787,24
6068	Autres matières et fournitures						328,40		328,40
6135	Locations mobilières				-1 063,73		22 121,50		21 057,77
61522	Entretien et réparations sur bâtiments						530,83		530,83
6156	Maintenance						2 450,32		2 450,32
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs				128,38				128,38
6232	Fêtes et cérémonies		434,00						434,00
6247	Transports collectifs		1 848,00						1 848,00
6251	Voyages et déplacements				237,71				237,71
6261	Frais d'affranchissement				410,11				410,11
6262	Frais de télécommunications		196,14	630,06					826,20
6281	Concours divers (cotisations...)		500,00						500,00
62878	Rembours. à d'autres organismes						27 061,51		27 061,51
6331	Versement de transport		322,11	1 675,44					1 997,55
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.		89,49	465,36					554,85
6336	Cotis. au centre national de gestion F.P.T.		200,47	1 042,48					1 242,95
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémuné.		53,69	279,23					332,92
64111	Rémunération principale			89 651,52					89 651,52
64112	Nbl, suppl. fam. et indemnité de résidence			2 646,34					2 646,34
64118	Autres indemnités			19 198,07					19 198,07
64131	Rémunération personnel non-titulaire		17 625,52						17 625,52
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.		5 554,76	15 590,91					21 145,67
6453	Cotisations aux caisses de retraite		680,01	29 203,87					29 883,88

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv. à caractère social pour handicapés et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.			1 005,98						1 005,98
6458	Cotisations autres organismes sociaux				361,90					361,90
6478	Autres charges sociales diverses				530,00					530,00
657362	Subvention au C.C.A.S.				2 660 000,00					2 660 000,00
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé			9 850,00		4 130,00		44 770,00	15 500,00	74 250,00
Restes à réaliser au 31/12										

RECETTES			2 400,00	31 799,00					34 199,00
Réalisations (3)			2 400,00	31 799,00					34 199,00
6419	Remboursements sur rémun. du personnel			31 799,00					31 799,00
74718	Etat - autres subventions		2 400,00						2 400,00
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE			-73 929,17	-2 789 188,65	-4 130,00		-99 674,87	-15 500,00	-2 982 422,69

INVESTISSEMENT

DEPENSES							40 979,48		40 979,48
Réalisations (3)							40 779,48		40 779,48
2313	Constructions						10 967,04		10 967,04
2315	Installations, matériel & outillage techniques						29 812,44		29 812,44
Restes à réaliser au 31/12							200,00		200,00
RECETTES									
Réalisations (3)									
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE							-40 979,48		-40 979,48

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
-----	---------	---------------------------	--	---	-----------------------------	-------------------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		6 631,86	4 130,00	25 650,00	2 203 276,62	2 239 688,48
Réalisations (3)		6 631,86	4 130,00	25 650,00	2 203 276,62	2 239 688,48
6042	Achats prestations de services (autres terrains)				58 589,86	58 589,86
60611	Eau et assainissement		740,12		3 849,37	4 589,49
60612	Energie - électricité				15 928,00	15 928,00
60613	Chauffage urbain				11 513,24	11 513,24
60623	Alimentation				358,45	358,45
60628	Autres fournitures non stockées				6 680,03	6 680,03
60631	Fournitures d'entretien				669,40	669,40
60632	Fournitures de petit équipement				3 324,02	3 324,02
60636	Vêtements de travail				2 186,19	2 186,19
6065	Livres, disques, cassettes				1 370,00	1 370,00
6068	Autres matières et fournitures		78,47		13 949,16	14 027,63
61522	Entretien et réparations sur bâtiments				3 243,40	3 243,40
61558	Entretien et réparations autres biens mobiliers				976,07	976,07
6156	Maintenance		4 218,27		15 177,91	19 396,18
6182	Documentation générale et technique				120,00	120,00
6188	Autres frais divers				1 616,82	1 616,82
6218	Autre personnel extérieur				61 360,79	61 360,79
6226	Honoraires		1 395,00		5 702,70	7 097,70
6232	Fêtes et cérémonies				7 488,31	7 488,31
6236	Catalogues et imprimés				1 952,67	1 952,67
6251	Voyages et déplacements				118,80	118,80
6256	Missions				172,80	172,80
6261	Frais d'affranchissement				653,90	653,90
6262	Frais de télécommunications				2 367,98	2 367,98
627	Services bancaires et assimilés				65,80	65,80
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)				3 765,85	3 765,85
6283	Frais de nettoyage des locaux				2 084,60	2 084,60

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
6288	Autres services extérieurs					181 996,16	181 996,16
6331	Versement de transport					14 813,69	14 813,69
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.					4 115,33	4 115,33
6336	Cotisation au centre national de gestion F.P.T.					9 217,70	9 217,70
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérations					2 468,76	2 468,76
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés					248,00	248,00
64111	Rémunération principale					707 343,91	707 343,91
64112	Nbl, supplément familial et indemnité de résidence					26 526,72	26 526,72
64118	Autres indemnités					102 196,87	102 196,87
64131	Rémunération personnel non-titulaire					106 874,84	106 874,84
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.					153 059,45	153 059,45
6453	Cotisations aux caisses de retraite					231 801,42	231 801,42
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.					6 811,15	6 811,15
6458	Cotisations autres organismes sociaux					2 867,86	2 867,86
6478	Autres charges sociales diverses					5 525,91	5 525,91
6541	Créances admises en non-valeur					9,00	9,00
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé		200,00	4 130,00	25 650,00	422 005,02	451 985,02
673	Titres annulés (exercices antérieurs)					108,71	108,71
	Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						1 282 800,12	1 282 800,12
Réalisations (3)						1 282 800,12	1 282 800,12
7066	Redevances et droits des services - social					993 307,56	993 307,56
7473	Subventions du département					1 500,00	1 500,00
7478	Subventions autres organismes					286 173,97	286 173,97
758	Produits divers de gestion courante					19,59	19,59
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion					1 799,00	1 799,00
	Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE			-6 631,86	-4 130,00	-25 650,00	-920 476,50	-956 888,36

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
-----	---------	---------------------------	--	---	-----------------------------	-------------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES						699 852,98	699 852,98
Réalisations (3)						681 752,98	681 752,98
2183	Matériel de bureau et informatique					386,31	386,31
2184	Mobilier					1 173,79	1 173,79
2188	Autres immobilisations corporelles					1 099,00	1 099,00
2313	Constructions					679 093,88	679 093,88
Restes à réaliser au 31/12						18 100,00	18 100,00

RECETTES						173 760,00	173 760,00
Réalisations (3)						136 360,00	136 360,00
1321	Etat et établissements nationaux					49 000,00	49 000,00
1328	Autres subventions					87 360,00	87 360,00
Restes à réaliser au 31/12						37 400,00	37 400,00
SOLDE						-526 092,98	-526 092,98

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1 - 7

FONCTION 7 LOGEMENT

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES						
Réalizations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						
Réalizations (3)						
752	Revenus des immeubles		153 310,77			153 310,77
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE						
			153 310,77			153 310,77

INVESTISSEMENT

DEPENSES						
Réalizations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						
Réalizations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE						

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains							sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainisse- ment	812 Collecte et traitement des ordures ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie	822 Voirie communale et routes

FONCTIONNEMENT

DEPENSES				2 540 994,75	1 118 955,52		7 133,04	1 330 295,80	618 748,20	2 853 077,67
Réalisations (3)				2 540 994,75	1 118 955,52		7 133,04	1 330 295,80	618 748,20	2 853 077,67
60611	Eau et assainissement			10 265,95	51,96		7 133,04		7 352,72	274,74
60612	Energie - électricité			4 044,31	678 914,36				21 075,48	
60613	Chauffage urbain									
60623	Alimentation			6 772,00						
60631	Fournitures d'entretien									31,20
60632	Fournitures de petit équipement			7 352,80	4 248,92				6 633,95	7 338,30
60633	Fournitures de voirie				32 553,58				66 708,78	95 546,04
60636	Vêtements de travail									457,82
6068	Autres matières et fournitures			4 112,82	1 972,99				641,92	18 967,74
611	Contrats de prestations de services			256 752,06						
6132	Locations immobilières									
6135	Locations mobilières			39 861,97	12 738,34				3 547,19	9 506,57
61521	Entretien et réparations sur terrains									
61522	Entretien et réparations sur bâtiments									924,00
61523	Entretien et réparations sur voies et réseaux			171 278,17	10 375,10				18 159,09	48 655,32
61551	Entretien et réparations sur matériel roulant									
61558	Entretien et rép. sur autres biens mobiliers			9 115,75	1 543,20					36 979,70
6156	Maintenance									374 596,56
617	Etudes et recherches									11 976,00
6182	Documentation générale et technique									
6184	Versements à des organismes de formation				390,00			2 448,00		1 320,00
6188	Autres frais divers									19 761,53
6218	Autre personnel extérieur			532,00						
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs							1 130,85		

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	3 134 418,99	310 072,31	11 025,14	39 630,00	22 737,52	813 254,43	12 800 343,37
Réalisations (3)	3 134 418,99	310 072,31	11 025,14	39 630,00	22 737,52	813 254,43	12 800 343,37
60611 Eau et assainissement	47 887,25	674,07				3 543,83	77 183,56
60612 Energie - électricité	8 317,79	8 328,50					720 680,44
60613 Chauffage urbain	34 609,89						34 609,89
60623 Alimentation	622,99					1 131,49	8 526,48
60631 Fournitures d'entretien							31,20
60632 Fournitures de petit équipement	35 442,06					1 918,52	62 934,55
60633 Fournitures de voirie	70 605,04					2 303,49	267 716,93
60636 Vêtements de travail						1 337,57	1 795,39
6068 Autres matières et fournitures	10 470,41	69,85	140,00			6 617,51	42 993,24
611 Contrats de prestations de services							256 752,06
6132 Locations immobilières						1 780,00	1 780,00
6135 Locations mobilières	40 018,99	1 260,00	139,80			61,99	107 134,85
61521 Entretien et réparations sur terrains	229 571,58					40 624,93	270 196,51
61522 Entretien et réparations sur bâtiments	896,24	1 737,49					3 557,73
61523 Entretien et réparations sur voies et réseaux							248 467,68
61551 Entretien et réparations sur matériel roulant	12 563,34					1 059,91	13 623,25
61558 Entretien et rép. sur autres biens mobiliers	3 823,52					273,48	51 735,65
6156 Maintenance	4 551,57					8 318,88	387 467,01
617 Etudes et recherches		146 337,81				29 945,97	188 259,78
6182 Documentation générale et technique		690,00					690,00
6184 Versements à des organismes de formation							4 158,00
6188 Autres frais divers		1 035,83					20 797,36
6218 Autre personnel extérieur							532,00
6225 Indemnité au comptable et aux régisseurs						295,89	1 426,74

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains							sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainisse- ment	812 Collecte et traitement des ordures ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie	822 Voirie communale et routes
6226	Honoraires										
6228	Diverses rémunérations et honoraires										
6232	Fêtes et cérémonies				3 813,70						2 212,50
6233	Foires et expositions										
6236	Catalogues et imprimés										
6241	Transports de biens										226,40
6247	Transports collectifs										192 720,34
6248	Divers transports										
6251	Voyages et déplacements				330,14	235,36		3 265,18	796,70		855,65
6256	Missions				486,47	2 787,39		2 936,38	429,63		993,10
6257	Réceptions										
6261	Frais d'affranchissement				902,81						2 760,73
6262	Frais de télécommunications				3 289,10	6 523,67					10 598,10
627	Services bancaires et assimilés										9 419,26
6281	Concours divers (cotisations...)										
62878	Remboursements à d'autres organismes										
6288	Autres services extérieurs										10,00
6331	Versement de transport				20 362,69	3 764,24		13 490,63	5 107,86		20 306,54
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.				5 657,39	1 046,05		3 747,43	1 419,01		5 641,57
6336	Cotis. au centre national de gestion F.P.T.				12 667,00	2 342,22		8 393,86	3 176,91		12 529,56
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérat°				3 394,24	627,40		2 248,68	851,31		3 384,58
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés										4 375,00
64111	Rémunération principale				1 031 453,80	197 985,47		648 160,64	277 047,54		1 082 918,28
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence				22 987,06	2 641,33		11 804,26	9 700,87		19 935,98
64118	Autres indemnités				274 830,56	48 229,78		182 178,57	56 676,55		223 872,18
64131	Rémunération personnel non-titulaire				94 784,94	7 693,16		89 738,72			28 647,86
64162	Emplois d'avenir										17 074,56
6417	Rémunération des apprentis										

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
6226	Honoraires	183,90	30 942,65	7 515,60			8 460,64	47 102,79
6228	Diverses rémunérations et honoraires		3 328,52				13 424,16	16 752,68
6232	Fêtes et cérémonies	2 922,64						8 948,84
6233	Foires et expositions						992,00	992,00
6236	Catalogues et imprimés		653,64	320,52			2 459,82	3 433,98
6241	Transports de biens							226,40
6247	Transports collectifs			49,00		20 697,52	19 509,63	232 976,49
6248	Divers transports					2 040,00		2 040,00
6251	Voyages et déplacements	63,60					231,65	5 778,28
6256	Missions	15,25					1 048,09	8 696,31
6257	Réceptions		140,30	208,85				349,15
6261	Frais d'affranchissement	521,37	9 572,22	27,71				13 784,84
6262	Frais de télécommunications	3 352,81	1 181,39	373,66				25 318,73
627	Services bancaires et assimilés							9 419,26
6281	Concours divers (cotisations...)		2 878,56	2 250,00				5 128,56
62878	Remboursements à d'autres organismes		2 341,00					2 341,00
6288	Autres services extérieurs							10,00
6331	Versement de transport	27 954,82					6 803,72	97 790,50
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.	7 766,90					1 889,99	27 168,34
6336	Cotis. au centre national de gestion F.P.T.	17 240,90					4 233,14	60 583,59
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rémunérat°	4 659,63					1 133,90	16 299,74
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés						490,00	4 865,00
64111	Rémunération principale	1 495 760,11					301 639,87	5 034 965,71
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence	30 229,06					5 992,40	103 290,96
64118	Autres indemnités	236 072,73					64 273,16	1 086 133,53
64131	Rémunération personnel non-titulaire	27 935,27					71 622,59	320 422,54
64162	Emplois d'avenir							17 074,56
6417	Rémunération des apprentis	16 071,80						16 071,80

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.	262 214,48					73 271,98	949 507,59
6453	Cotisations aux caisses de retraite	474 962,62					98 642,05	1 611 399,43
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.	1 787,88					4 144,96	20 305,31
6458	Cotisations autres organismes sociaux	6 046,75					1 220,77	20 334,09
6478	Autres charges sociales diverses	13 505,30					2 707,65	42 012,51
6488	Autres charges	198,00						420,00
6541	Créances admises en non-valeur							1 322,80
6554	Contribution aux organismes de regroupement				38 880,00			38 880,00
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé				750,00			750,00
6718	Autres charges excep. sur opérat° de gestion	5 572,50	98 880,48				29 848,80	170 835,31
673	Titres annulés (exercices antérieurs)							3 540,45
678	Autres charges exceptionnelles		20,00					20,00
Restes à réaliser au 31/12								

RECETTES		40 186,91	1 438 115,23			3 429,50	168 923,49	3 847 396,84
Réalisations (3)		40 186,91	1 438 115,23			3 429,50	168 923,49	3 847 396,84
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel						21 598,00	56 363,49
70321	Droits de stationnement & location - voie publique							1 794 782,72
70323	Redevances d'occup. domaine public communal							261 935,03
704	Travaux							11 166,23
70688	Autres prestations de services	23 830,26						23 830,26
7088	Autres produits d'activités annexes						738,73	738,73
74712	Emplois d'avenir							12 579,42
74718	Etat - autres subventions	4 000,00	107 435,09					111 435,09
7472	Subventions de la Région						20 300,39	20 300,39
7473	Subventions du Département						52 749,93	113 841,95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains							sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainisse- ment	812 Collecte et traitement des ordures ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie	822 Voirie communale et routes
74758	Participations autres groupés de collectivités										
7478	Subventions autres organismes										
758	Produits divers de gestion courante										
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion				5 247,19						
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)										3 359,92
775	Produits de cessions d'immobilisations										
7788	Produits exceptionnels divers										11 813,69
Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE					-2 535 747,56	-1 118 955,52		-7 133,04	-1 330 295,80	-618 748,20	-661 583,15

INVESTISSEMENT

DEPENSES		89 640,02	250 388,65			224 345,37	9 982 419,17
Réalisations (3)		68 940,02	198 288,65			124 045,37	7 203 719,17
1327	Budget communautaire & fonds structurels						
202	Frais liés aux doc. urbanisme & numérisation						
2031	Frais d'études						
204183	Subv. équip. autres org. pub. /projet infra. intérêt nat.						
20422	Subv. équip. pers. privées - constructions						
2111	Terrains nus						
2112	Terrains de voirie						
2115	Terrains bâtis						
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes						
2132	Immeubles de rapport						
21578	Autre matériel et outillage de voirie		21 838,46		67 873,24		8 304,37
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques						25 623,23
2181	Instal. générales, agenc. et aménagements divers						1 452,00
2184	Mobilier						

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
74758	Participations autres groupés de collectivités						4 000,00	4 000,00
7478	Subventions autres organismes		6 155,44				66 536,44	72 691,88
758	Produits divers de gestion courante					3 429,50		3 429,50
7718	Autres prod. except. sur opérations de gestion	10 253,96						15 501,15
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	469,83						3 829,75
775	Produits de cessions d'immobilisations		1 324 524,70				3 000,00	1 327 524,70
7788	Produits exceptionnels divers	1 632,86						13 446,55
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE		-3 094 232,08	1 128 042,92	-11 025,14	-39 630,00	-19 308,02	-644 330,94	-8 952 946,53

INVESTISSEMENT

DEPENSES		1 234 451,08	3 068 424,52			224 969,05	15 074 637,86
Réalisations (3)		884 851,08	527 224,52			98 969,05	9 106 037,86
1327	Budget communautaire & fonds structurels						
202	Frais liés aux doc. urbanisme & numérisation		42 885,41				42 885,41
2031	Frais d'études		17 776,60			18 894,12	36 670,72
204183	Subv. équip. autres org. pub. /projet infra. intérêt nat.		5 000,00				5 000,00
20422	Subv. équip. pers. privées - constructions		379 664,43				379 664,43
2111	Terrains nus		18 189,84				18 189,84
2112	Terrains de voirie		23 899,29				23 899,29
2115	Terrains bâtis						
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	7 101,48					7 101,48
2132	Immeubles de rapport		4 954,99				4 954,99
21578	Autre matériel et outillage de voirie	11 563,99				19 932,54	155 135,83
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques						1 452,00
2181	Instal. générales, agenc. et aménagements divers					60 142,39	60 142,39
2184	Mobilier	23 598,43					23 598,43

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains							sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainisse- ment	812 Collecte et traitement des ordures ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie	822 Voirie communale et routes
2188	Autres immobilisations corporelles					54 920,16					552,00
2312	Agencements et aménagements de terrains								9 716,21		103 348,41
2313	Constructions										
2315	Installations, matériel & outillage techniques				47 101,56	75 495,25			106 024,79		6 450 328,93
458117	Carrefour feux H. de Navarre										
458118	Reprise des piles du pont Mayou										622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12				20 700,00	52 100,00			100 300,00		2 778 700,00

RECETTES						16 800,00				2 300 127,46
Réalisations (3)										2 193 127,46
1321	Etat et établissements nationaux									48 750,00
1322	Région									201 250,00
1323	Département									136 056,00
13248	Subventions d'équipement autres communes									1 533,50
13251	Groupement à fiscalité propre de rattachement									638 000,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels									195 000,00
1328	Autres subventions									220 576,15
1343	P.A.E. (programme aménagement d'ensemble)									118 268,02
1346	Participations pour voirie et réseaux									11 279,19
458217	Carrefour à feux H. de Navarre									
458218	Reprise des piles du pont Mayou									622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12					16 800,00				107 000,00
SOLDE					-89 640,02	-233 588,65			-224 345,37	-7 682 291,71

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
2188	Autres immobilisations corporelles	5 645,57						61 117,73
2312	Agencements et aménagements de terrains	116 659,61						229 724,23
2313	Constructions	258 976,70	34 853,96					293 830,66
2315	Installations, matériel & outillage techniques	461 305,30						7 140 255,83
458117	Carrefour feux H. de Navarre							
458118	Reprise des piles du pont Mayou							622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12	349 600,00	2 541 200,00				126 000,00	5 968 600,00

RECETTES		1 287,50	268 000,00					2 586 214,96
Réalisations (3)		1 287,50						2 194 414,96
1321	Etat et établissements nationaux							48 750,00
1322	Région							201 250,00
1323	Département							136 056,00
13248	Subventions d'équipement autres communes							1 533,50
13251	Groupement à fiscalité propre de rattachement							638 000,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels							195 000,00
1328	Autres subventions	1 287,50						221 863,65
1343	P.A.E. (programme aménagement d'ensemble)							118 268,02
1346	Participations pour voirie et réseaux							11 279,19
458217	Carrefour à feux H. de Navarre							
458218	Reprise des piles du pont Mayou							622 414,60
	Restes à réaliser au 31/12		268 000,00					391 800,00
SOLDE		-1 233 163,58	-2 800 424,52				-224 969,05	-12 488 422,90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agr. & aux industries agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux industries manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics (hors santé, éducat°, justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	---------------------------	---	---	--	----------------------------	--	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		44 155,00	427 493,47	1 117,47		237 408,06	954 334,39		1 664 508,39
Réalisations (3)		44 155,00	427 493,47	1 117,47		237 408,06	954 334,39		1 664 508,39
60611	Eau et assainissement		11 948,29						11 948,29
60612	Energie - électricité		34 099,27	1 117,47					35 216,74
60623	Alimentation		39,12						39,12
60632	Fournitures de petit équipement		2 492,98						2 492,98
6068	Autres matières et fournitures		3 676,69			608,06	364,27		4 649,02
6132	Locations immobilières					54 280,00			54 280,00
6135	Locations mobilières		2 285,57						2 285,57
61522	Entretien et réparations sur bâtiments		1 475,40						1 475,40
61558	Entretien et réparat° autres biens mobiliers		982,42						982,42
6156	Maintenance		7 548,53				3 070,12		10 618,65
6225	Indemnité au comptable et aux régisseurs		888,42						888,42
6226	Honoraires		6 263,64						6 263,64
6247	Transports collectifs					31 020,00			31 020,00
6251	Voyages et déplacements		75,25						75,25
6256	Missions		368,15						368,15
6261	Frais d'affranchissement		506,70						506,70
6262	Frais de télécommunications		1 796,19						1 796,19
627	Services bancaires et assimilés		3,57						3,57
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts...)		5 312,74						5 312,74
6283	Frais de nettoyage des locaux		6 386,12						6 386,12
6331	Versement de transport		3 354,36						3 354,36
6332	Cotisations versées au F.n.a.l.		931,94						931,94
6336	Cotis. au centre national de gestion F.P.T.		2 087,12						2 087,12
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass. / rémuné		559,08						559,08

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Folres et marchés	92 Aides à l'agr. & aux industries agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux industries manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics (hors santé, éducat°, justice)	TOTAL
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés		9 839,38						9 839,38
64111	Rémunération principale		180 177,70						180 177,70
64112	Nbl, suppl. familial et indemnité de résidence		6 443,53						6 443,53
64118	Autres indemnités		42 870,99						42 870,99
64131	Rémunération personnel non-titulaire		1 804,58						1 804,58
6451	Cotisations à l'U.r.s.s.a.f.		31 473,11						31 473,11
6453	Cotisations aux caisses de retraite		58 004,70						58 004,70
6454	Cotisations aux A.s.s.e.d.i.c.		115,49						115,49
6458	Cotisations autres organismes sociaux		729,98						729,98
6478	Autres charges sociales diverses		1 877,68						1 877,68
6488	Autres charges		92,96						92,96
6541	Créances admises en non-valeur		981,82						981,82
6574	Subventions de fonct. - pers. de droit privé	44 155,00				140 000,00	722 000,00		906 155,00
673	Titres annulés (exercices antérieurs)					11 500,00			11 500,00
739118	Autres reversements de fiscalité						228 900,00		228 900,00
	Restes à réaliser au 31/12								

RECETTES		983,00	536 308,10	8 928,55		44 650,74			590 870,39
Réalisations (3)		983,00	536 308,10	8 928,55		44 650,74			590 870,39
70323	Redevances d'occup. dom. public communal		536 308,10	8 638,55		24 425,00			569 371,65
70878	Remboursement par d'autres redevables			290,00					290,00
74718	Etat - autres subventions	983,00							983,00
752	Revenus des immeubles					8 725,74			8 725,74
7718	Autres prod. except. sur opérat° de gestion					11 500,00			11 500,00
	Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE		-43 172,00	108 814,63	7 811,08		-192 757,32	-954 334,39		-1 073 638,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agr. & aux industries agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux industries manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics (hors santé, éducat°, justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	---------------------------	---	---	--	----------------------------	--	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES			264 651,19			44 310,73	475 431,80		784 393,72
Réalisations (3)			248 151,19			37 010,73	128 231,80		413 393,72
2313	Constructions		116 022,66			16 700,22	124 687,18		257 410,06
2315	Installations, matériel & outillage techniques		132 128,53			20 310,51			152 439,04
238	Avances versées sur cdes immob. corpo.						3 544,62		3 544,62
Restes à réaliser au 31/12			16 500,00			7 300,00	347 200,00		371 000,00

RECETTES						10 250,00			10 250,00
Réalisations (3)						10 250,00			10 250,00
1328	Autres subventions					10 250,00			10 250,00
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE			-264 651,19			-34 060,73	-475 431,80		-774 143,72

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2014	Montant des tirages 2014	Montant des remboursements 2014		Encours restant dû au 31/12/2014
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie		0,00	61 653 000,00	67 504,70	61 653 000,00	0,00
2013900816B00001	11/12/2013	0,00	61 653 000,00	67 504,70	61 653 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt		2 194 226,57	0,00	0,00	0,00	2 194 226,57
99403	15/05/2000	144 826,57	0,00	0,00	0,00	144 826,57
99436	26/07/2006	2 049 400,00	0,00	0,00	0,00	2 049 400,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)		2 194 226,57	61 653 000,00	67 504,70	61 653 000,00	2 194 226,57

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembours	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					118 455 791,38									
1641 Emprunts en euros (total)					103 455 791,38									
99452	CAISSE D'EPARGNE	25/02/1999	25/02/1999	25/05/1999	8 402 858,72	F	Taux fixe à 4.14 %	4,14	4,20	EUR	T	P	O	A-1
90516	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/03/2000	01/03/2000	01/03/2001	2 286 735,26	V	Livret A + 1.3	3,55	3,55	EUR	A	P	O	A-1
99402	CREDIT AGRICOLE	05/07/2000	05/07/2000	05/07/2001	1 524 490,17	F	Taux fixe à 5.76 %	5,76	5,76	EUR	A	P	O	A-1
99404	DEXIA CL	01/12/2001	01/12/2001	01/12/2002	4 573 470,52	C	Libor USD 12 M(Postfixé) + (-0.35)	1,27	1,29	EUR	A	P	O	A-1
99413	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2001	01/01/2001	01/01/2002	2 896 531,33	V	Livret A + 1.2	4,20	4,20	EUR	A	P	O	A-1
99417	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2001	01/01/2001	01/07/2002	3 201 429,36	V	Livret A	3,00	3,00	EUR	A	P	O	A-1
99418	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/12/2002	01/12/2002	01/12/2003	2 000 000,00	V	Livret A + 1.2	4,20	4,20	EUR	A	P	O	A-1
99419	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/12/2002	01/12/2002	01/12/2003	3 000 000,00	V	Livret A + 0.25	3,25	3,25	EUR	A	P	O	A-1
99427	CAISSE D'EPARGNE	21/10/2004	21/10/2004	21/04/2005	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.01 %	4,01	4,05	EUR	S	P	O	A-1
99428	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	03/11/2004	03/11/2004	02/05/2005	2 500 000,00	F	Taux fixe à 3.93 %	3,93	4,03	EUR	S	P	O	A-1
99429	SFIL CAFFIL	30/12/2004	30/12/2004	01/03/2005	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.68 %	3,68	3,71	EUR	S	P	O	A-1
99430	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	30/12/2004	30/12/2004	31/03/2005	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.69 %	3,69	3,78	EUR	S	P	O	A-1
99431	CAISSE D'EPARGNE	20/10/2005	20/10/2005	20/10/2006	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.34 %	3,34	3,34	EUR	A	P	O	A-1
99432	CREDIT AGRICOLE	23/11/2005	23/11/2005	10/01/2006	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.28 %	3,28	3,32	EUR	T	P	O	A-1
99433	SOCIETE GENERALE	30/12/2005	30/12/2005	30/01/2006	3 700 000,00	F	Taux fixe à 3.4 %	3,40	3,49	EUR	T	P	O	A-1
99435	CAISSE D'EPARGNE	27/07/2006	27/07/2006	25/11/2006	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.98 %	3,98	4,04	EUR	T	P	O	A-1
99437	SFIL CAFFIL	23/10/2006	23/10/2006	01/02/2007	3 000 000,00	V	Eonia + 0.04	3,40	3,50	EUR	T	P	O	A-1
99438	SOCIETE GENERALE	25/01/2007	25/01/2007	25/04/2007	2 500 000,00	V	TAG 03 M + 0.03	3,77	3,82	EUR	T	P	O	A-1
99441	CAISSE D'EPARGNE	13/12/2007	13/12/2007	13/06/2008	2 500 000,00	F	Taux fixe à 4.44 %	4,44	4,49	EUR	S	P	O	A-1
99442 ream	SFIL CAFFIL	01/03/2013	01/03/2013	01/03/2014	2 045 276,01	F	Taux fixe à 4.29 %	4,29	4,35	EUR	A	P	O	A-1
99446	SFIL CAFFIL	05/11/2008	05/11/2008	01/11/2009	4 000 000,00	F	Taux fixe à 5.39 %	5,39	5,47	EUR	A	P	O	A-1
99448	CAISSE D'EPARGNE	26/12/2008	26/12/2008	26/12/2009	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.66 %	3,66	3,66	EUR	T	P	O	A-1
99450	DEXIA CL	24/07/2009	14/12/2010	01/02/2011	6 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.55	1,58	1,61	EUR	T	P	O	A-1
99450-TV	DEXIA CL	24/07/2009	23/12/2009	01/02/2010	6 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.55	1,26	1,28	EUR	T	P	O	A-1
99452	SFIL CAFFIL	29/06/2010	15/07/2010	01/11/2010	480 000,00	F	Taux fixe à 2.67 %	2,67	2,70	EUR	T	P	O	A-1
99453	SFIL CAFFIL	29/06/2010	15/07/2010	01/11/2010	270 000,00	F	Taux fixe à 2.67 %	2,67	2,70	EUR	T	P	O	A-1
99454	DEXIA CL	15/12/2010	15/12/2010	01/04/2011	3 300 000,00	F	Taux fixe à 3.25 %	3,25	3,34	EUR	T	P	O	A-1
99455	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	22/12/2010	30/12/2010	31/03/2011	2 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.48	1,49	1,52	EUR	T	P	O	A-1
99456	SOCIETE GENERALE	01/12/2011	01/12/2011	01/03/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,49	4,63	EUR	T	C	O	A-1
99457	SFIL CAFFIL	25/11/2011	25/11/2011	01/03/2012	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.36 %	4,36	4,50	EUR	T	P	O	A-1
99458	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16/12/2011	11/01/2012	01/01/2013	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.51 %	4,51	4,51	EUR	A	P	O	A-1
99460	CAISSE D'EPARGNE	05/07/2012	05/07/2012	05/07/2013	500 000,00	F	Taux fixe à 3.92 %	3,92	3,92	EUR	A	P	O	A-1
99461	CAISSE D'EPARGNE	05/07/2012	05/07/2012	05/07/2013	500 000,00	F	Taux fixe à 4.76 %	4,76	4,76	EUR	A	P	O	A-1
99462	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/08/2012	30/11/2012	01/06/2013	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 3.22	3,52	3,61	EUR	T	C	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
99463	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/08/2012	28/02/2013	01/10/2013	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.79 %	4,79	4,79	EUR	A	P	O	A-1
99464	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/10/2014	13/10/2014	01/11/2015	1 275 000,00	V	Livret A + 1	2,00	2,00	EUR	X	C	O	A-1
99465	SFIL CAFFIL	23/12/2014	12/12/2014	01/04/2015	4 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1	1,08	1,10	EUR	T	P	O	A-1
99466	CAISSE D'EPARGNE	19/12/2014	19/12/2014	19/03/2015	2 000 000,00	V	Moyenne Euribor 03 M(Postfixé) + 1,04	1,12	1,12	EUR	T	P	O	A-1
99468	SOCIETE GENERALE	18/12/2014	22/12/2014	23/03/2015	2 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 1.05) + Cap 3.45 sur Euribor 03 M	1,13	1,15	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
					15 000 000,00									
99403	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	15/05/2000	15/05/2000	15/05/2002	1 500 000,00	V	TAM + 0.145	4,94	5,02	EUR	X	X	O	A-1
99424-T1	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	31/12/2003	31/12/2003	24/12/2004	2 500 000,00	V	Euribor 03 M + 0.06	2,20	2,25	EUR	A	C	O	A-1
99425-T2	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	31/12/2003	31/12/2003	24/12/2004	2 500 000,00	C	T4M + 0.09	2,15	2,20	EUR	A	P	O	A-1
99436	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	26/07/2006	26/07/2006	15/09/2007	3 000 000,00	V	TAM + 0.06	3,81	3,87	EUR	A	X	O	A-1
99447-T	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/12/2008	30/12/2008	30/06/2009	4 500 000,00	V	Euribor 03 M + 1	2,53	2,59	EUR	T	P	O	A-1
99459BG	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	25/11/2011	30/03/2012	28/03/2013	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 2.4	3,19	3,27	EUR	T	P	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
					110 738,97									
1681 Autres emprunts (total)														
					110 738,97									
090412	Caisse d'assurance retraite et de la santé au travail	31/10/1994	31/10/1994	31/10/1995	97 567,37	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
90413	Caisse d'assurance retraite et de la santé au travail	31/10/1996	31/10/1996	31/10/1997	13 171,60	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général														
					118 566 530,34									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois)

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in line*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/2014			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				63 880 571,55					5 752 576,54	1 829 172,11		418 370,66
1641 Emprunts en euros (total)				56 185 085,36					4 835 967,33	1 662 498,31		395 861,34
090452	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 4.14 %	4,11	142 317,86	1 472,86		
90516	N		A-1	880 631,28	5,17	V	Livret A + 1.3	2,64	134 574,26	30 963,77		18 651,04
99402	N		A-1	142 367,57	0,51	F	Taux fixe à 5.15 %	5,15	135 394,71	14 304,76		3 564,13
99404	N		A-1	819 290,84	1,92	V	Euribor 12 M	0,50	380 622,92	6 082,90		225,99
99413	N		A-1	1 216 672,08	6	V	Livret A + 1.2	2,44	156 824,45	47 385,63		29 725,67
99417	N		A-1	1 297 345,91	6,5	V	Livret A	1,51	172 805,94	25 727,66		8 063,36
99418	N		A-1	925 734,29	7,92	V	Livret A + 1.2	2,43	113 181,66	25 453,44		1 640,61
99419	N		A-1	1 391 773,49	7,92	V	Livret A + 0.25	1,48	162 603,05	23 315,65		1 401,44
99427	N		A-1	1 203 727,52	4,81	F	Taux fixe à 4.01 %	4,00	213 375,78	54 707,98		9 251,65
99428	N		A-1	1 002 190,95	4,84	F	Taux fixe à 3.93 %	3,97	177 929,64	45 107,57		6 345,54
99429	N		A-1	1 582 426,15	4,67	F	Taux fixe à 3.68 %	3,67	283 312,51	66 076,47		19 249,33
99430	N		A-1	793 304,84	4,75	F	Taux fixe à 3.69 %	3,73	141 768,51	33 666,14		7 480,86
99431	N		A-1	1 889 155,77	10,8	F	Taux fixe à 3.34 %	3,33	140 256,51	67 782,37		12 269,02
99432	N		A-1	2 517 100,64	10,78	F	Taux fixe à 3.28 %	3,27	187 099,50	86 412,10		18 346,87
99433	N		A-1	1 753 804,91	6	F	Taux fixe à 3.4 %	3,44	251 086,87	65 886,81		10 269,50
99435	N		A-1	1 571 110,95	6,65	F	Taux fixe à 3.98 %	3,97	199 063,26	67 506,42		6 079,32
99437	N		A-1	2 010 097,01	11,83	F	Taux fixe à 3.34 %	3,33	137 106,97	70 010,07		11 003,05
99438	N		A-1	1 757 575,84	12,07	F	Taux fixe à 3.295 %	3,33	109 143,34	61 005,41		10 778,09
99441	N		A-1	1 534 961,12	7,95	F	Taux fixe à 4.44 %	4,43	156 670,89	73 388,51		3 218,30
99442 ream	N		A-1	1 943 132,68	13,17	F	Taux fixe à 4.29 %	4,34	102 143,33	88 960,98		70 624,78
99446	N		A-1	2 763 617,33	8,85	F	Taux fixe à 5.39 %	5,45	234 021,71	163 816,81		24 826,50
99448	N		A-1	1 542 616,59	13,99	V	Euribor 03 M + 0.75	0,99	83 137,03	15 816,76		142,26
99450	N		A-1	1 648 776,29	15,83	V	Euribor 03 M + 0.55	0,81	89 892,30	14 179,95		1 747,70
99450-TV	N		A-1	3 092 640,36	14,83	V	Euribor 03 M + 0.55	0,81	186 084,66	26 688,10		3 278,20
99452	N		A-1	398 209,04	15,58	F	Taux fixe à 2.67 %	2,66	20 085,29	10 968,47		1 742,50
99453	N		A-1	223 992,49	15,58	F	Taux fixe à 2.67 %	2,66	11 298,00	6 169,76		980,15
99454	N		A-1	2 832 257,39	16	F	Taux fixe à 3.25 %	3,29	130 333,86	96 020,36		23 267,78
99455	N		A-1	1 716 320,40	16	F	Euribor 03 M + 0.48 Taux fixe à 1.72 %	1,00	75 208,42	17 693,25		0,00
99456	N		A-1	1 600 000,00	11,92	F	Taux fixe à 4.49 %	4,54	133 333,33	76 625,18		5 986,67
99457	N		A-1	2 545 188,70	11,92	F	Taux fixe à 4.36 %	4,41	158 223,34	116 899,57		9 247,52
99458	N		A-1	901 676,03	12	F	Taux fixe à 4.51 %	4,50	50 246,14	42 931,69		40 552,63
99460	N		A-1	448 776,62	12,51	F	Taux fixe à 3.92 %	3,91	26 104,03	18 615,32		8 551,69
99461	N		A-1	451 691,26	12,51	F	Taux fixe à 4.76 %	4,75	24 715,88	22 676,98		10 451,63
99462	N		A-1	883 333,31	13,17	V	Euribor 03 M + 3.22	3,50	66 666,68	32 533,72		2 430,64

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2014											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
99463	N		A-1	903 585,71	12,75	F	Taux fixe à 4.79 %	4,78	49 334,70	45 644,89		10 700,21
99464	N		A-1	0,00	20,58	V	Livret A + 1	0,00				230,82
99465	N		A-1	4 000 000,00	20	V	Euribor 03 M + 1	1,09				2 286,33
99466	N		A-1	2 000 000,00	19,97	V	Moyenne Euribor 03 M(Postfixé) + 1,04	1,03				685,06
99468	N		A-1	2 000 000,00	19,98	V	(Euribor 03 M + 1,05) + Cap 3.45 sur Euribor 03 M	1,13				564,50
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				7 695 486,19					916 609,21	166 673,80		22 509,32
99403	N		A-1	144 826,57	0,37	V	TAM + 0 145	0,18	137 204,12	524,46		150,73
99424-T1	N		A-1	666 666,64	3,98	F	Taux fixe à 2.98 %	2,93	166 666,67	24 439,16		386,30
99425-T2	N		A-1	776 914,15	3,98	V	T4M + 0.09	0,02	180 472,39	219,07		7,75
99436	N		A-1	2 049 400,00	11,71	F	Taux fixe à 3.6 %	3,59	134 250,00	78 610,07		21 928,58
99447-T	N		A-1	3 119 676,13	9,24	V	Euribor 03 M + 1	1,16	266 261,32	38 076,47		0,00
99459BG	N		A-1	938 002,70	17,25	V	Euribor 03 M + 2.4 Euribor 03 M + 1.3	2,61	31 754,71	24 804,57		35,96
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				1 324,70					5 540,79	0,00		0,00
1681 Autres emprunts (total)				1 324,70					5 540,79	0,00		0,00
090412	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 0 %	0,00	4 882,79	0,00		
90413	N		A-1	1 324,70	1,83	F	Taux fixe à 0 %	0,00	658,00	0,00		0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
Total général		0,00		63 881 896,25					5 758 117,33	1 829 172,11	0,00	418 370,66

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2014 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)														
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL														

NEANT

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).
1 : indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	45					
	% de l'encours	100,00%					
	Montant en euros	63 881 896 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/2014	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)													
Taux variable simple (total)													
Taux complexe (total) (2)													
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)									
Taux variable simple (total)									
Taux complexe (total) (2)									
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Date de refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 31/12/2014	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital		
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)																	
NEANT																	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)																	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex. Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/2014	ICNE de l'exercice	Annuité à payer dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
99455	22/12/2010	22/10/2014	CREDIT AGRICOLE	16	16	V	Euribor 3 mois + 0,48%	1,52	F	TF 1,72	1,76	2 000 000,00	1 735 404,06	T	T	1 716 320,40	0,00	17 693,25	75 208,42
99459	25/11/2011	26/12/2014	CREDIT AGRICOLE	17,25	17,25	V	Euribor 3 mois + 2,40%	3,27	V	Euribor 3 mois + 1,30%	1,41	1 000 000,00	938 002,70	T	T	938 002,70	0,00	24 804,57	31 754,71
TOTAL												3 000 000,00 €	2 673 406,76 €			2 654 323,10 €	0,00 €	42 497,82 €	106 963,13 €

(1) Inscrive les emprunts renégociés, à la date de vote du budget, pour l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple: Euribor 3 mois)

(5) Nominal à la date de renégociation

(6) Faire figurer 2 lettres: - Pour le profil d'amortissement indiquer: C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour les autres

-Pour la périodicité de remboursement indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME

REPARTITION PAR PRÊTEUR	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE (2)	DETTE EN CAPITAL AU 31/12 DE L'EXERCICE	ANNUITE PAYEE AU COURS DE L'EXERCICE	DONT	
				INTERETS (3)	CAPITAL
TOTAL					
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>					
<u>Auprès des organismes de droit public</u>		NEANT			
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>					

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert de

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 - AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	MONTANT INITIAL DE LA DETTE	DEPENSES DE L'EXERCICE	DETTE RESTANTE
[...]	NEANT		

IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS
A3

<u>PROCEDURES</u>	<u>CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL</u>		<u>DELIBERATIONS DU</u>
<u>AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE</u>	Seuil d'amortissement à 100 % :	800 €	29/02/96
	<u>Catégories de biens amorties :</u> Biens renouvelables à compter du 01/01/95	<u>Durée :</u>	29/02/96
	<u>Immobilisations incorporelles :</u> Logiciels	2 ans	
	Frais de recherche et développement	5 ans	
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	2 ans	
	Autres immobilisations incorporelles	2 ans	11/12/97
	Droits de bail & indemnités d'éviction	2 ans	10/06/04
	Frais d'études et de révision des documents d'urbanisme	5 ans	
	Subventions d'équipement versées :	1 an si <100 K€ 5, 15 ou 30 ans au-delà suivant biens mobiliers, immobiliers ou projets d'infrastructures d'intérêt nat.	16/02/06

<u>PROCEDURES</u>	<u>CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL</u>		<u>DELIBERATIONS DU</u>
<u>AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE</u>	<u>Immobilisations corporelles :</u> Véhicules légers	10 ans	29/02/96
	Véhicules "Poids Lourds"	12 ans	
	Balayeuses	6 ans	
	Autres véhicules	10 ans	
	Mobilier	15 ans	
	Matériel de bureau électrique ou électronique	10 ans	
	Matériel informatique	3 ans	
	Matériels classiques	10 ans	
	Coffres-forts	30 ans	
	Installations et appareils de chauffage	20 ans	
	Appareils de levage, ascenseurs	30 ans	
	Appareils de laboratoires	10 ans	
	Equipements de garages et stations	15 ans	
	Equipements de cuisines	15 ans	
	Equipements sportifs	15 ans	
	Installations de voirie	30 ans	

<u>PROCEDURES</u>	<u>CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL</u>	<u>DUREE</u>	<u>DELIBERATION DU</u>
	Plantations Autres équipements et aménagements de terrains Chevaux Plaine d'Ansoy Matériels ou véhicules d'occasion	20 ans 30 ans 10 ans Durée amort - nombre année entre année mise en service et acqu. par la Ville	 20/12/07 16/12/09
	<u>Biens immeubles productifs de revenus</u> (à compter du 01/01/96) Construction sur sol d'autrui Bâtiments commerciaux Bâtiments industriels Bâtiments destinés à l'habitation Bâtiments légers, abris, agencements de bâtiments Aménagements, installations électriques et téléphoniques, canalisations Arènes, cinéma art&essai Théâtre municipal	<u>Durée</u> durée du bail à construction 20 ans 20 ans 30 ans 15 ans 20 ans 40 ans 40 ans	19/12/96 15/12/99 26/05/05 20/12/07
<u>AMORTISSEMENT FACULTATIF</u>	OUI <input checked="" type="checkbox"/> NON <input type="checkbox"/> Si oui : <u>Catégories de biens amortis :</u> Véhicules, (à compter du 01/01/83) Matériel informatique (à compter du 01/01/92) Logiciels (à compter du 01/01/93)		 29/02/96
<u>PROVISIONS FACULTATIVES</u> <u>Nature :</u>	<u>Constitution :</u> Régime de droit commun "semi-budgétaire" Règles générales de constitution des provisions pour dépréciation des comptes de tiers	Dette antérieure au 01/01 année N : 100% Dette comprise entre 01/01 et 30/06 année N : 50% Créance de l'année particulièrement compromise : 100%	16/02/06 19/12/08 16/12/09
<u>AUTRES PROCEDURES :</u> - Stocks : - Vote du budget : Subventions de fonct. versées	Inventaire intermittent Par nature Délibération spécifique		 19/12/96 19/12/96 16/02/06

ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ETALEMENT DES PROVISIONS	IV A4 A5
---	-------------------------

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges et contentieux						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour grosses réparations						
.....						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	1 110 000		900 000	2 010 000		2 010 000
Provisions pour litiges et contentieux						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques (cpté 6875)		16/12/2010	900 000	900 000		900 000
Provisions pour grosses réparations (cpté 6875)	1 110 000	11/12/2014		1 110 000		1 110 000
Provisions pour dépréciation (2)	273 000		358 000	631 000	200 000	431 000
- des immobilisations						
- des stocks (cpté 6817)	7 000	11/12/2014	13 000	20 000	4 000	16 000
- des comptes de tiers (cpté 6817)	266 000	11/12/2014	345 000	611 000	196 000	415 000
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	1 383 000		1 258 000	2 641 000	200 000	2 441 000
TOTAL GENERAL	1 383 000		1 258 000	2 641 000	200 000	2 441 000

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provisions pour litiges et contentieux au titre du procès ...; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...)

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent "Etat des provisions" qui font l'objet d'un étalement.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

A6.1 - DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations (mandats émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D		6 183 000,00	9 427 221,85	51 300,00	129 151,16
HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C		5 633 000,00	8 951 777,57	51 300,00	54 595,44
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	5 509 000,00	5 457 517,14		51 482,86
1641	Emprunts en euro	4 870 000,00	4 835 967,33		34 032,67
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	619 000,00	616 009,02		2 990,98
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00			10 000,00
16811	Emprunts organismes d'assurances	10 000,00	5 540,79		4 459,21
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		124 000,00	69 587,42	51 300,00	3 112,58
10	Reversement de dotations et fonds divers	2 000,00	1 229,00		771,00
10222	F.C.T.V.A.	2 000,00	1 229,00		771,00
13	Subventions d'investissement	52 000,00		51 300,00	700,00
1327	Budget communautaire & fonds structurels	52 000,00		51 300,00	700,00
26	Participations et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	70 000,00	68 358,42		1 641,58
27638	Autres établissements publics	70 000,00	68 358,42		1 641,58
020	Dépenses imprévues				

Transferts entre sections = C+ D		550 000,00	3 900 117,29		74 555,72
040	Reprises sur autofinancement antérieur © (1)		3 424 673,01		
192	Plus ou moins-values/cessions d'immobilisations		3 424 673,01		
Charges transférées (D) = E + F + G		550 000,00	475 444,28		74 555,72
Travaux en régie (E)		550 000,00	475 444,28		74 555,72
2128	Autres agenc. et aménagements de terrains	60 000,00	51 886,51		8 113,49
21311	Hôtel de ville	41 000,00	40 513,06		486,94
21312	Bâtiments scolaires	20 000,00			20 000,00
21318	Autres bâtiments publics	50 000,00	30 747,55		19 252,45
2151	Réseaux de voirie	293 000,00	271 123,08		21 876,92
2152	Installations de voirie	17 000,00	16 456,96		543,04
21534	Réseaux d'électrification	20 000,00	19 371,52		628,48
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	49 000,00	45 345,60		3 654,40
Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)					
Stocks et en-cours (G)					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

Dépenses	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
	I	D001	IV
	9 427 221,85	3 102 937,83	12 530 159,68

Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses

Art	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	8 700 000,00	8 612 095,40		87 904,60
166	Refinancement de dette	950 000,00			950 000,00
	Total	9 650 000,00	8 612 095,40		1 037 904,60

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

Art.(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts	Réalisations (titres émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III) = a+b+c+d		16 513 000,00	10 463 986,91		633 700,80
Ressources propres externes (a) (2)		3 700 000,00	3 075 032,86		624 967,14
10222	FCTVA	2 700 000,00	2 669 547,00		30 453,00
10223	TLE	201 000,00	200 428,00		572,00
10224	Versement au titre du P.L.D.				
10225	Participation pour dépassement du COS				
10226	Taxe d'aménagement	799 000,00	205 057,86		593 942,14
10228	Autres fonds globalisés				
Autres recettes financières (b)		6 220 000,00	2 595,00		7 405,00
138	Autres subv. d'invest. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements	10 000,00	2 595,00		7 405,00
261	Titres de participation				
024	Produits des cessions	6 210 000,00			
Transferts entre sections (c) (1)		2 624 000,00	7 386 359,05		1 328,66
9	Provisions pour dépréciation des ... (2)				
15	Provisions pour risques et charges ... (2)				
192	Plus ou moins-values/cessions immobilisations		113 332,19		
2111	Terrains nus		13 240,14		
2112	Terrains de voirie		373,83		
21318	Autres bâtiments publics		4 632 513,55		
21578	Autre matériel et outillage de voirie		3 320,00		
2182	Matériel de transport		908,00		
	Amortissements:				
2802	Frais liés réalisation doc. d'urbanisme & numérisat°	40 400,00	40 319,22		80,78
28031	Frais d'études	17 700,00	17 700,00		
2804112	Subv. d'équip. Etat - bâtiments et installations	4 800,00	4 799,00		1,00
2804172	Subv. d'équip. autres établ. - bâtiments et installat°	19 800,00	19 799,00		1,00
2804182	Subv. d'équip. autres org. publics - bâtiments et instal.	38 900,00	38 817,00		83,00
280421	Subv. d'équip. pers. privées - biens mobiliers matériel	22 700,00	22 700,00		
280422	Subv. d'équip. pers. privées - bâtiments, installations	249 100,00	249 019,85		80,15
2804412	Subv. d'équip. nature org. publics - bâtiments, instal.	44 500,00	44 428,00		72,00
28051	Concessions et droits similaires	337 000,00	336 716,73		283,27
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	17 200,00	17 128,00		72,00
28132	Immeubles de rapport	469 300,00	469 226,00		74,00
28135	Installations générales, agencements	7 500,00	7 410,00		90,00
281568	Autre matériel & outillage d'incendie	11 200,00	11 162,75		37,25
281578	Autre matériel & outillage de voirie	153 000,00	152 830,59		169,41
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	228 000,00	227 984,52		15,48
28181	Instal. générales, agenc. et aménagements divers	3 100,00	3 021,03		78,97
28182	Matériel de transport	285 700,00	285 692,70		7,30
28183	Matériel de bureau et informatique	189 600,00	189 572,00		28,00
28184	Mobilier	180 200,00	180 138,68		61,32
28185	Cheptel	1 200,00	1 138,00		62,00
28188	Autres immobilisations corporelles	303 100,00	303 068,27		31,73
021	Virement de la section de fonctionnement (d)	3 969 000,00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
Recettes	III	R001	R1068	V
	10 463 986,91		7 424 576,20	17 888 563,11

	Déficit (I)-(III)	Excédent (III)-(I)	Résultat hors charges transférées = III-II
Solde des opérations financières		1 036 765,06	1 512 209,34

	Montant	
Dépenses financières (IV)	I	12 530 159,68
Recette financières (V)	III	17 888 563,11
Solde (recettes - dépenses)	IV = III-I (3)	5 358 403,43
Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (4) (5)	IV + c/2763 + D (3)	5 902 206,13
Résultats hors charges transférées	III-II	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(3) Indiquer le signe algébrique.

(4) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(5) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)

Art	Libellé	Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	8 399 000,00	8 311 495,21		87 504,79
166	Refinancement de dette	950 000,00			950 000,00
	Total	9 349 000,00	8 311 495,21		1 037 504,79

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT
Ventes d'espaces publicitaires

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général		70	Prod. des services, du domaine et ventes	33 936,60
			70688	Autres prestations de services	33 936,60
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
			33 936,60		

Prestations de services

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général		70	Prod. des services, du domaine et ventes	5 746,52
			704	Travaux	1 236,52
			70878	Rembours. de frais par autres redevables	4 510,00
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
			5 746,52		

Locations immobilières

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	118 881,54	70	Prod. des services, du domaine et ventes	239 680,48
6042	Achats de prestations de services	13 954,50	70323	Redev. d'occupation du domaine public	239 680,48
6135	Locations mobilières	4 645,07			
6232	Fêtes et cérémonies	374,00			
6236	Catalogues et imprimés	7 163,20			
6282	Frais de gardiennage	43 195,12			
6283	Frais de nettoyage des locaux	46 074,65			
6288	Autres services extérieurs	3 475,00			
			75	Autres produits de gestion courante	435 818,30
			752	Revenus des immeubles	434 768,30
			757	Redev. versées par les concessionnaires	1 050,00
67	Charges exceptionnelles	11 500,00	77	Produits exceptionnels	11 500,00
673	Titres annulés (sur ex. antérieurs)	11 500,00	7718	Produits excep. sur opérations de gestion	11 500,00
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
130 381,54			686 998,78		

Spectacles taurins

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	1 100,00	70	Prod. des services, du domaine et ventes	5 495,65
6236	Catalogues et imprimés	1 100,00	7078	Autres marchandises	5 495,65
			74	Dotations et participations	27 900,00
			7478	Autres organismes	27 900,00
			75	Autres produits de gestion courante	9 550,00
			757	Redev. versées par les concessionnaires	9 550,00
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
1 100,00			42 945,65		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

Courses de vaches - Fêtes de Bayonne

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	27 319,90	70	Prod. des services, du domaine et ventes	55 195,83
6135	Locations mobilières	23 855,80	7062	Rev. & droits services à caractère culturel	55 195,83
6232	Fêtes et cérémonies	2 348,10			
6236	Catalogues et imprimés	1 116,00			
			75	Autres produits de gestion courante	26 060,00
			757	Redev. versées par les concessionnaires	26 060,00
Total des dépenses réelles		27 319,90	Total des recettes réelles		81 255,83

TOTAL GENERAL DES DEPENSES	158 801,44	TOTAL GENERAL DES RECETTES	850 883,38
-----------------------------------	-------------------	-----------------------------------	-------------------

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

Immeubles productifs de revenus

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
23	Immobilisation en cours (hors opé.)	255 419,02			
2313	Constructions	250 464,03			
2132	Immeubles de rapport	4 954,99			
Total des dépenses réelles		255 419,02	Total des recettes réelles		

TOTAL GENERAL DES DEPENSES	255 419,02	TOTAL GENERAL DES RECETTES	
-----------------------------------	-------------------	-----------------------------------	--

IV-ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL							

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I-(II+III)

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de la délibération : 21 juillet 2011

Intitulé de l'opération n° 458.17 : Carrefour à feux av. Henri de Navarre						
DEPENSES REELLES 4581						
DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	26 508,11	16 800,00		16 800,00		26 508,11
RECETTES REELLES 4582						
RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
Financement par le mandataire: Synd. Bil ta Garbi	26 508,11	16 800,00		16 800,00		26 508,11

Date de la délibération : 15 décembre 2011 et 30 mai 2013

Intitulé de l'opération n° 458.18 : Reprise des piles du pont Mayou						
DEPENSES REELLES 4581						
DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	1 104 180,27	729 500,00	622 414,60	107 000,00		1 726 594,87
RECETTES REELLES 4582						
RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire: Agglo. Côte basque Adour	1 104 180,27	729 500,00	622 414,60	107 000,00		1 726 594,87
Financ. par emprunt à la charge du tiers						

(1) Ouvrir un cadre par opération.

IV - ANNEXES			IV
ELEMENTS DU BILAN			
VARIATION DU PATRIMOINE - ENTREES			A10.1
A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Acquisition à titre onéreux			
Compte 202			
ETUDES2014	ETUDES 2014 PLU	42 885,41	5
	Total	42 885,41	
Compte 2031			
0000008334	SITE INTERNET ANSOT MUSEUM ETUDES	10 251,46	5
0000008409	ETUDE DE PROGRAMMATION URBAINE	12 976,60	5
0000008411	ETUDE CHAUFFERIE BOIS	29 610,49	5
0000008461	ETUDE DIGUE ANSO	1 740,00	0
0000008634	ETUDE FONCTIONNEMENT HYDRAULIQUE ANSOT	8 220,00	0
ETUDEANSOT14	ETUDES POPULATIONS ORTHOPTERES	8 934,12	5
ETUD/HV	ETUDE REFECTION MENUISERIE HOTEL VILLE	4 800,00	0
MONN/1201/2031	MISSION CONNEX CAVE ILOT DE LA MONNAIE	1 375,40	0
	Total	77 908,07	
Compte 204183			
0000008567	POLE MULTIMODAL GARE	5 000,00	15
	Total	5 000,00	
Compte 20422			
14SUBVBATIMENTS	SUBVENTION RESTAURATION IMMEUBLES	424 664,43	15
	Total	424 664,43	
Compte 204411			
0000008758	DONATION FRAC LE ZUPSTITUT	5 000,00	5
	Total	5 000,00	
Compte 204422			
0000008759	CESSION RUE TRINQUET LOT5 GUILLAUME	220,00	1
SUBVPORCELAINE	PORCELAINE HSA CESSION EURO SYMBOLIQUE	316 750,00	15
	Total	316 970,00	
Compte 2051			
0000008075	ADOBE PHOTOSHOP MEDIATHEQUE	849,24	1
0000008087	FORUM RECENSEMENT 2014	768,00	2
0000008088	PRELEVEMENT SEPA MIGRATION	657,80	2
0000008091	ALLIANCE DETTE GARANTIE	813,28	1
0000008092	DETTE GARANTIE	669,76	1
0000008096	FONDS BASQUE	76 094,10	2
0000008208	PROGICIEL GESTION DES COLLECTION	9 048,94	2
0000008332	LOGICIEL CAPTEURS SONDAS	145,91	1
0000008389	50 LICENCES ZIMBRA	1 679,54	1
0000008437	MIRGRATION CONCERTO POINTAGE CANTINES	4 950,00	3
0000008439	VMWARE VS5-STD-ENT-UG-C	3 816,00	2
0000008440	MIRGRATION CONCERTO POINTAGE CANTINES	885,17	2
0000008442	CART@DS CS EXPERT-LICENCE	7 302,00	2
0000008536	INTEGRATION SOLUTION SEPA	480,00	1
0000008537	LICENCES ABONNES	2 634,00	1
0000008571	SITE INTERNET MUSEE BONNAT	1 885,72	2
0000008572	PARAMETRAGE CARTADS	7 224,00	2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008573	INDESIGN ET PHOTOSHOP	1 915,92	1
0000008577	AUTOCAD	1 290,00	2
0000008620	CYBERBASE	960,00	1
0000008690	LICENCES	725,04	2
0000008709	10 LICENCES MICROSOFT	3 108,60	1
0000008710	LOGICIEL SEDIT FINANCES	1 680,00	2
	Total	129 583,02	
Compte 2111-Opérations réelles			
AH109-AW32/1	FRAIS NOTARIES ACHAT EPFL AH109(2725m2)-AW32(2025m2)-DCM du 30/05/2013	8 039,84	
	Total	8 039,84	
Compte 2111 -Intégration à l'actif -Opérations d'ordre budgétaires			
AY334-AY335	PORCELAINE HSA-ENTREE ACTIF AY334-335-DCM N° 40 DU 18/07/2013	1 446 375,00	
PORCELAINE	PORCELAINE HSA-ENTREE ACTIF AY336-AY342-DCM N°40 DU 18/07/2013	316 750,00	
CI194	ACQUISITION A ASSOCIATION DIOCESAINE-ENTREE ACTIF -PARCELLE CI 194-DCM N°45 DU 22/10/2013	1,00	
	Total	1 763 126,00	
Compte 2112-Opérations réelles			
AM613-AM623	ACQUISITION A HENRI LAPORTE-PARCELLES AM 613 (110 m2)AM 623 (379 m2)-DCM N°11 DU 27/08/2009 ETN°49 DU 16/12/2010	11 056,85	
AM618-AM620	ACQUISITION A MADAME ISABELLE LAPORTE-PARCELLES AM 618 (25m2) - AM 620 (51m2)-DCM N° 11 DU 27/08/2009 ET N°49 DU 16/12/2010	3 040,00	
AM626-AM628	ACQUISITION SALLABERRY-PARCELLES AM626(38m2)-AM628(34m2)-DCM N°49 DU 16/12/2010 ET N° 11 DU 27/08/2009	2 880,00	
CK288	ACQUISITION A MR PASTEUR-PARCELLE CK288 AV RESPLANDY-DCM N°41 DU 30/05/2013	4 095,00	
AS1073	FRAIS NOTAIRE-ACHAT PARCELLE AS1073 (18m2) A STUFFEL-DCM N°25 DU 29/03/2012	790,44	
	Total	21 862,29	
Compte 2112 -Intégration à l'actif -Opérations d'ordre budgétaires			
AV102-AV104	ENTREE DANS ACTIF PARCELLES AV102-AV 104-CESSION BOYER DE FONCOLOMBE-DCM N°49 DU 30/04/2014	1,00	
AO204-AO206	ENTREE DANS ACTIF PARCELLES AO204-AO206-CESSION COMMUNE USTARITZ-DCM N°41 DU 18/10/2012	362,98	
AP 635	ENTREE DANS L'ACTIF PARCELLE AP635-CESSION GASTELUKO-DCM N°45 DU 17/07/2014	1,00	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
	Total	364,98	
Compte 2121-Opérations réelles			
0000008644	PLANTATIONS BISANNUELLES AUTOMNE	3 581,48	20
PLANTATIONS 2014	PLANTATIONS 2014	3 520,00	20
	Total	7 101,48	
Compte 2128-Opérations d'ordre budgétaires			
VOIE1313	AMENAGEMENT SQUARE QUAI BERGERET	33 624,81	
TERR1301FLORIDE	LA FLORIDE AMENAGEMENT TERRAIN FOOTBALL	18 261,70	
	Total	51 886,51	
Compte 21311-Opérations d'ordre budgétaires			
601A1405	HOTEL DE VILLE TRAVAUX 2014	40 513,06	
	Total	40 513,06	
Compte 21318-Opérations d'ordre budgétaires			
320ABAT2014	BATIMENT PROPRIETE BELLECAVE TRAVX 2014	2 099,55	
719A1401	REFECTION SANITAIRE POLICE MUNICIPALE	24 732,60	
821A1301	PISCINE LAUGA REFECTION SOL	3 915,40	
	Total	30 747,55	
Compte 2132-Opérations réelles			
025B2014	CINEMA ART ET ESSAI TRAVAUX 2014	4 954,99	
	Total	4 954,99	
Compte 2132-Opérations d'ordre budgétaires			
026A	CINEMA ART ET ESSAI NOUVEAU PROJET	405 000,00	
	Total	405 000,00	
Compte 2135-Opérations réelles			
002A1406	CENTRE SAINT URSULE DALKIA	727,20	
009A1406	JULES FERRY ECOLE MATERNELLE TRVX 2014	2 436,31	
103B1410	ECOLE PRIMAIRE MALEGARIE TRAVAUX 2014	9 013,31	
108D1310	MVC SAINTE CROIX DALKIA	1 323,04	
110A1410	BIBLIOTHEQUE STE CROIX DALKIA	458,95	
11B1410	GYMNASE FONTAN DALKIA	870,98	
112B1410	CENTRE AQUATIQUE TRAVAUX 2014	9 857,30	
201A14	CTM TRAVAUX 2014	1 474,75	
402A1406	ECOLE DE LA CITADELLE TRAVAUX 2014	1 046,35	
503A2014	MUSEE BONNAT DALKIA	6 246,61	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
601A1405/1	HOTEL DE VILLE DALKIA	1 583,74	
312A1405	MEDIATHEQUE TRAVAUX 2014	3 281,71	
649A1405/1	IMMEUBLE CASSIN DALKIA	822,64	
702A1405	TRAINQUET MODERNE TRAVAUX 2014	5 071,56	
704D2014	GYMNASE DES ARENES TRAVAUX 2014	1 051,30	
805A1410	ECOLE MATERNELLE JEAN MOULIN DALKIA	2 198,96	
811A1405	ECOLE MATERNELLE LAHUBIAGUE TRAVAUX 2014	920,26	
815A1301/2	STADE JEAN DAUGER TRAVAUX 2014	6 122,67	
819A1405	GARAGE DE LA NIVE AVIRON BAYONNAIS 2014	1 389,49	
820A1409	SALLE LAUGA TRAVAUX 2014	331,25	
821A1401	PISCINE LAUGA DALKIA	7 704,98	
828E1401	FLORIDE VESTIAIRE ATHLETISME	743,28	
915A1401	MAISON DES BARTHES ANSOT DALKIA	2 315,51	
915C1401	MUSEUM ANSOT DALKIA	2 275,63	
916A1403	MAISON DES ASSOCIATIONS TRAVAUX 2014	808,67	
	Total	70 076,45	
Compte 2151-Opérations d'ordre budgétaires			
619A1401	HALLES PERISTYLE	2 708,48	40
V14	TRAVAUX DE VOIRIE 2014	157 415,81	
VOIE0931	VIADUC FERROVIAIRE CIRCULATION DOUCE	23 257,60	
VOIE1229	RUES POISSONNERIE- PANNECAU	31 379,33	
VOIE1301	REQUALIFICATION AVENUE RESPLANDY	35 341,70	
VOIE1302	AVENUE FOCH AMENAGEMENT	3 238,40	
VOIE1309	QUARTIER BALICHON RETRAITEMENT VOIES/STA	17 781,76	
	Total	271 123,08	
Compte 2152-Opérations d'ordre budgétaires			
815A1401	STADE JEAN DAUGER TERRAIN SYNTHETIQUE	9 715,20	
V14/2152	INSTALLATIONS VOIRIE 2014	1 884,16	
VOIE1312	AVENUE DU DOCTEUR GAUDEUL ECLAIRAGE	4 857,60	
	Total	16 456,96	
Compte 21534-Opérations d'ordre budgétaires			
VOIE1403	PRISSE VAIBILISATION EHPAD	19 371,52	
	Total	19 371,52	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Compte 21568-Opérations réelles			
0000008649	EXTINCTEURS POLE RUGBY	993,11	1
	Total	993,11	
Compte 21578-Opérations réelles			
0000008304	CLOTURES	1 663,68	10
0000008314	LASER MULTILIGNES 3 FAISCEAUX	643,33	10
0000008323	MARTEAU PIQUEUR	3 540,16	10
0000008341	PANNEAUX TEMPORAIRES	7 357,57	10
0000008342	MATERIEL POUR BORNES DE SORTIE	788,88	10
0000008343	MATERIEL POUR BORNE	13 156,90	10
0000008348	VISSEUSE DEVISSEUSES MAX BHP453RHEX 18V	315,95	1
0000008357	BACHES PROTECTION PIAGGIO	1 645,06	1
0000008364	CHARIOT DE TRANSPORT BH23	210,00	1
0000008368	SOUFFLEUR ELECTRIQUE PELLENC AIRION	5 376,00	10
0000008377	BALAI BROsse VAPEUR	228,00	1
0000008380	APPAREIL PHOTO CANON IXUS 132	102,00	1
0000008381	APPAREIL PHOTO CANON DIGITAL IXUS 132	102,00	1
0000008382	LAVE LINGE TOP6KG	280,40	10
0000008387	TONDEUSE AUTOPORTEE JOHN DEERE	14 352,00	10
0000008401	BOITIER GEOLOCALISATION AUTONOME	242,40	1
0000008404	PAIRES DE JUMELLES BUSHNELL8	877,50	1
0000008472	PERCEUSE - MEULEUSE	598,80	10
0000008474	DECOUPEUSE THERMIQUE TS410 -	954,00	10
0000008482	MEULEUSE ANGULAIRE	419,00	1
0000008483	MOTOSOUDEUSE MOSA	3 873,42	10
0000008493	CANDELABRES	12 911,52	1
0000008494	CANDELABRES	12 601,44	1
0000008495	CANDELABRE	282,19	1
0000008496	CANDELABRES	1 929,36	10
0000008508	ECHELLE POUR ENTRETIEN FEUX	568,80	10
0000008511	ELECTRIFICATEURS SOLAIRES	600,00	1
0000008547	PLATEAU TONDEUSE KUBOTA RCK60RF80	3 540,00	10
0000008555	MATERIEL ECLAIRAGE	6 173,95	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008559	MATERIEL ECLAIRAGE	5 341,57	1
0000008578	MATERIEL ECLAIRAGE CANDELABRE	0,00	1
0000008579	MATERIEL ECLAIRAGE CANDELABRE	1 346,88	1
0000008585	LUMINAIRE LOGO VIA EXACT PERFORMER	1 024,80	1
0000008586	HORLOGES ECLAIRAGE PUBLIC	6 263,87	1
0000008588	TONDEUSE 50 CM SHARP	1 272,00	10
0000008591	DEBROUSSAILLEUSE N° TW01400 ARCEAU	655,00	1
0000008592	DEBROUSSAILLEUSE TW01102 GUIDON	654,99	1
0000008593	DÉBROUSSAILLEUSE N°56087 KUBOTA	588,00	1
0000008594	DÉBROUSSAILLEUSE N°56088 KUBOTA	588,00	1
0000008595	DÉBROUSSAILLEUSE N°56089 KUBOTA	588,00	1
0000008596	DÉBROUSSAILLEUSE N°56090 KUBOTA	588,00	1
0000008597	SOUFFLEUR PPK ECHO N°22719	622,80	10
0000008598	SOUFFLEUR PPK ECHO N°22720	622,80	10
0000008599	SOUFFLEUR PPK ECHO N°22721	622,80	10
0000008600	SOUFFLEUR PPK ECHO N°22722	622,80	10
0000008631	CLE A CHOCS COMPOSITE	354,90	10
0000008635	CELLULE RAPID UNIVERSO DESHERBAGE	13 920,00	10
0000008642	HORLOGES ASTRONOMIQUES ECLAIRAGE PUBLIC	287,92	1
0000008645	PERFO BURINEURS	679,16	1
0000008646	OUTILLAGE SERVICE PATRIMOINE	1 624,26	10
0000008652	SÉRAPHIN HAULON BAIGURA	6 379,92	10
0000008653	MAT MARS 4M ALP PT	969,02	1
0000008656	COURONNE DE FORAGE DIAMETRE 132/430	394,04	1
0000008663	DEBROUSSAILLEUSE RECIPROCAEUR	655,00	1
0000008681	MAT OMEGA 60 8M ECLAIRAGE	6 061,49	10
0000008701	POSTE À SOUDER MONOPHASE TIGPULSE OPSIAL	2 394,00	10
0000008720	MATS OMEGA 60 9M	6 300,72	1
0000008726	PONCEUSES EXCENTRIQUE 400W	510,17	1
0000008729	SOUFFLEUR PPK ECHO	680,00	1
0000008730	DEBROUSSAILLEUSES DOLMAR	1 597,99	1
0000008731	TRONCONNEUSE D'ELAGAGE STIHL	699,00	1
0000008748	POSTE A SOUDER ESAB BUDDY ARC 180	696,00	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008750	TREUILS MANUEL DE TRACTION AVEC CAPOT	991,60	1
0000008754	MATERIEL ECLAIRAGE PUBLIC	1 800,00	10
0000008757	MULTIMASTER SANS FIL AFMM14	402,19	1
	Total	164 134,00	
Compte 2158-Opérations réelles			
0000008336	RAYONNAGE METALLIQUE	395,33	1
0000008349	FABRICATION ET POSE BORNE INTERACTIVE	1 931,54	10
0000008518	OREILLETES	216,00	1
0000008542	ENREGISTREUR TEMPERATURE	2 197,20	10
0000008548	COFFRE FORT CLEF 80L-UB 80G1	530,40	1
0000008551	DOME VIDEO JD	3 621,49	10
0000008580	CAMÉRA DOME VIDEO HD	2 881,32	10
0000008609	RAFRAICHISSEURS D'AIR	249,98	10
0000008611	KIT SCELLEMENT FOUILLE SDA	1 236,00	1
0000008623	AUTOLAVEUSE TTB 4045/100S	4 440,00	10
0000008626	PERFORATEUR BURINEUR SDS MAX 1350W	837,86	1
0000008660	PERCEUSE VISSEUSE PERCUSSION 18V	612,00	1
0000008664	NETTOYEUR VAPEUR SV2000 I KITCO	3 540,00	10
0000008684	MONOBROSSE BIVITESSE NRT1530HD	1 735,75	10
0000008751	RABOT ELECTRIQUE EHL65 EQ PLUS	350,89	1
	Total	24 775,76	
Compte 2158-Opérations d'ordre budgétaires			
320ASERRES2014	SERRES SITE BELLECAVE TRAVAUX 2014	45 345,60	
	Total	45 345,60	
Compte 2161-Opérations réelles			
0000008478	DESSINS DUPLANTIER CM N°10 du 12/12/2013	110 000,00	
0000008552	PORTRAIT DE LEON BONNAT -MARIE GARAY	1 926,37	
0000008694	TABLEAU HUILE SUR TOILE HENRI ACHILLE ZO	14 580,00	
	Total	126 506,37	
Compte 2161-Opérations d'ordre budgétaires			
0000008421	PORTRAIT CHEVALIER JEAN DE LARRETEGUY	60 000,00	
0000008422	AUTO PORTRAIT DE LEON BONNAT	9 000,00	
0000008423	CHEMINEE DE BOIS	15 000,00	
0000008424	ARMOIRE DE 1874	4 000,00	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008425	58 CLIHES SUR PLAQUES VERRES 1900	2 900,00	
0000008426	MEUBLE BOIS 1791	5 000,00	
0000008427	PHOTOS PAYS BASQUE 19ième	2 000,00	
0000008428	MAQUETTE DE LA CORVETTE LA SAPHO	5 000,00	
0000008429	PLAN ARCHITECTE CENTRE BAYONNE 1939	200,00	-
0000008430	CARNET DE CROQUIS EMILE BOESWILLWALD	2 000,00	
0000008431	PORTRAIT ALFRED DE GRAMMONT	3 000,00	
0000008432	AFFICHES FESTIVAL JAZZ 1969 A 1985	1 500,00	
000008714	PORTRAIT SAMUEL DREYFUS LEGS SZEFTEL	8 000,00	
000008715	DESSINS PABLO TILLAC LEGS MINVIELLE	600,00	
000008716	GOUACHES ENCRE JEAN LESQUIBES	400,00	
	Total	118 600,00	
Compte 2162-Opérations réelles			
ART14	FONDS DOCUMENTAIRE	21 427,60	
	Total	21 427,60	
Compte 2162-Opérations réelles			
0000008354	ENLUMINURE BLASON BAYONNE	4 000,00	
0000008358	SPECIMENS NATURALISES	2 000,00	
0000008464	BANC DE REPRO KAISERHIF 5513	600,00	
0000008505	PEINTURES MUSEE BASQUE LESQUIBE	984,15	
0000008683	SYSTEMES DIDACTIQUES COULEUVRES SCINQUE	2 556,00	
0000008738	CHEVREUIL NATURALISE	2 500,00	
0000008739	GUILLEMOT DE TROIL NATURALISE	200,00	
0000008740	PIGEON RAMIER NATURALISE	200,00	
	Total	13 040,15	
Compte 2168-Opérations d'ordre budgétaires			
0000008704	LEGS WALTER-GAUDIN ENTREE ACTIF	16 000,00	
	Total	16 000,00	
Compte 2181-Opérations réelles			
ANSO14	PLAINE D'ANSOT TRAVAUX 2014	50 782,39	
ANSOT2014	INSTALLATION ABRI A CHEVAUX	9 768,00	
	Total	60 550,39	
Compte 2182-Opérations réelles			
0000008450	VELO CYL/HT-CLEF-NOIR	390,00	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008462	VELOS ELECTRIQUES	8 659,73	10
0000008650	VELO MATRA SPORT TOURER STSD8GR	1 291,31	10
BM575PV	RENAULT MASTER 7PLACES 125.35FGL2H2CE4	24 300,00	6
CY689ZN/2	RAMPE LUMINEUSE KANGOO CY689ZN	2 753,79	10
DA288SX	RENAULT TRAFIC TEINTE BLANC-DA 288 SX	17 051,02	10
DB125ME	RENAULT KANGOO EXPRESSDB125ME	8 751,37	10
DB574MD	RENAULT KANGOO COMPACT GENERIQUE EXPRESS	9 075,37	10
DJ266TJ	PEUGEOT 308	19 147,04	10
DL405GL	PIAGGIO PORTER	17 940,00	10
	Total	109 359,63	
Compte 2183-Opérations réelles			
0000008074	IMPRIMANTE POLICE MUNICIPALE	90,36	1
0000008076	ECRAN 24" MEDIATHEQUE	190,16	3
0000008077	VIDEO PROJECTEURS	2 704,16	3
0000008078	APPAREILS PHOTOS(REPORT)	808,49	3
0000008079	IMPRIMANTE APPAREIL PHOTOS VIDEO(REPORT)	710,42	1
0000008080	TABLETTE MUSEUM(REPORT)	759,79	1
0000008081	COMMANDE DE FOURNITURES -NOMENCL(REPORT)	32 375,72	10
0000008082	COMMANDE DE FOURNITURES -NOMENCL(REPORT)	9 239,10	3
0000008083	VIDEO PROJ CRECHE ST ESPRIT(REPORT)	386,31	1
0000008084	IMPRIMANTE KYOCERA LOGISTIQUE(REPORT)	3 621,25	3
0000008086	AUDIO CONSEIL MUNICIPAL(REPORT)	1 143,38	10
0000008090	COMMUNICATEURS CISCO CASSIN ET CTM(REPORT)	5 845,68	10
0000008219	11 POSTE OCCASION ECOLES	3 768,00	1
0000008290	IMPRIMANTE SAMSUNG 3820 J.FERRY ELEMENTA	90,66	3
0000008291	IMPRIMANTE LEXMARK MX310dn BELLECAVE	467,64	3
0000008292	VIDEO EPSON EB-X20	996,00	3
0000008293	TABLETTES SAMSUNG GALAXY TAB 3	342,00	1
0000008294	TABLETTES COMMUNICATION & WITTENBERG	342,00	1
0000008295	COMMANDE DE FOURNITURES -NOMENCL: 3116	234,60	1
0000008298	IMPRIMANTE IP100 SANTE SCOLAIRE	258,00	1
0000008302	VIDEO DSI PRET	552,00	1
0000008333	CAPTEURS SONDAS	4 877,29	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008373	VIDEO PROJ ACCUEIL MAIRIE	1 532,40	3
0000008394	IMPRIMANTE LASER LEXMARK	491,64	1
0000008395	PC	854,17	3
0000008414	POWEREDGE BASE POWERVAULT	9 540,00	3
0000008415	IMPRIMANTE SAMSUNG 3820 MAIRE	330,00	1
0000008416	DICTAPHONE	174,00	1
0000008417	CONCERTO GALAXY EXPRESS2	691,20	1
0000008418	POWEREDGE BASE POWERVAULT	10 632,00	3
0000008419	VIDEO PROJECTEUR EPSON EB430 -NOMENCL: 3	802,80	3
0000008420	EXTENSION GARANTIE VIDEO BRANA	204,00	1
0000008436	SYSTEME ASSISTANCE DICTEE	460,80	1
0000008441	SAMSUNG 3820 CABINET AMESTOY	330,00	1
0000008451	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W303	576,00	1
0000008452	SAMSUNG 3820	59,88	1
0000008453	ADAPTATEUR USB2	269,28	3
0000008538	COMMUTATEURS	12 276,72	10
0000008539	BATTERIE	150,00	1
0000008540	DISQUE DUR	172,20	3
0000008556	PC PORTABLE HP PROBOOK DSC 470 G1 - 17,3	9 901,32	1
0000008568	FAX CENTRE MEDICO SCOLAIRE	117,00	1
0000008569	FAX CRECHE QUAI CHAHO	74,40	1
0000008570	2 PORTABLES DIRECTEURS ACCESSOIRES	96,00	1
0000008574	IMPRIMANTE CANON IP7250	79,20	1
0000008575	PORTABLE	821,52	1
0000008576	STATION ACCUEIL	103,68	1
0000008610	CONCERTO GALAXY EXPRESS2	5 990,40	3
0000008621	FAX LASER BROTHER 8360 S.GENERAL	358,80	1
0000008624	PORTABLES DELL LATITUDE E7540	2 280,00	1
0000008711	113 PC ECOLES	70 240,80	3
0000008712	COMMUTATEURS FETES BAYONNE	4 097,52	10
0000008733	APPAREIL PHOTO PERISCOLAIRE	111,60	10
	Total	203 622,34	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Compte 2184-Opérations réelles			
0000008306	TRAVERSES PIECE SAPIN DU CENTRE	2 798,37	15
0000008308	FAUTEUIL DE BUREAU	809,17	15
0000008309	CHAISES DOSSIER NOIR ASSISE GRIS	603,21	1
0000008310	ARMOIRE 198*120 DECOR BOIS	722,60	1
0000008311	REFRIGERATEUR 2 PORTES BRANDT 256L	382,00	1
0000008312	FOUR MICRO ONDES	146,00	1
0000008313	6 TABLES HETRE PIET NOIR	1 150,56	1
0000008315	CAISSONS MOBILES 3 TIROIRS	330,10	1
0000008316	1 CAISSON MOBILE 2 TIROIRS	165,04	1
0000008317	ARMOIRES DE BUREAU VINCO REF RH 124	963,16	1
0000008318	ARMOIRE DE BUREAU VINCO REF RB122	242,79	1
0000008325	TABLE FRAIS MONTAGE	0,00	1
0000008326	TABLE MONTAGE	109,71	15
0000008327	BUREAU ERABLE/ANTHRACITE 180*120*80*60	522,92	1
0000008337	FAUTEUIL BUREAU ERGONOMIQUEPRO MANTECA	310,96	1
0000008338	BIBLIOTHEQUE SYSTEMA D'ARFEO	559,92	1
0000008339	FAUTEUIL DE BUREAU GRIS PERLE TERTIO	633,40	1
0000008346	2 BUREAUX CAISSON HETRE/ALUMINIUM	1 126,99	1
0000008351	CASIER VESTIAIRES	3 337,56	1
0000008355	ARMOIRE BO BICOLORE 198*100*43	333,67	15
0000008356	ARMOIRE BP UNICLORE 102*120*62	356,52	1
0000008365	ARMOIRE 198*100 BLANC	426,71	15
0000008369	ARMOIRE 2P3T CYBER 3 EBENE 305676	273,00	1
0000008370	VESTIAIRES D'ATELIER	1 146,43	1
0000008383	CHAISESE PRIMA T4	537,32	1
0000008384	ARMOIRE A RIDEAUX 170*80	313,84	15
0000008388	VESTIAIRE VISITABLE 4 CASIERS 46CM	294,55	1
0000008391	VESTIAIRES INDUSTRIE SALISSANTE	4 084,99	15
0000008403	VESTIAIRES BANCS	2 244,96	1
0000008444	MOBILIER DE BUREAU	2 687,62	15
0000008445	BUREAU SKYLINE MOBEL LINEA	960,00	15
0000008446	FAUTEUIL CUIR NOIR TOPN STAR	720,00	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008448	TABLE BANC	868,68	15
0000008454	CHASSIS POUR GRILLE D'ARBRE SERIE2000	696,00	1
0000008463	BUREAU CAISSON 188/1200 DE RAO	548,92	1
0000008465	ARMOIRE VESTIAIRE -	544,32	1
0000008466	8 TABLES SALLE DE REUNION	1 186,99	1
0000008467	SIEGES POLYPRO VIOLET	15 810,84	1
0000008468	CHAISE COQUE ORANGE PIED ALU	348,84	15
0000008469	FAUTEUIL HERGONOMIQUE	312,00	1
0000008476	CHAISE Tissu TERTIO	684,12	1
0000008477	CHAISE ARIOSO TEXTILE BLEU	1 428,96	1
0000008479	DESSERTE INFORMATIQUE PAD	242,71	1
0000008480	SIEGE MOUSSE CERIZ BANQUETTE 3 PL	100,33	1
0000008481	TABLE SEPALEII AULNE/NOIR	358,19	1
0000008486	BANQUETTES 2 PLACES CERZ	255,00	1
0000008487	BANQUETTES BLEU CLAIR 2 PLACES	425,48	1
0000008488	ARMOIRE 161*120 UNICOLORE-	657,18	15
0000008489	ARMOIRE BIP BOP GRIS	390,00	1
0000008490	POSTE ECRAN INFORMATIQUE	355,25	1
0000008491	TABLE VIDEO MOBILE	179,52	1
0000008492	PERGOLAS	2 894,40	15
0000008497	STAND PROG3*3	1 242,60	15
0000008498	TABLEAU TRIPTYQUE MIXTE 120*120	408,74	1
0000008499	TABLEAU TRIPTYQUEVERT 100*200	372,90	15
0000008500	TABLEAUX TRIPTYQUES BLANCS 120*200	778,32	1
0000008501	TABLEAU MURALBLANC 100*200	150,16	1
0000008506	ARMOIRE DOSSIERS SUSPENDUS	1 231,10	15
0000008512	PANNEAU D'INFORMATION	389,64	1
0000008513	PLAQUE CANISITE TRESPA BEIGE	469,20	1
0000008519	TRANSATS	269,10	1
0000008520	TRANSATS	299,00	1
0000008541	MOBILIER NURSERY	279,90	15
0000008543	FAUTEUILS	994,98	1
0000008544	TABLE REUNION SIMPLA RONDE DIAM 1050	970,20	15

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008545	6 MANGE DEBOUT	1 332,00	1
0000008546	TABLEAU MURAL BLANC PROJECT	157,07	1
0000008557	CAISSONS MOBILES DE BUREAU	496,80	1
0000008581	MEUBLE BAS BEIGE PYLA PORTE COULISSANTE	321,35	1
0000008582	ARMOIRE PORTE BATTANTE BIP BOP 120CMGRIS	495,28	15
0000008601	BIBLIOTHEQUE BAS 2 PORTES REF:1222075	383,53	15
0000008602	CASIER TOLE GRIS REF:1161756	64,49	1
0000008603	CASIER TOLE BEIGE REF:1161757	64,49	1
0000008604	TABLEAU CONFERENCE REF:1228875	209,28	1
0000008606	FAUTEUILS DE BUREAU MEDIATHEQUE	997,08	1
0000008612	BANC TWIST FRENE	3 130,80	15
0000008613	FAUTEUIL EXOS PLUS	271,57	1
0000008614	COUCHETTES EMPILABLES	250,39	15
0000008615	1 VITRINE INTERIEUR MURALE	237,04	1
0000008616	CHAISES 510 T3 BLEU VERT	142,39	15
0000008617	CHAISES RONDO T1 HVN PIET BLEU VERT	1 304,42	1
0000008618	ECRAN PROJECTION ORAY FLY	218,60	1
0000008632	LITS	348,00	1
0000008633	FAUTEUIL DE BUREAU TERTIO PRUNE084	398,83	1
0000008636	FAUTEUIL DE BUREAU SESTA	376,03	15
0000008637	ACHAT BANC MONTLIEU	855,00	1
0000008648	TABLE BANC ENSEMBLE TOURNANT	868,68	15
0000008651	CHARIOTS A LIVRES	1 294,52	1
0000008654	PRESENTOIR MOBILE 5 TABLETTES	211,42	15
0000008655	SIEGE ASSIS DEBOUT	114,62	1
0000008658	BANQUETTE 3 PL	998,58	1
0000008659	HAUTE A BALAI 700X390X172	228,00	1
0000008665	BOXES POUR CHIENS	2 752,72	15
0000008666	TABLE 1/2 RONDE	199,63	1
0000008667	TABLE 120 X 80	200,15	1
0000008668	CHAISE METALLIQUE ORANGE	215,73	15
0000008669	2 KITS STOP BACS BLEU CLAIR	603,88	1
0000008671	CHAISES RONDO BLEU VERT	573,10	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008672	ARMOIRE METALLIQUE OPTIM CLASS	830,92	15
0000008673	ARMOIRE SANS PORTE	317,82	1
0000008674	BANCS LAM HETRE DOSSIER 200	972,20	1
0000008676	PANNEAUX 10*300*300 INOX BEIGE	472,80	1
0000008682	PIEDS DE BANCS	3 164,16	1
0000008695	FAUTEUILS CLUB DREAM x 5	1 052,94	1
0000008696	CANAPÉS DREAM x 2	656,33	1
0000008698	TABLE DEMI-LUNE CHAISES CRECHE ST ESPRIT	1 173,79	1
0000008718	FAUTEUIL BUREAU NOIR 009	398,83	1
0000008721	FAUTEUIL COLLECTION DAUPHIN	868,09	1
0000008722	BUREAU DOMINO CAISSONS 2 TIROIRS	648,00	1
0000008723	BUREAU DOMINO CAISSON 3 TIROIRS	818,04	1
0000008724	PRESENTOIR MEDIATHEQUE	313,28	15
0000008727	MEUBLE BAS MOBILE PORTES COULISSANTES	321,32	1
0000008728	TABLES BASSES DREAM 90*60	235,27	1
0000008732	RAYONNAGES TABLETTE FLICLASS L1000P500	427,80	1
0000008734	MOBILIER CAFETERIA CTM	666,00	1
0000008735	MOBILIER ACCUEIL ESCM	1 319,00	15
0000008736	40 PORTES SACS TRI SELECTIF	3 168,00	1
0000008741	MEUBLE TRIPLE MATERNELLE BRANA	413,60	1
0000008742	MEUBLE A LANGER MURALLOOKEO	198,41	1
0000008743	KIT 2 PETITS BACS EAU SABLE	190,05	1
0000008744	COUVERCLE PETIT BAC EAU SABLE	116,97	1
0000008745	MEUBLE CLASSEMENT VERTICAL ANTI BASCUL	1 980,00	15
0000008752	ARMOIRE A RIDEAUX L800H1000 DE LBE	399,42	1
0000008755	ARMOIRES DE BUREAU	705,52	1
MOB2014	MOBILIERS 2014	29 591,26	15
	Total	137 172,93	
Compte 2188-Opérations réelles			
0000008085	1 IPHONE	165,05	1
0000008089	ALIMENTATIONS POSTE 5370(REPORT)	230,52	1
0000008093	CARTE VOIP	201,53	1
0000008094	CARTE RESEAU TERMINAUX ANALOGIQUE	618,45	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008095	APPAREIL PHOTO MUSEUM CANON	1 385,00	10
0000008097	200 LICENCES	1 754,44	1
0000008236	EQUIPEMENT RESEAU TELEPHONE	23 977,69	10
0000008237	EQUIPEMENT RESEAU TELEPHONES IP	1 367,02	10
0000008299	3 LISEUSES ET TABLETTES	1 026,00	10
0000008300	5 IPHONES 4	414,00	1
0000008301	IPHONE 4S LESSIEUX	34,80	10
0000008303	GILETS PARE-BALLES	3 135,04	1
0000008305	MULTIMETRE NUMERIQUE	257,80	1
0000008319	PERFORATEUR SDS PLUS	1 826,90	10
0000008320	KIT 2 OUTILS 18V REF DCK288M2 (842,88	1
0000008321	TRONCONNUEUSE THERMIQUE EA3501S25	276,58	1
0000008322	CLOUEUR 18V REF:BPT351RFJ	647,27	1
0000008324	MATERIELS ILLUMINATION	39 984,53	10
0000008328	HUMIDIFICATEURS / DESHUMIDIFICAT	1 820,77	10
0000008329	2 SECO SAN STICK 20	30,33	10
0000008330	FOUR MICRO ONDE WHIRLPOOL	429,00	1
0000008331	MATÉRIEL MUSIQUE	8 390,00	10
0000008335	ACHAT TRACEUSE POUUDRE	1 245,99	1
0000008340	MATERIEL DE GYMNASTIQUE	1 704,30	10
0000008345	ISOLOIRS URNES	4 712,40	10
0000008347	VITRINE VI-001 EXTERIEURE PORTE BATTANTE	1 465,10	10
0000008352	ENCEINTE EXTERIEURE SOUNDCAST	469,00	1
0000008353	BACS DE RETENTION	1 588,29	1
0000008359	ARMES SMITH ET WESSON MOD 64 CAL 38 SPE	3 080,00	1
0000008360	SASP MATRAQUE RZEF ASP52411	1 215,00	1
0000008366	ASPIRATEUR POUSSIÈRE NUPRO	740,04	1
0000008367	POUBELLES BLANCHES	326,59	10
0000008371	SCANNER DE LIVRES I2S	13 804,23	10
0000008372	3 LISEUSES ET TABLETTES	730,80	10
0000008374	5 IPHONES	174,00	1
0000008376	SCANNER DE LIVRESE SCAN AGATHE	294,81	1
0000008378	MO SIMPLE 28L ELECTRIQ BLANC FAGOR	121,00	1

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008379	MO GRILL 28L FAGOR DEST	151,00	1
0000008385	HOTTE ET PLAQUE BRAUN	409,00	1
0000008397	TABLETTES-LISEUSES	2 027,87	10
0000008398	PLAQUETTES DE BOIS POUR MARCHÉ	2 690,62	10
0000008447	ESCABEAU TROIS MARCHES	98,40	1
0000008449	MATERIEL PHOTO	350,16	1
0000008455	LAVE VAISSELLE015-24L CAPOT	3 763,20	10
0000008456	TABLE ENTREE LAVE VAISSELLE	1 099,20	10
0000008457	TABLE DE GLISSEMENT LAVE VAISSELLE	778,80	10
0000008458	MATERIEL ELECTRIQUE SECURITE	11,86	1
0000008459	MATERIEL ELECTRIQUE SECURITE	538,60	1
0000008460	MATERIEL ELECTRIQUE SECURITE	1 320,53	10
0000008470	MACHINE A LAVER FRONTAL LG	600,00	1
0000008475	SPOTS BEACON	1 409,89	10
0000008484	LAMPES UV 200	2 892,00	1
0000008485	TABLE POLYPROPYLENE CHARIOT	5 352,05	10
0000008502	BACHES DE SCENE	3 180,61	10
0000008503	DOSSERET CHARIOT ELEVATEUR	1 324,62	10
0000008504	PIETEMENT CHAISESWAP	577,80	10
0000008507	GRILLE DE GOULOTTE CABLE ARRET CABLE	1 467,10	10
0000008514	BACHE PODIUM STACCO OUVERT	3 181,20	10
0000008515	APPAREILS SONY PISCINE	209,70	10
0000008521	IPHONES	414,00	1
0000008550	AGRES MUSCULATION	16 082,95	10
0000008562	LAVE VAISSELLE CAPOT	3 108,00	10
0000008563	TABLE DE GLISSEMENT	1 032,00	10
0000008565	TABLE ENTREE LAVE VAISSELLE	1 140,00	10
0000008566	ECRAN DE PROJECTION PROCOLOR	1 380,00	10
0000008589	RENFORT CONSOLES	2 179,20	1
0000008590	ASPIRATEUR ELECTROLUX SANS SAC	179,00	1
0000008607	AUTOLAVEUSE MINI 18L A BATTERIE	2 224,20	10
0000008627	ASPIRATEUR HVR 200HENRY BI VITESSE	205,97	1
0000008629	CHARIOT DE RANGEMENT	406,53	10

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
0000008638	SECHE MAINS A AIR PULSE	1 554,00	1
0000008639	REFRIGERATEUR CONGELATEUR INDESIT	778,00	1
0000008640	DEVIDOIR TUYAU D'EAU PRO-85M	180,00	1
0000008641	SOUFFLEUR PPK ECHO PB760LN	622,80	10
0000008643	ILLUMINATIONS NOEL	1 123,28	10
0000008647	PANNEAU BASKETS MURAUX	900,00	1
0000008657	KIT ANTI ROTATION MOQUETTES GYMNASIQUE	8 666,40	10
0000008661	ASPIRATEUR YS1500/27	282,00	1
0000008662	CHARIOT TIMON RABATTABLE 150KG	114,00	1
0000008670	BORNE DE COMPTAGE FMI	1 585,20	10
0000008675	TUBE COURBE TUYAU INOX D38	403,13	1
0000008677	MANNEQUINS 8 ET 4 KGS	960,72	1
0000008678	FAUTEUIL ROULANT	1 803,05	10
0000008679	BAC RANGEMENT FRITE	769,54	1
0000008680	MATERIELS ILLUMINATIONS	1 333,30	10
0000008685	TABLE ENTREE MACHINE TOURNUS	1 470,00	10
0000008686	TABLE DE GLISSEMENT LAVE VAISSELLE	1 089,60	10
0000008687	LAVE VAISSELLE CAPOT 015-24L	4 243,20	10
0000008688	SECHE LINGE VEDETTE VSF852	320,00	10
0000008689	EXCENTRIQUE GEX 150AC D150MM	244,90	1
0000008697	MATERIEL ILLUMINATIONS	12 479,05	10
0000008699	REFIGERATEUR BLANC SAMSUNG 2PORTES	552,00	1
0000008700	TABLEAU DE MARQUES STADE	4 900,80	10
0000008719	CABLE TEMA STANDART	2 829,24	10
0000008725	2 SECHES MAINS A AIR PULSE	1 080,00	1
0000008737	TRAVERSES POUR DÉCORS NOËL	2 954,95	10
0000008746	BARRIERES DE POLICE	2 188,20	10
0000008747	CENTRALE DE DESINFECTION ERDEMIL	569,06	10
0000008753	6 CONTREPLAQUES TEBOPIN	288,00	1
0000008756	RIDEAU FOND DE SCENE	1 665,60	10
	Total	240 223,23	
TOTAL ACQUISITIONS A TITRE ONEREUX		4 994 386,75	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Echange			
Compte 2111 -Intégration à l'actif -Opérations réelles			
AW539-AW544	ACBA AV 14 AVRIL AW539:268m2-AY544:82 m2-DCM N° 46 DU 23/07/2012	10 150,00	
		10 150,00	
Compte 2112 -Intégration à l'actif -Opérations réelles			
AK777	ECHANGE LATASTE ENTREE ACTIF AK 777-DCM N°46 DU 22/10/2013	1 525,00	
0000008705	ECHANGE PONT ENTREE ACTIF PARCELLE AE368-DCM N°41 DU 23/07/2012	512,00	
	Total	2 037,00	
Compte 2112 -Intégration à l'actif -Opérations d'ordre budgétaires			
AE370	ECHANGE PONT ENTREE ACTIF PARCELLE AE370-DCM N°41 DU 23/07/2012	8,85	
	Total	8,85	
TOTAL ECHANGE		12 195,85	
Acquisition à titre gratuit et à l'euro symbolique			
Compte 2111 -Intégration à l'actif -Opérations d'ordre budgétaire			
AC63-AC64	ACQUISITION HUIRE LA ROSE-AC63-AC64-DCM DES 16/02/2012 ET 23/07/2012	500,00	
AV 81	ACQUISITION SCCV VUE DU CIEL AV 81 10M2-DCM DU 30/05/2013	1 000,00	
MIRASOL	ACQUISITION MIRASOL- AE261à265-AZ134à137-DCM N°32 DU 20/12/2012	2 076,60	
	Total	3 576,60	
Compte 2112 -Intégration à l'actif -Opérations d'ordre budgétaires			
CP745-CP747	ACQUISITION A SYNDICAT RESIDENCE ERREKARTIA-CP747-CP745-DCM N° 51 DU 26/05/2011	5 400,00	
0000008703	ACQUISITION PARCELLES A HSA BREUR-DCM N°48 DU 23/07/2012	2 000,00	
0000008706	ACQUISITION A L'ACBA -PARCELLES CD152-154-155 -DCM N°44 DU 18/10/2012	389,10	
0000008707	ACQUISITION A LA GUYENNE GASCOGNE-PARCELLES RESPLANDY -DCM N°45 DU 23/07/2012	150,00	
AK768	ACQUISITION A LA SEPA-PARCELLE AK768-DCM N° 52 DU 23/07/2012	1,00	
	Total	7 940,10	
TOTAL ACQUISITION A TITRE GRATUIT/EURO SYMBOLIQUE		11 516,70	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
LEGS-Retour mise à disposition de legs			
Compte 2161-Opérations d'ordre non budgétaires			
0000008714-0000008715-0000008716	LEGS SZEFTEL MINVIELLE BOUCARD-DCM N°25 DU 17/07/2014 ET N° 17 ET 18 DU 16/10/2014	9 000,00	
0000006881	RETOUR MISE A DISPOSITION MUSEE BASQUE-LEGS LABAUME-LE ZUPSTITUT	5 000,00	
	Total	14 000,00	
TOTAL DEPENSES HORS 23		5 032 099,30	
Immobilisations transférées des comptes 23 vers les comptes 21-Opérations non budgétaires			
Compte 2111			
TERR13	TERRAINS 2013	1 587 181,74	
TERR1309	TERRAINS SAINT LEON 2013	13 276,01	
TERR1310	TERRAIN SAINTE CROIX 2013	2 885,09	
	Total	1 603 342,84	
Compte 2121			
TERR1206PLANT2014	PLANTATIONS GENERALES 2014	42 623,65	20
	Total	42 623,65	
Compte 2128			
0000008587	PARE BALLON RUE MENIGNE SAUBE LE BILE	813,60	
320ATERRAIN2014	SITE BELLECAVE TRAVAUX TERRAIN 2014	19 788,97	
321A1001	MVC HABAS TERRASSEMENT ESPACE	389 399,63	
704A2014/2312	ECOLE ARENES POSE BARREAUDE TERRAIN	432,00	
815A1401/2312	STADE JEAN DAUGER TERRAIN SYNTHETIQUE	1 200,00	
903A2014/2312	ECOLE PRISSE POSE PORTAIL TERRAIN	1 707,60	
TERR1104	ECOLE BRANA REFECTION DE LA COUR	102 011,14	
TERR1208	AMENAGEMENT PLACE MORACIN	42 855,78	
TERR1301FLORIDE	LA FLORIDE AMENAGEMENT TERRAIN FOOTBALL	324 468,98	
TERR1306/2	JARDIN PARTAGÉ QAUARTIER SEQUE	7 476,00	
TERR14	TRAVAUX TERRAIN 2014	201 318,31	
TERR1410	TRAVAUX TERRAIN QUARTIER SAINTE CROIX	10 003,25	
VOIE1231	AMENAGEMENT SQUARE ARENES	4 768,22	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
VOIE1313	AMENAGEMENT SQUARE QUAI BERGERET	9 760,13	
	Total	1 116 003,61	
Compte 21311			
601A1305	TRAVX 2013- HOTEL DE VILLE	15 886,38	
601A1404	HOTEL DE VILLE-CLIMATISEURS	28 282,55	
601A1405	HOTEL DE VILLE TRAVAUX 2014	456 913,83	
	Total	501 082,76	
Compte 21312			
009A1406	JULES FERRY ECOLE MATERNELLE TRVX 2014	2 270,40	
010A1406	ECOLE JULES FERRY TRAVAUX 2014	83 142,02	
101B1310	ECOLE PRIMAIRE BRANA	2 100,80	
101B1410	ECOLE PRIMAIRE BRANA TRAVAUX 2014	24 613,79	
103A1310	ECOLE MATERNELLE BRANA	4 422,65	
103A1410	ECOLE MATERNELLE MALEGARIE TRAVAUX 2014	6 104,03	
103B1410	ECOLE PRIMAIRE MALEGARIE TRAVAUX 2014	257 848,65	
116A1310	ECOLE MATERNELLE CAVAILLES TRAVAUX 2013	13 800,31	
116B1410	ECOLE ÉLÉMENTAIRE JEAN CAVALLÉS	32 091,22	
116F1410	ECOLE MATERNELLE JEAN CAVAILLES	8 600,44	
127A1301	IKASTOLA. OIHANA REFECTION SANITAIRE	6 690,51	
306A1310	TRAVAUX 2013 A.BRIAND MATERNELLE	1 520,52	
306A1410	ECOLE MATERNELLE ARISTIDE BRIAND	33 599,89	
306B1410	ARISTIDE BRIAND ELEMENTAIRE TRAVX 2014	3 108,00	
402A1406	ECOLE DE LA CITADELLE TRAVAUX 2014	19 840,55	
405A1305	ECOLE MATERNELLE MARIE CURIE	4 032,85	
405A1405	ECOLE MATERNELLE MARIE CURIE TRAVAUX	6 443,56	
405B1308	TRAVAUX 2013 MARIE CURIE	14 095,63	
405B1408	ECOLE MARIE CURIE TRAVAUX 2014	1 217,08	
504A1303	ECOLE ELEMENTAIRE JACQUES LAFITTE	4 965,71	
514A1303	ECOLE MATERNELLE SAINT ANDRE	5 258,58	
514A1403	ECOLE ST ANDRE	5 071,40	
608A1305	GROUPE SCOLAIRE ALBERT 1ER TARVAUX 2013	51 173,95	
608A1405	GROUPE SCOLAIRE ALBERT 1ER TRAVAUX 2014	106 494,03	
704A1407	ECOLE MATERNELLE ARENES	9 191,56	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
704B1305	ECOLE ELEMENTAIRE DES ARENES	15 182,99	
704B2014	ECOLE ELEMENTAIRE ARENES TRAVAUX 2014	41 541,61	
704C1407	ECOLE PRIMAIRE ARENES LOGEMENT	7 175,27	
711A1307	ECOLE MATERNELLE BALICHON	92 785,47	
805A1310	ECOLE MATERNELLE JEAN MOULIN	9 935,78	
805B1310	ECOLE PRIMAIRE JEAN MOULIN TRAVAUX 2013	12 124,52	
805B1410	ECOLE ELEMENTAI JEAN MOULIN TRAVAUX 2014	37 643,38	
810A1301	ECOL PRIMAIRE MAURICE OHANA ETANCHEITE	40 709,73	
810A1401	ECOLE MAURICE OHAINA TRAVAUX 2014	65 019,45	
811A1305	ECOLE MATERNELLE LAHUBIAGUE	16 488,30	
811A1405	ECOLE MATERNELLE LAHUBIAGUE-TRAVAUX 2014	3 553,69	
903A1401	GROUPE SCOLAIRE PRISSE TRAVAUX 2014	4 293,32	
905A14	ECOLE MATERNELLE CAM DE PRATS	266,88	
	Total	1 054 418,52	
Compte 21318			
003A1301	.EGLISE ST ESPRIT TRAVAUX CHARPENTE	58 380,91	
010ACRECHESTESPRIT	CRECHE SAINT ESPRIT	603,88	
010E1306	CRECHE JULES FERRY	11 885,78	
010E1406	CRECHE JULES FERRY TRAVAUX 2014	5 835,60	
030A1406	IMMEUBLE ASFO TRAVAUX 2014	4 780,38	
032A1201	POINT ACCEUIL JOUR TRAVAUX	10 967,04	
034A1001	BAINS JUIFS 32 PLACE REPUBLIQUE	1 087,97	
105A1312	VILLA PYRENEA TRAVAUX 2013	6 471,68	
105A1410	VILLA PYRENEA TRAVAUX 2014	1 994,40	
108D14010	VERANDA BLEUE TRAVAUX 2014	1 372,80	
112A1310	POLE RUGBY CONSTRUCTION	507 163,17	
112B1410	CENTRE AQUATIQUE TRAVAUX 2014	82 635,48	
115A00-2014	COMPLEXE STE CROIX CONCIERGERIETRVX 2014	840,00	
115A1102	COMPLEXE SAINTE CROIX REFECTION VESTIAIR	40 357,09	
115A1410	COMPLEXE SPORTIF SAINTE CROIX TRAVX 2014	34 071,15	
131A1410	MAISON DE LA VILLE BREUER	101,99	
132A1310	SALLE ALBIZIA CONTROLE FISSURE	514,66	
136A1410	POLE RUGBY SAINTE CROIX TRAVAUX 2014	856 705,04	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
201A1201	CTM. AMENAGEMENT LOCAUX DSI	3 789,02	
201A1304	CTM TRAVAUX 2013	32 377,43	
201A14	CTM TRAVAUX 2014	1 106,20	
201E1406	CTM COUSSEAU TRAVAUX 2014	41 713,90	
213A1310	TRAVX 2013- CENTRE AERE	68 500,44	
303A1201	RESTAURATION ORGUE EGLISE ST ETIENNE	121 048,12	
303A1301	EGLISE SAINT ETIENNE RAVALEMENT	67 293,83	
303A1310	303A EGLISE ST ETIENNE -VISITE ET MISE	38 130,75	
320ABAT2014	BATIMENT PROPRIETE BELLECAVE TRAVX 2014	259 515,50	
321A1001BAT	MVC HABAS PORCELAINE / ST ETIENNE	1 094 381,74	
321A1310	TRAVX 2013- MVC HABAS LES VALLONS	387 907,85	
507A1303	CRÈCHE CHAHO. TRAVAUX 2013	546,19	
507A1401	CRECHE QUAI CHAHO -ACCOUSTIQUE	62 252,90	
507A1403	CRECHE CHAHO TRAVAUX 2014	2 628,00	
511A1301	EGLISE SAINT ANDRE REFECTION CHARPENTE	427 635,65	
511A1303	TRAVAUX 2013 EGLISE ST ANDRE	7 233,92	
511A1401	EGLISE SAINT ANDRE TRAVAUX 2014 DIVERS	4 704,18	
515A1403	CASEMATE ASB TRAVAUX 2014	645,84	
516A2014	MUSEE BASQUE TRAVAUX 2014	5 166,00	
607A2014	TEMPLE PROTESTANT TRAVAUX 2014	4 267,20	
612A1405	MEDIATHEQUE TRAVAUX 2014	13 663,31	
619A2014	HALLES CENTRALES TRAVAUX 2014	21 366,00	
621A	42 RUE POISSONNERIE/PATRIMOINE/621A	7,82	
621A1301	OFFICE DU COMMERCE 42 RUE POISSONNERIE	16 700,22	
644A1405	5 RUE ARGENTERIE TRAVAUX 2014	4 780,89	
649A1305	TRAVAUX 2013 IMMEUBLE BANCO DE BILBAO	4 119,10	
649A1405	IMMEUBLE CASSIN TRAVAUX 2014	2 905,26	
702A1305	TRINQUET MODERNE-TRAVX 2013	40 000,00	
702A1405	TRINQUET MODERNE TRAVAUX 2014	1 060,90	
704D2014	GYMNASE DES ARENES TRAVAUX 2014	8 904,31	
711B1201	CRECHE LUMA CONSTRUCTION	622 861,83	
711B1307	CRECHE LUMA	26 421,22	
712A1307	MVC BALICHON/RESTRUCTURATION BATIMENT	19 251,14	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
727A1407	TRAVX 2014 CHAPELLE BALICHON	382,80	
804A1201	GYMNASE POLO BEYRIS TRAVAUX TOITURE	23 579,80	
808B0801	CRECHE PIROUETTE EXTENSION LOCAUX	4 044,29	
815A1301/2	STADE JEAN DAUGER TRVX CONSTRUCTION 2014	70 715,35	
815A1309/2	TRVX 2013 STADE JEAN DAUGER	21 334,02	
815E	FRONTON STADE JEAN DAUGER	5 830,88	
819A1405	GARAGE DE LA NIVE AVIRON BAYONNAIS 2014	6 913,20	
820A1301	TRAVX 2013 SALLE LAUGA	261,95	
820A1409	SALLE LAUGA TRAVUX 2014	15 986,81	
821A1301	PISCINE LAUGA REFECTION SOL	105 226,17	
827A1409	CLUB HOUSE TENNIS AVIRON BAYONNAIS	917,64	
828A00	GYMNASE ROBERT CAILLOU	12 588,00	
828E1301	VESTIAIRES FOOT LA FLORIDE	30 860,84	
916A1303	MAISON ASSOCIATION TRAVAUX 2013	952,00	
916A1403	MAISON DES ASSOCIATIONS-TRAVAUX 2014	5 802,89	
BATI1110	CHATEAU MARRACQ MISE EN SECURITE RUINE	254 640,60	
BATI13	TRAVAUX 2013 DIVERS BATIMENTS	219 276,16	
BATI14	TRAVAUX 2014 DIVERS BATIMENTS	27 046,31	
MEDIEVAL	MUR MEDIEVAL RUE DES CACOLETS	2 576,85	
	Total	5 847 592,24	
Compte 2132			
0000008628	COPROPRIETE 9 RUE DE GOSSE	571,14	20
601B1405	THÉÂTRE TRAVAUX 2014	67 377,69	40
619A1301	HALLES CENTRALES REFECTION PEINTURES EXT	127 247,03	20
530A1303	COPROPRIETE 5 BIS RUE DU TRINQUET/VISITA	13 475,00	
LUNANEGRA2014	LUNA NEGRA TRAVAUX 2014	48 606,85	20
025B1306	IMMEUBLE L'AUTRE CINEMA	47,20	40
	Total	257 324,91	
Compte 2135			
815A1301	STADE JEAN DAUGER TRAVAUX D'AMENAGEMENT	6 646,04	
815A1301	STADE JEAN DAUGER TRAVAUX D'AMENAGEMENT	92 784,60	
	Total	99 430,64	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Compte 2151			
310A1201	PLACES STATIONNEMENT BOULODROME	9 587,55	
619A1401	HALLES PERISTYLE	111 923,95	
BELFORT	PARKING BELFORT AORDS TROTTOIRS	27 340,75	
HALAGE1309	CHEMIN DE HALAGE NIVE TRAVAUX 2013	4 211,94	
HALAGE2014	CHEMIN DE HALAGE TRAVAUX	645 696,12	
MOB1402	PROTECTION PAR LATTIS BOIS PONT SUTAR	10 176,00	
TERR1301FLORIDE/1	LA FLORIDE TERRAIN FOOT	54 706,18	
V13	TRAVAUX VOIRIE 2013	835 727,47	
V1301	TRAVAUX 2013 VOIRIE QUARTIER MOUSSEROLLE	417 163,53	
V1303	TRAVAUX VOIRIE 2013 PETIT BAYONNE	437 791,14	
V1304	TRAVAUX 2013 VOIRIE SAINT FRÉDÉRIC	154 293,60	
V1305	TRAVAUX 2013 VOIRIE GRAND BAYONNE	452 377,69	
V1306	TRAVAUX VOIRIE 2013 SAINT ESPRIT	6 786,91	
V1307	TRAVAUX 2013 VOIRIE ARENES	499 540,83	
V1308	TRAVAUX VOIRIE 2013-QUARTIER ST BERNARD	514,52	
V1309	TRAVAUX 2013 VOIRIE QUARTIER SAINT LEON	74 269,24	
V1310	TRAVAUX 2013 VOIRIE STE CROIX	348 799,84	
V1312	TRAVAUX VOIRIE 2013-HABS SAINSONTAN	164 419,12	
V14	TRAVAUX DE VOIRIE 2014	1 603 899,55	
V1401	TRAVAUX DE VOIRIE 2014 MOUSSEROLE	15 199,39	
V1403	TRAVAUX VOIRIE PETIT BAYONNE	24 483,58	
V1405	VOIRIE TRAVAUX QUARTIER GRAND BAYONNE	12 542,18	
V1406	TRAVAUX VOIRIE 2014 QUARTIER ST ESPRIT	1 356,81	
V1407	TRAVAUX VOIRIE DIVERS QUARTIER ARENES	4 748,11	
V1408	VOIRIE TRAVAUX QUARTIER ST BERNARD	3 524,61	
VOIE0523	QUAI RESPLANDY REQUALIFICATION	7 726,80	
VOIE0708	PINEDE SANGUINAT-GIRATOIRE ARROUSETS	85 781,43	
VOIE0823	REQUALIFICATION ESPACES PUBLICS JOUANDIN	5 631,77	
VOIE0834	PVR VOIE DE HABAS	19 681,50	
VOIE1201	ESPACE SUD JOUANDIN AMENAGEMENT	24 035,26	
VOIE1202	GIRATOIRE PRAT LASSEGUETTE	1 054,83	
VOIE1223	FOURNITURES ET POSE DE RALENTISSEURS	9 608,66	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
VOIE1229	RUES POISSONNERIE- PANNECAU	539 355,31	
VOIE1235	AVENUE DE LA LÉGION TCHÉQUE AMENAGEMENT	816,70	
VOIE1302	AVENUE FOCH AMENAGEMENT	118 720,89	
VOIE1303	ENFOUISEMENT RESEAU QUARTIER ARENES	58 678,72	
VOIE1306	RUE DES MONTAGNARDS	181 528,05	
VOIE1307	HALLES BORNES DE DISTRIBUTION	3 869,86	
VOIE1308	AMENAGEMENT CHEMIN LAXTAGUE ET ABORDS	5 829,34	
VOIE1309	QUARTIER BALICHON RETRAITEMENT VOIES/STA	574 755,64	
VOIE1310	REQUALIFICATION DE LA RUE DU TÉLEGRAPHE	340 518,65	
VOIE1314	HAMEAU DE PLANTOUM REAMENAGEMENT	14 755,55	
0000008009	TRAVAUX VOIE LAUGA-ANSOT	1 467,59	
0000008010	RESEAU MUSEE BASQUE - FOYER LES MOUETTES	4 026,19	
0000008047	PRISE INFORMATIQUE PROJET ToIP	3 456,85	
0000008048	FIBRE OPTIQUE PARKING STE CLAIRE UNIVERS	1 408,05	
	Total	7 923 788,25	
Compte 2152			
0000008560	ESPLANADE MAISON ASSOCIATION	1 499,67	
0000008564	CHANGEMENT DU CONTROLEUR	637,06	
0000008583	GALLERY CHASSIS 800-LF12/ECLAIRAGE PUBLI	4 699,20	
0000008584	GALLERY CHASSIS 1000 LF24	7 243,20	
0000008605	PANNEAUX ESPACE PARTAGER B52	767,66	
0000008619	BORNE ESCAMOTABLE	3 908,39	
0000008630	HORODATEUR SCELLEMENT	4 425,60	
0000008749	BARRIÈRES ANTI STATIONNEMENT	3 856,33	
032A1301	PLATEFORME ACCUEIL TABLE DU SOIR	29 453,64	
815A1309	TRVX 2013 STADE JEAN DAUGER	66 075,66	
815A1401	STADE JEAN DAUGER TERRAIN SYNTHETIQUE	713 781,97	
V14/2152	INSTALLATIONS VOIERIE 2014	48 995,35	
	Total	885 343,73	
Compte 21533			
0000008691	FIBRE OPTIQUE STE CLAIRE CHATEAU NEUF	2 691,35	
0000008692	RESEAU CTM REGIE EAUX TRAVAUX	1 288,80	
0000008693	FIBRE OPTIQUE ALLEES PAULMY	3 279,72	
	Total	7 259,87	

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES IMMOBILISATIONS			
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition TTC	Durée de l'amortissement
Compte 2158			
0000008363	5 CORBEILLES A PAPIERS VIGIPIRATE FRANCO D	2 988,00	1
0000008386	DISPOSITIF DE CHLORATION AUTOMATIQUE	4 233,60	10
0000008399	5 CORBEILLES A PAPIERS VIGIPIRATE	2 978,04	1
0000008400	SUPPORT PANNEAU INFORMATION	378,00	1
0000008473	14 DISTRIBUTEURS SACS CANINS	1 464,00	1
0000008509	POMPE DOSEUSE CHLORE FONTAINE	705,60	1
0000008516	20 CORBEILLES A PAPIERS VIGIPIRATE	11 952,00	1
0000008517	10 PORTE SACS CORBEILLES A DECHETS	504,00	1
0000008549	PANNEAUX PARKING BOUFLERS	579,17	1
0000008553	PANNEAUX AKILUX 1200*800mm	804,89	1
0000008554	15 PLAQUES MOUSSE DE PROTECTION	668,94	1
0000008558	PRYSMIAN	687,60	1
603A1401	15 FOURNITURES PARKING VELO KIOSQUE	1 627,92	1
320ASERRES2014	SERRES SITE BELLECAVE TRAVAUX 2014	449 362,23	-
	Total	478 933,99	
Compte 2184			
0000008306	TRAVERSES PIECE SAPIN DU CENTRE BANC	549,21	15
	Total	549,21	
Compte 2161			
0000008361	RESTAURATION D'UN LOT DE 50 SPECIMENS	4 800,00	
0000008362	TRAVAUX PAPYRUS MUSEUM	753,48	
0000008471	RESTAURATION BETSELLERE-OUVRE L'OUBLIE	2 462,00	
REST/305BONNAT	RESTAURATION OEUVRES MUSEE BONNAT	18 584,88	
TRAVART2014	RESTAURATION OEUVRES MUSEUM	13 857,57	
	Total	40 457,93	

IV - ANNEXES							IV		
ELEMENTS DU BILAN							A10.2		
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGTC) - SORTIES									
A10.2 - ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS									
Modalités de sortie	Numéro de l'immobilisation	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/14 des immobilisations cédées	Prix de cession	Plus ou moins values	
Cession à titre onéreux/Compte									
2111	CI194	PARCELLE CI194- ASSOCIATION DIOCESAINE-ALLEE CHOUHOUR-DCM N° 45 DU 22/10/2013	1,00	-	0,00	1,00	33,00	32,00	
Total	Terrains nus		1,00	-	0,00	1,00	33,00	32,00	
2112	AV102-AV104	PARCELLE AV102 AV104 BOYER DE FONCOLOMBE-DCM N°49 DU 30/04/2014	1,00	-	0,00	1,00	6 264,00	6 263,00	
2112	AP635	PARCELLE AP 635 GASTELUKO-DCM N° 45 DU 17/07/1014	1,00	-	0,00	1,00	4 255,00	4 254,00	
2112	AO204-AO206	CESSION AO204-AO206-USTARITZ-DCM N°41 DU 18/10/2012	362,98	-	0,00	362,98	35,70	-327,28	
Total	Terrains de voirie		364,98	-	0,00	364,98	10 554,70	10 189,72	
21318	020A	IMMEUBLE ORAI BAT-20 RUE B SOURIGUES -DCM N°42 DU 22/10/2013	278 849,16	-	0,00	278 849,16	370 000,00	91 150,84	
21318	302A	CHATEAU CARADOC-DCM N°40 DU 22/10/2013	4 353 664,39	-	0,00	4 353 664,39	930 000,00	-3 423 664,39	
Total	Autres bâtiments publics		4 632 513,55	-	0,00	4 632 513,55	1 300 000,00	-3 332 513,55	
21578	0000005599	SOUFFLEUR	495,00	1	495,00	0,00	100,00	100,00	
21578	0000006360	TRONCONNEUSE	490,36	1	490,36	0,00	150,00	150,00	
21578	0000006545	TONDEUSE AUTOPORTEE COUNTAX	8 305,00	10	4 985,00	3 320,00	3 000,00	-320,00	
21578	0000007009	2 DEBROUSSILLEUSES PPK ECHO	1 160,00	1	1 160,00	0,00	240,00	240,00	
Total	Autres matériels outillage		10 450,36	-	7 130,36	3 320,00	3 490,00	170,00	
2182	9484XQ	9484XQ64 RENAULT VELSATIS	35 521,27	10	35 521,27	0,00	1 400,00	1 400,00	
2182	6152XH	PEUGEOT PARTNER 170 C 6152 XH 64	11 661,00	10	11 661,00	0,00	900,00	900,00	
2182	0000004630	1950XZ64 RENAULT TWINGO	9 080,00	10	8 172,00	908,00	2 200,00	1 292,00	
2182	003735	BALAYEUSE COMPACT MATHIEU RAVO 530	102 437,40	7	102 437,40	0,00	5 000,00	5 000,00	
2182	001330	1226WB64-CAMIONETTE DUCATO	18 453,34	10	18 453,34	0,00	400,00	400,00	
2182	001935	6883WG64-FIAT FIORINO	7 991,01	10	7 991,01	0,00	300,00	300,00	
2182	002581	6324 WN 64FORD FIESTA	9 436,44	10	9 436,44	0,00	300,00	300,00	
2182	003413	4623XB64 SAXO ELECTRIQUE	11 625,15	10	11 625,15	0,00	500,00	500,00	
Total	Matériel de transport		206 205,61	-	205 297,61	908,00	11 000,00	10 092,00	
Cession à l'euro symbolique									
2111	PORCELAINE	PARCELLES AY336à338-AY229-AY340à342 -LA PORCELAINE-HSA-DCM N° 40 DU 18/07/2013	316 750,00	-	0,00		0,00	0,00	
Total	Terrains nus		316 750,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	
21318	651A1303	CAVE COPROPRIETE 5 RUE DU TRINQUET	220,00	-	0,00		0,00	0,00	
Total	Autres constructions		220,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	
Echange									
2111	ZAC-ST-ETIENNE1	ECHANGE LATASTE -AK770-AK772-AK775-DCM N°46 DU 22/10/2013	2 727,80	-		2 727,80	3 275,00	547,20	
2111	AW539-AW544	ACBA AV 14 AVRIL AW539/26DCM DU 23/07/2012- DCM N°46 DU 23/07/2012	10 511,34	-		10 511,34	10 150,00	-361,34	
Total	Terrains nus		13 239,14	-	0,00	13 239,14	13 425,00	185,86	
2112	AE370	ECHANGE PONT PARCELLE AE370 -DCM N°41 DU 23/07/2012	8,85	-		8,85	512,00	503,15	
Total	Terrains de voirie		8,85	-	0,00	8,85	512,00	503,15	
TOTAL			5 179 753,49	-	212 427,97	4 650 355,52	1 339 014,70	-3 311 340,82	
Réforme -Opérations d'ordre non budgétaires									
2132	530A	5 BIS R DU TRINQUET/530A/2 VISITANDINES-DCM N°33 DU 28/03/2013	32 764,55	-	0,00	32 764,55	-	-	

A10.2 - ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS

Modalités de sortie	Numéro de l'immobilisation	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/14 des immobilisations cédées	Prix de cession	Plus ou moins values
Total	Immeubles de rapport	Total	32 764,55		0,00	32 764,55	0,00	
2182	000845	FIAT DUCATO	16 941,18	10	16 941,18	0,00	-	-
2182	001574	6881WC64 FIAT SODEX	10 405,53	10	10 405,53	0,00	-	-
Total	Matériel de transport		27 346,71		27 346,71	0,00	0,00	0,00
2188	000992	TRACEUSE THERMIQUE	1 866,11	10	1 866,11	0,00	-	-
2188	001768	TRACEUSE MULE KAWASAKI	6 986,43	10	6 986,43	0,00	-	-
Total	Autres immobilisations corporelles		8 852,54		8 852,54	0,00	0,00	0,00
Réforme -Opérations d'ordre non budgétaires								
2183	6260	PORTABLE DELL INSPIRON	1 064,44	3	1 064,44	0,00	-	-
2183	5203	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	5194	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	5199	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	5193	UNITE CENTRALE	814,33	3	814,33	0,00	-	-
2183	5209	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	1808	IMPRIMANTE HP 6P	963,11	3	963,11	0,00	-	-
2183	1809	IMPRIMANTE HP 6P	963,11	3	963,11	0,00	-	-
2183	1812	IMPRIMANTE HP 6P	963,11	3	963,11	0,00	-	-
2183	1984	IMPRIMANTE HP 6P	963,11	3	963,11	0,00	-	-
2183	1807	IMPRIMANTE HP 6P	963,11	3	963,11	0,00	-	-
2183	5637	FUJITSU AMILO PRO	1 117,72	3	1 117,72	0,00	-	-
2183	5210	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	5196	UNITE CENTRALE	815,01	3	815,01	0,00	-	-
2183	3668	IMPRIMANTE 845C	82,52	1	82,52	0,00	-	-
2183	3667	IMPRIMANTE 845C	82,52	1	82,52	0,00	-	-
2183	5634	PORTABLE AMILO	1 117,73	3	1 117,73	0,00	-	-
2183	6299	UNITE CENTRALE	741,52	1	741,52	0,00	-	-
2183	1080	IMPRIMANTE 690C	301,61	1	301,61	0,00	-	-
2183	1093	IMPRIMANTE 690C	1 506,11	1	1 506,11	0,00	-	-
2183	3226	IMPRIMANTE HP 1200	525,11	1	525,11	0,00	-	-
2183	3227	IMPRIMANTE HP 1200	525,11	1	525,11	0,00	-	-
2183	3229	IMPRIMANTE HP 1200	525,11	1	525,11	0,00	-	-
2183	3819	SERVEUR MESSAGERIE	3 831,98	3	3 831,98	0,00	-	-
2183	4032	IMPRIMANTE EPSON C42+	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4229	CARTE MERE	168,19	1	168,19	0,00	-	-
2183	4265	UC GX260	1 148,16	3	1 148,16	0,00	-	-
2183	4266	UC GX260	1 164,90	3	1 164,90	0,00	-	-
2183	4267	ORDINATEUR PORTABLE	2 124,10	3	2 124,10	0,00	-	-
2183	4269	ORDINATEUR PORTABLE	2 124,09	3	2 124,09	0,00	-	-
2183	4270	UC GX 270	1 124,22	3	1 124,22	0,00	-	-
2183	4273	UC GX 270	1 124,22	3	1 124,22	0,00	-	-
2183	4276	UC GX 270	1 063,24	3	1 063,24	0,00	-	-
2183	4277	UC GX 270	1 063,24	3	1 063,24	0,00	-	-
2183	4278	UC GX 270	1 063,24	3	1 063,24	0,00	-	-
2183	4279	UC GX 270	1 063,24	3	1 063,24	0,00	-	-
2183	4282	UC GX 270	1 063,24	3	1 063,24	0,00	-	-
2183	4284	UC DELL 360	1 617,97	3	1 617,97	0,00	-	-
2183	4285	UC DELL 360	1 617,98	3	1 617,98	0,00	-	-
2183	4286	ECRAN 19"	284,65	3	284,65	0,00	-	-
2183	4287	ECRAN 19"	284,65	3	284,65	0,00	-	-
2183	4289	IMPRIMANTE 6200	386,31	1	386,31	0,00	-	-
2183	4290	IMPRIMANTE 6200	546,57	1	546,57	0,00	-	-
2183	4662	IMPRIMANTE 1220	337,27	3	337,27	0,00	-	-
2183	4663	IMPRIMANTE 1220	337,27	3	337,27	0,00	-	-
2183	4714	ECRAN 17"	105,25	3	105,25	0,00	-	-
2183	4683	ORDINATEUR PORTABLE	1 112,28	3	1 112,28	0,00	-	-

A10.2 - ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS

Modalités de sortie	Numéro de l'immobilisation	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/14 des immobilisations cédées	Prix de cession	Plus ou moins values
2183	4297	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4298	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4299	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4300	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4301	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4302	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4303	IMPRIMANTE C44	73,85	3	73,85	0,00	-	-
2183	4304	IMPRIMANTE C44	73,84	1	73,84	0,00	-	-
2183	4307	IMPRIMANTE 6200	386,31	1	386,31	0,00	-	-
2183	4324	EXTENSION MÉMOIRE	147,53	3	147,53	0,00	-	-
2183	4461	IMPRIMANTE 1340	176,45	3	176,45	0,00	-	-
2183	4462	IMPRIMANTE C64	87,55	3	87,55	0,00	-	-
2183	4463	IMPRIMANTE C64	87,55	3	87,55	0,00	-	-
2183	4575	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4576	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4577	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4578	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4610	ROUTEUR NUMERIS	454,00	3	454,00	0,00	-	-
2183	4614	PACK ADSL	149,00	3	149,00	0,00	-	-
2183	4618	PORTABLE NEC	1 112,28	3	1 112,28	0,00	-	-
2183	4650	IMPRIMANTE C46	82,52	3	82,52	0,00	-	-
2183	4651	IMPRIMANTE C46	82,52	3	82,52	0,00	-	-
2183	4655	IMPRIMANTE C46	82,52	3	82,52	0,00	-	-
2183	4657	IMPRIMANTE C46	82,52	3	82,52	0,00	-	-
2183	4661	IMPRIMANTE HP 1220C	337,27	3	337,27	0,00	-	-
2183	4685	PORTABLE	1 112,28	3	1 112,28	0,00	-	-
2183	4688	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4689	ECRAN 19"	157,87	3	157,87	0,00	-	-
2183	4715	ECRAN 17"	105,25	3	105,25	0,00	-	-
2183	4716	ECRAN 17"	105,25	3	105,25	0,00	-	-
2183	4717	ECRAN 17"	105,25	3	105,25	0,00	-	-
2183	4718	ECRAN 17"	105,25	3	105,25	0,00	-	-
2183	6136	UC OPTIPLEX 755	1 363,44	3	1 363,44	0,00	-	-
2183	4660	IMPRIMANTE HP 1220C	337,27	3	337,27	0,00	-	-
2183	5907	FUJITSU P2510	7 161,08	3	7 161,08	0,00	-	-
2183	7428	IMPRIMANTE BROTHER	174,11	1	174,11	0,00	-	-
Total	Matériel bureau informatique		58 314,69		58 314,69			
2188	6329	TELEPHONE CISCO	102,62	1	102,62	0,00	-	-
2188	6332	TELEPHONE CISCO	102,62	1	102,62	0,00	-	-
2188	6333	TELEPHONE CISCO	102,63	1	102,63	0,00	-	-
2188	6334	kit extension lignes téléphonie	206,89	1	206,89	0,00	-	-
2188	6330	Casque sans fil	382,72	1	382,72	0,00	-	-
2188	6331	Casque sans fil	382,72	1	382,72	0,00	-	-
2188	6310	TELEPHONE IP	523,25	1	523,25	0,00	-	-
2188	6311	TELEPHONIE IP	523,25	1	523,25	0,00	-	-
2188	6313	TELEPHONIE IP	523,25	1	523,25	0,00	-	-
2188	5935	TELEPHONE TEMPORIS	763,34	1	763,34	0,00	-	-
2188	4235	Equipement téléphonie Police	6 893,95	3	6 893,95	0,00	-	-
2188	4764	IMPRIMANTE SF560	347,84	1	347,84	0,00	-	-
Total	Autres immobilisations		10 855,08		10 855,08			
2051	4683	PAC OFFICE ORDINATEUR PORTABLE	261,92	3	261,92	0,00	-	-
2051	4685	PAC OFFICE ORDINATEUR PORTABLE	261,93	3	261,93	0,00	-	-
Total	Logiciels		523,85		523,85			
Don et legs - Opérations d'ordre budgétaires								
2161	0000006881	DONATION FRAC-ŒUVRE LE ZUPSTITUT -LEGS LABAUME -DCM N°5 du 30/01/2014	5 000,00	-	0,00	5 000,00	-	-

A10.2 - ETAT DES SORTIES D'IMMOBILISATIONS

Modalités de sortie	Numéro de l'immobilisation	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/14 des immobilisations cédées	Prix de cession	Plus ou moins values
Mise à disposition -Opérations d'ordre non budgétaires								
2161	0000007895	OEUVRES LF DUPUIS DCM N14 DU 20/12/12	8 950,00	-	0,00	8 950,00	-	-
2161	0000008421	PORTRAIT CHEVALIER JEAN DE LARRETEGUY	60 000,00	-	0,00	60 000,00	-	-
2161	0000008423	CHEMINEE DE BOIS	15 000,00	-	0,00	15 000,00	-	-
2161	0000008424	ARMOIRE DE 1874	4 000,00	-	0,00	4 000,00	-	-
2161	0000008425	58 CLICHES SUR PLAQUES DE VERRES 1900	2 900,00	-	0,00	2 900,00	-	-
2161	0000008426	MEUBLE BOIS 1791	5 000,00	-	0,00	5 000,00	-	-
2161	0000008427	PHOTOS PAYS BASQUE 19IEME SIECLE	2 000,00	-	0,00	2 000,00	-	-
2161	0000008428	MAQUETTE DE LA CORVETTE LA SAPHO	5 000,00	-	0,00	5 000,00	-	-
2161	0000008429	PLAN ARCHITETE CENTRE BAYONNE 1939	200,00	-	0,00	200,00	-	-
2161	0000008430	CARNET DE CROQUIS EMILE BOESWILLWALD	2 000,00	-	0,00	2 000,00	-	-
2161	0000008431	PORTRAIT ALFRED DE GRAMMONT	3 000,00	-	0,00	3 000,00	-	-
2161	0000008432	AFFICHES FESTIVAL JAZZ 1969 A 1985	1 500,00	-	0,00	1 500,00	-	-
2161	0000008714	PORTRAIT SAMUEL DREYFUS LEGS SZEFTTEL	8 000,00	-	0,00	8 000,00	-	-
2161	0000008715	DESSINS PABLO TILLAC LEG MINVIELLE	600,00	-	0,00	600,00	-	-
2161	0000008716	GOUACHES ENCRE JEAN LESQUIB LEG BOUCARD	400,00	-	0,00	400,00	-	-
2161	0000008714 0000008715 0000008716	LEGS SZEFTTEL MINVIELLE BOUCARD-DCM N°25 DU 17/07/2014 ET N° 17 ET 18 DU 16/10/2014	9 000,00	-	0,00	9 000,00	-	-
2161	0000008478	140 DESSINS DE DUPLANTIER-DCM N°31 DU 05/06/2014	110 000,00	-	0,00	110 000,00	-	-
Total	Œuvres objets d'art	Total	237 550,00			237 550,00	-	-
2168	0000008505	DESSINS GOUACHES JEAN LESQUIBE-DCM N°24 DU 17/07/2014	984,15	-	0,00	984,15	-	-
Total	Autres collections objets d'art	Total	984,15	-		984,15	-	-

IV-ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM+RAR N-1)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	6 210 000,00
Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 339 014,70
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	4 650 355,52

IV-ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (1)	Libellé (1)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	84 932,93	
60228	Autres fournitures consommables	11 322,63	
6068	Autres matières et fournitures	27 200,39	
60632	Fournitures de petit équipement	585,79	
60633	Fournitures de voirie	13 770,94	
6135	Locations mobilières	7 135,73	
6232	Fêtes et cérémonies	110,40	
	Utilisation de véhicules et engins	24 807,05	
012	Charges de personnel et frais assimilés	390 511,35	
65	Autres charges de gestion courante		
66	Charges financières		
67	Charges exceptionnelles		
68	Dotations aux amortissements		
014	Atténuation de produits		
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections		475 444,28
722	Immobilisations corporelles		475 444,28
	TOTAL GENERAL	475 444,28	I 475 444,28

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant
20	Immobilisations incorporelles	
21	Immobilisations corporelles	475 444,28
2128	Autres agencements et aménagements de terrains	51 886,51
21311	Hôtel de ville	40 513,06
21318	Autres bâtiments publics	30 747,55
2151	Réseaux de voirie	271 123,08
2152	Installations de voirie	16 456,96
21534	Réseaux d'électrification	19 371,52
2158	Autres installations, matériel outillage techniques	45 345,60
23	Immobilisations en cours	
45...	Opérations pour compte de tiers	
	TOTAL GENERAL	475 444,28

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement et par immobilisation ou par opération

(2) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

RATIO

	Montant
Recettes 042 (I)	475 444,28
Recettes réelles de fonctionnement	72 249 128,19
Recettes 042/recettes réelles de fonctionnement	0,66%

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

**FONDS EUROPEENS RECUS ET REVERSES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE
(reproduire l'annexe par fonds européen géré)**

Libellé du fonds européen géré :

I - AU TITRE DES MESURES GERES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES

RECETTES (fonds versés par l'Etat à la collectivité gestionnaire)

Objet	Article (1)	Montant
TOTAL		

DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)

En cas de recouvrement de sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire*)	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant
Total des aides versées par la collectivité gestionnaire				

DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES (2)

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire**)	Libellé de l'opération	Emetteurs (3)	Date d'acquittement de la facture	Montant

II - AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE***

Montant des recettes		Dépenses d'assistance technique justifiées par l'organisme intermédiaire (2)				
Article (1)	Montant	Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (3)	Date d'acquittement de la facture	Montant
TOTAL		TOTAL				

(1) A détailler conformément au plan de comptes

(2) Les informations sont extraites de PRESAGE

(3) Les justificatifs aux dépenses peuvent provenir de plusieurs émetteurs pour la même opération

(*) La collectivité gestionnaire peut être bénéficiaire des fonds lorsqu'elle est maître d'ouvrage

(**) Hors dépenses d'assistance technique

(***) Dans ce cas, la collectivité gestionnaire est bénéficiaire des fonds

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					3 679 575,20 €	2 123 518,42 €										86 047,41 €	162 965,33 €	
CENTRE COMMUNAL ACTION	2007	P	99020-SIEGE SOCIAL-PLACE DES GASCONS	CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE	1 010 000,00 €	753 165,45 €	13	A	F	Taux fixe à 4,57 %	4,57%	F	Taux fixe à 4,57 %	4,56%	A-1		36 329,34 €	41 787,24 €
CENTRE HOSPIT DE LA COTE BASQUE	2000	P	90512-Maison de retraite l'Arrayade-928365	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 228 675,20 €	1 205 219,61 €	11	A	F	Taux fixe à 0,88 %	0,88%	F	Taux fixe à 0,88 %	3,49%	A-1		44 224,46 €	90 809,46 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2004	P	99003/AMENAGTS LOC ASSOCIATIFS-99003	SFIL CAFFIL	440 900,00 €	165 133,36 €	5	A	F	Taux fixe à 2,81 %	2,81%	F	Taux fixe à 2,81 %	2,80%	A-1		5 493,61 €	30 368,63 €
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					5 815 011,81 €	2 435 270,39 €										75 832,99 €	539 911,16 €	
L'ASSOCIATION ARCHE DE NOE	2010	P	99021-CREATION CRECHE	CAISSE D'EPARGNE	207 000,00 €	191 527,32 €	22	M	F	Taux fixe à 3,95 %	4,02%	F	Taux fixe à 3,95 %	3,94%	A-1		7 680,75 €	5 362,24 €
L'ASSOCIATION SCOLAIRE ET GESTIONNAIRE	2010	P	99022-CONSTRUCTION ECOLE MATERNELLE	CAISSE D'EPARGNE	1 675 000,00 €	1 688 285,51 €	21	M	F	Taux fixe à 3,75 %	3,82%	F	Taux fixe à 3,75 %	3,74%	A-1		64 359,12 €	51 320,40 €
SEM GOLF DU MAKILA BAYONNE	2005	P	99008-REFI / 99002-BATIMENT USAGE PROFESSIONNEL	CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE	831 011,81 €	1 456 563,33 €	10	A	V	(Euribor 03 M + 0,519) + Cap 3 481 sur Euribor 03 M	2,68%	V	(Euribor 03 M + 0,519) + Cap 3 481 sur Euribor 03 M	0,62%	A-1		2 008,43 €	43 499,42 €
SEM GOLF DU MAKILA BAYONNE	2014	P	Achat divers matériels /parcours Golf	CREDIT AGRICOLE	100 000,00 €	98 894,24 €	7	M	F	Taux fixe à 2,11 %	2,13%	F	Taux fixe à 2,11 %	2,08%	A-1		93,78 €	1 105,77 €
SOCIETE D'EQUIPEMENT DES	2007	P	ZAC du Seque	DEXIA CL	2 800 000,00 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 4,17 %	4,17%	V	Euribor 03 M + 0,15	0,38%	A-1		1 689,92 €	438 623,34 €
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					33 825 276,26 €	15 075 795,22 €										586 017,44 €	1 551 780,11 €	
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2005	P	99004-RENEG 2005 PARTIE EMP. CDC	CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE	3 900 918,55 €	1 786 788,74 €	6	A	F	Taux fixe à 3,24 %	3,24%	F	Taux fixe à 3,24 %	3,22%	A-1		66 508,95 €	265 956,30 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2005	P	99005-RENEG 2005 PARTIE EMP. CDC	SFIL CAFFIL	2 129 307,98 €	1 567 172,86 €	16	A	F	Taux fixe à 3,59 %	3,59%	F	Taux fixe à 3,59 %	3,58%	A-1		58 832,88 €	71 625,91 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2005	P	99006-RENEG 2005 PARTIE EMP. CDC	CAISSE D'EPARGNE	3 113 719,00 €	1 426 770,09 €	6	A	F	Taux fixe à 3,25 %	3,25%	F	Taux fixe à 3,25 %	3,24%	A-1		53 269,62 €	212 295,05 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2005	P	99007-RENEG 2005/PART EMP. CDC	SFIL CAFFIL	2 111 445,01 €	1 554 025,67 €	16	A	F	Taux fixe à 3,59 %	3,59%	F	Taux fixe à 3,59 %	3,58%	A-1		58 339,32 €	71 025,04 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	20234 - HOGOIA - 90000	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 576,95 €	6 960,18 €	7	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	5,23%	A-1		359,90 €	804,44 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	20233 - QUAI BERGERET-90047	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	351 789,80 €	157 188,72 €	7	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	5,23%	A-1		8 127,86 €	18 167,53 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1989	P	20011 - CITADELLE - 90083	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	116 874,41 €	24 596,89 €	4	A	F	Taux fixe à 2 %	2,00%	F	Taux fixe à 2 %	1,99%	A-1		584,61 €	4 633,82 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1989	P	20041 - LOGEMENTS LANUBIAGUE-90108	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 496,23 €	2 003,91 €	3	A	F	Taux fixe à 2 %	2,00%	F	Taux fixe à 2 %	1,99%	A-1		49,61 €	476,67 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1979	P	90149-LOGTS STE CLAIRE 20210	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 877,19 €	4 858,32 €	3	A	F	Taux fixe à 3,6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3,6 %	3,59%	A-1		214,89 €	1 110,92 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	30057 - HLM GD BASQUE-90207	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 453,07 €	6 983,94 €	2	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	5,21%	A-1		461,46 €	2 097,67 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	30051 - 111 LOGTS STECROIX-90216	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 354 525,55 €	121 239,15 €	1	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	6,48%	A-1		15 006,86 €	115 136,90 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1998	P	20230 - 12-14 RUE DES PREBENDES-90250	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 043,43 €	822,56 €	5	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	6,02%	A-1		50,21 €	113,98 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1979	P	20202 - FOYER HTS STE CROIX-90251	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	78 145,28 €	10 588,95 €	3	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3,35 %	3,34%	A-1		465,39 €	3 303,31 €

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1977	P	90261-LOGTS SAINSONTAN-20201	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	88 267,98 €	11 713,53 €	2	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3,35 %	3,34%	A-1		514,82 €	3 654,14 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1977	P	90269-LOGTS SAINSONTAN-20200	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	361 151,72 €	47 926,07 €	2	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3,35 %	3,34%	A-1		2 106,38 €	14 951,09 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1976	P	90280-LOGTS SAINSONTAN-20198	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	589 977,70 €	55 206,77 €	2	A	F	Taux fixe à 3,6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3,6 %	3,59%	A-1		2 929,67 €	26 173,06 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1976	P	90287-STE CLAIRE-20199	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	260 916,49 €	24 260,06 €	2	A	F	Taux fixe à 3,6 %	3,60%	F	Taux fixe à 3,6 %	3,59%	A-1		1 287,42 €	11 501,47 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1986	P	90293-RES. J. JAURES-20130	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 067 143,12 €	459 721,51 €	9	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	4,70%	A-1		23 881,01 €	39 107,18 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1975	P	90296-FOY. PERS. AGEES STE CROIX	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	918 657,78 €	42 265,90 €	1	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3,35 %	3,34%	A-1		2 785,92 €	40 895,95 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1986	P	90298-LOGTS J. JAURES-20131	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 786 276,62 €	769 521,27 €	9	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	4,76%	A-1		39 974,08 €	65 460,96 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1990	P	30158 - L'ETAPE (ATHERBEA)-90306	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 217,80 €	4 267,75 €	6	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		-49,55 €	686,85 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1975	P	90314-LOGTS SAINSONTAN-20195	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 417 841,41 €	111 240,92 €	1	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35%	F	Taux fixe à 3,35 %	3,34%	A-1		7 332,35 €	107 635,19 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1987	P	90316-2 RUE LAGREOU-20132	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 484,30 €	18 558,57 €	10	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	4,54%	A-1		914,56 €	1 381,72 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1987	P	90319-8-10 RUE DOVER	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 870,63 €	34 250,92 €	10	A	V	Livret A + 0,52	4,94%	V	Livret A + 0,52	4,54%	A-1		1 687,87 €	2 550,05 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	30159 - foyer atherbea - cité 49- 90323	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 148,42 €	1 031,89 €	5	A	V	Livret A + 1,3	3,80%	V	Livret A + 1,3	2,84%	A-1		37,22 €	188,42 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1989	P	90332-8 RUE DU TENE-20305	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	864 843,27 €	471 796,85 €	12	A	V	Livret A + 1,3	5,80%	V	Livret A + 1,3	5,49%	A-1		27 824,91 €	27 663,69 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1989	P	90333-11 RUE DES PREBENDES-20304	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	468 628,28 €	265 650,20 €	12	A	V	Livret A + 1,3	5,80%	V	Livret A + 1,3	5,49%	A-1		15 077,35 €	14 989,98 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1989	P	90365-5-7 RUE STE URSULE-20293	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	610 863,21 €	332 166,66 €	11	A	V	Livret A + 1,3	5,80%	V	Livret A + 1,3	5,60%	A-1		20 056,16 €	19 476,51 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1994	P	90394-CITE LAHUBIAGUE 1ERE TR-30126	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	918 889,90 €	566 499,35 €	15	A	V	Livret A + 1,3	5,80%	V	Livret A + 1,3	2,50%	A-1		15 333,75 €	34 824,28 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1995	P	90396-LOGTS L ETAPE - 467610	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 206,79 €	1 106,98 €	6	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		12,85 €	178,17 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1995	P	90407-LOGTS L ETAPE - 467608	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	105 644,13 €	15 803,30 €	2	A	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	Taux fixe à 1 %	1,00%	A-1		209,67 €	5 163,78 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1995	P	90419-ULYSSE DARRACO CITE 6-20368	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	76 224,51 €	44 421,92 €	16	A	V	Livret A + 0,8	4,80%	V	Livret A + 0,8	2,30%	A-1		1 197,73 €	2 548,04 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1996	P	90429-9 RUE DES BASQUES-20376	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	99 244,31 €	60 420,55 €	16	A	V	Livret A + 0,8	4,80%	V	Livret A + 0,8	2,09%	A-1		1 623,64 €	3 251,75 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1996	P	90440-ACQ 4 LOGTS PONTRIQUE-20386	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	120 739,62 €	70 221,80 €	13	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	2,26%	A-1		1 903,54 €	4 426,76 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1996	P	90441-ACQ 4 LOGTS PONTRIQUE-20385	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	107 781,46 €	64 225,73 €	13	A	V	Livret A + 1,3	4,80%	V	Livret A + 1,3	2,76%	A-1		2 078,06 €	3 907,13 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1996	P	90443-SAUTE RUISSEAU 10 LOGTS-20383	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	470 610,12 €	273 705,51 €	13	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	2,26%	A-1		7 419,48 €	17 254,33 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1997	P	90444-SAUTE RUISSEAU 50 LOGTS-20382	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 540 138,60 €	1 578 907,36 €	14	A	V	Livret A + 1,3	4,80%	V	Livret A + 1,3	2,71%	A-1		50 864,90 €	88 794,34 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1996	P	90483-FOYER ATHERBEA-30170	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 019 121,68 €	521 691,70 €	14	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	1,97%	A-1		11 491,71 €	38 879,43 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1997	P	90485-HAMEAU DES FONTAINES-30186	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	102 598,19 €	62 368,17 €	14	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	2,26%	A-1		1 683,28 €	3 642,63 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1997	P	90489-HAMEAU DES FONTAINES-30189	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	282 640,48 €	150 409,21 €	8	A	F	Taux fixe à 5,5 %	5,50%	F	Taux fixe à 5,5 %	5,48%	A-1		9 027,88 €	13 734,12 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1997	P	90492-JEAN D AMOU-20414	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	234 573,30 €	142 943,41 €	15	A	V	Livret A + 0,8	4,30%	V	Livret A + 0,8	2,30%	A-1		3 857,95 €	8 348,65 €

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1998	P	90496-STE CATHERINE-20418	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 569,60 €	24 195,11 €	15	A	V	Livret A + 0.8	4,30%	V	Livret A + 0.8	2,21%	A-1		650,51 €	1 315,26 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1998	P	20420 - HARAMBILLET-90499	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	323 801,71 €	88 322,61 €	4	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,49%	A-1		2 790,85 €	21 122,40 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	90502-HABAS LA PLAINE-20425	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	395 605,20 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	2,54%	A-1		807,35 €	31 660,71 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	90503-IMMEUBLE CERES-30202	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 791,88 €	113 676,91 €	16	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	2,17%	A-1		3 046,31 €	5 788,09 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	1999	P	90504-BALICHON I J L - 30198	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	514 515,44 €	0,00 €	0	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	3,04%	A-1		1 294,73 €	42 450,28 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2000	P	90507-LAHUBIAGUE CITE 24-30205	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	139 490,85 €	12 021,82 €	0	A	V	Livret A + 1.3	3,55%	V	Livret A + 1.3	2,62%	A-1		724,26 €	11 724,34 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2000	P	90508-RUE DANIEL ARGOTE-20428	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	93 756,14 €	64 949,41 €	17	A	V	Livret A + 0.8	3,05%	V	Livret A + 0.8	2,09%	A-1		1 732,95 €	3 009,42 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2001	P	90509-RUE DANIEL ARGOTE-20429	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	587 265,62 €	433 412,50 €	18	A	V	Livret A + 1.3	4,30%	V	Livret A + 1.3	2,63%	A-1		13 767,56 €	17 982,92 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2002	P	90514-12 BD J D AMOU	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	101 378,60 €	90 842,06 €	38	A	V	Livret A + 1.2	4,20%	V	Livret A + 1.2	2,40%	A-1		2 265,93 €	1 436,72 €
HABITAT SUD ATLANTIC-OPH	2003	P	90515-BD J D AMOU	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	557 862,79 €	431 599,64 €	21	A	V	Livret A + 1.2	3,45%	V	Livret A + 1.2	2,40%	A-1		10 958,45 €	15 583,90 €
P.A.C.T PAYS BASQUE	2013	P	99010-REHAB LOGTS-1 rue de la Pibale-Bayonne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	69 089,00 €	69 089,00 €	28	A	V	Livret A + (-0.2)	1,05%	V	Livret A + (-0.2)	0,31%	A-1			
P.A.C.T PAYS BASQUE	2011	P	99023-B. A. R. ECOLE CITADELLE	CREDIT MUTUEL	260 000,00 €	248 766,98 €	27	M	F	Taux fixe à 4.5 %	4,60%	F	Taux fixe à 4.5 %	4,49%	A-1		11 304,95 €	4 503,52 €
P.A.C.T PAYS BASQUE	2012	P	99024-B.A.R. ECOLE J. CAVAILLES	CREDIT COOPERATIF	261 000,00 €	254 234,21 €	28	M	F	Taux fixe à 4.2 %	4,28%	F	Taux fixe à 4.2 %	4,19%	A-1		10 784,80 €	4 671,23 €
P.A.C.T PAYS BASQUE	2007	P	99015-1089189-33 BD J JAURES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	420 000,00 €	332 802,82 €	17	A	V	Livret A + 0.8	3,55%	V	Livret A + 0.8	2,26%	A-1		8 854,49 €	14 431,98 €
SA COOP COL	1994	P	90389-8941A LEUS	CREDIT FONCIER DE	922 326,92 €	0,00 €	0	A	F	Taux fixe à 6.95 %	6,95%	F	Taux fixe à 5 %	5,00%	A-1		277,75 €	5 555,53 €
SA COOP COL	1999	P	90506-873357-AV DE L'ADOUR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 949,34 €	49 678,31 €	16	A	V	Livret A + 0.8	3,80%	V	Livret A + 0.8	2,17%	A-1		1 331,28 €	2 526,60 €
TOTAL GENERAL					43 319 863,27 €	19 634 584,03 €											747 897,84 €	2 254 656,60 €

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour linéaire, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex : EURIBOR 3 mois...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT	B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ratio de l'article L.2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	863 557
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	1 200
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	7 587 289
- Provisions pour garanties d'emprunts	D	0
TOTAL	I = A+B+C-D	8 452 046
Recettes réelles de fonctionnement	II	72 249 128
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	11,70%

(1) Hors opérations visées par l'article L.2552-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.3
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.4
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.3 - 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat (1)	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée contrat	Montant des redevances restant à courir						
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (2)	
	Mobilier										
	Immobilier										
	Mobilier										
	Immobilier										
	Mobilier										
	Immobilier										

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumulé.

B1.4 - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités						
	8018 Autres engagements donnés						
	Au profit d'organismes publics				2 077 215,83	1 186 734,39	70 819,32
2008	Portage foncier/Bellecave	EPFL Pays Basque	8	Annuel	1 027 198,29	136 716,85	70 819,32
2014	Portage foncier/RD 810 - Terrain	EPFL Pays Basque	4	Annuel	150 921,16	150 921,16	0,00
2013	Portage foncier/28 rue de la Salie - îlot 14	EPFL Pays Basque	4	Annuel	319 712,90	319 712,90	0,00
2014	Portage foncier/24 rue V Hugo îlot 12	EPFL Pays Basque	4	Annuel	188 395,04	188 395,04	0,00
2014	Portage foncier/26 rue de la Salie - îlot 14	EPFL Pays Basque	4	Annuel	376 192,92	376 192,92	0,00
2014	Portage foncier/20 rue V Hugo - îlot 12	EPFL Pays Basque	4	Annuel	14 795,52	14 795,52	0,00
	Au profit d'organismes privés						
	TOTAL				2 077 215,83	1 186 734,39	70 819,32

B1.6 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 1/1/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	TOTAL						
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)						
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)						
	8028 Autres engagements reçus						
	A l'exception de ceux reçus des entreprises						
	Engagements reçus des entreprises						

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention	Prestation en nature
Associations loi 1901	4 357 747 €	
Fonctionnement & Actions	4 068 216 €	
ACADEMIE CHOREGRAPHIQUE DES BALLETS BAYONNAIS	- €	Local à titre gratuit
ACADEMIE DE LA LANGUE BASQUE - EUSKALZAINDIA	700 €	Local à titre gratuit
ACADEMIE DU CHOCOLAT	1 000 €	
ACADEMIE GASCOUNE BAYOUNE	700 €	Local à titre gratuit
ACI GASCONHA	1 000 €	
AEP ST BERNARD ECOLE COLLEGE LA SALLE-ST BERNARD	500 €	
AGIR ABCD INTERVENANTS RETRAITES	4 350 €	
AIDE FAMILIALE et SOCIALE	- €	Local à titre gratuit
AIDES PAYS BASQUE	1 900 €	
ALCOOL ASSISTANCE LA CROIX D'OR DEPARTEMENT DES PYRENEES ATLANTIQUES	500 €	
ALLIANCE 64 JUSQU'AU BOUT ACCOMPAGNER LA VIE	1 900 €	
AMICALE DE LA PORTE D'ESPAGNE	22 000 €	Local à titre gratuit
AMICALE DU PETIT BAYONNE	- €	Local à titre gratuit
AMICALE LOUIS TILHOLES	500 €	
AMICALE SAINT LEON	- €	Local à titre gratuit
AMICALE SPORTIVE CULTURELLE MUNICIPALES BAYONNE	400 €	Local à titre gratuit
APEL PAYS BASQUE UDAPEL PAYS BASQUE	400 €	
ARCAD	4 000 €	
ARTOTEKA	1 000 €	
ASSOCIATION DES AMIS DE L'EGLISE SAINT-ETIENNE D'ARRIBE LABOURD	1 200 €	
ASSOCIATION DES INSUFFISANTS RESPIRATOIRES	150 €	
ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE	2 930 €	
ASSOCIATION DES PARENTS D'ELEVES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC COTE BASQUE	400 €	
ASSOCIATION DES VOLONTAIRES DU SANG DE BAYONNE	500 €	
ASSOCIATION FRATERNELLE DES AVEUGLES DE BAYONNE BIARRITZ ET REGION	200 €	
ASSOCIATION NATIONALE DES VILLES ET PAYS D'ART ET D'HISTOIRE ET DES VILLES A SECTEURS SAUVEGARDES ET PROTÉGÉS	- €	Local à titre gratuit
ASSOCIATION POUR LA DEFENSE DES FAMILLES ET DE L'INDIVIDU	300 €	
ASSOCIATION POUR L'ENSEIGNEMENT AUX ENFANTS MALADES	600 €	
ASSOCIATION SPORTIVE BAYONNAISE	58 950 €	Local à titre gratuit
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LA SALLE SAINT BERNARD	400 €	
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE BREUER	2 000 €	
ASSOCIATION SYNDICALE DES FAMILLES MONOPARENTALES	750 €	
ASSOCIATION VALENTIN HAUY	500 €	
ATD QUART MONDE PAYS BASQUE	800 €	
ATHERBEA	21 200 €	Local à titre gratuit
AVA FESTIVAL	20 000 €	
AVIRON BAYONNAIS FOOTBALL CLUB	150 000 €	Local à titre gratuit
AVIRON BAYONNAIS OMNISPORTS	323 000 €	Local à titre gratuit
AVIRON BAYONNAIS RUGBY (AMATEUR)	156 000 €	Local à titre gratuit
BAIONA BANDA	5 000 €	Local à titre gratuit
BAIONAKO GAU ESKOLA	7 000 €	Local à titre gratuit
BAIONAKO OLENTZERO	1 000 €	
BANQUE ALIMENTAIRE DE BAYONNE ET DU PAYS BASQUE	12 550 €	Local à titre gratuit
BAYONNE 1814	2 000 €	
BAYONNE BADMINTON CLUB	1 300 €	
BAYONNE CENTRE ANCIEN PATRIMOINE ET AVENIR	3 600 €	Local à titre gratuit
BESTEAK	- €	Local à titre gratuit
BIEN VEILLIR ENSEMBLE 64/40	200 €	
CACAO CLUB	- €	Local à titre gratuit
CENTRE DE DOCUMENTATION ET D'ARCHIVES D'ARCHITECTURE	- €	Local à titre gratuit
CENTRE INFORMATION DROITS DES FEMMES ET FAMILLES	1 000 €	
CENTRE RECREATIF ET CULTUREL ESPAGNOL	2 000 €	
CERCLE TAURIN	- €	Local à titre gratuit
CINEMA ET CULTURES	75 000 €	Local à titre gratuit
CLUB ALPIN FRANCAIS BAYONNE PAYS BASQUE	- €	Local à titre gratuit
CLUB LEO LAGRANGE	9 500 €	Local à titre gratuit
CLUB OLYMPIQUE BAYONNAIS	20 700 €	Local à titre gratuit
CLUB POTTOROK	- €	Local à titre gratuit
CLUB SPORTIF ET DES LOISIRS CHIMERE	2 000 €	
COLLECTIF DES FEMMES EN PAYS BASQUE	1 500 €	
CHOEUR D'HOMMES DU PAYS BASQUE OLDARRA ABESBATZA	1 600 €	
COLLECTIF HABITANTS STE CROIX- CARADOC-GRAND BASQUE	500 €	
COMITE D'ACTION SOCIALE DU PERSONNEL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES DE BAYONNE	65 000 €	
COMITE DEPARTEMENTAL CONCOURS NATIONAL RESISTANCE ET DEPORTATION	150 €	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	1 930 €	
CONFERENCE PERMANENTE D'ARCHITECTURE ET D'URBANISME DU PAYS BASQUE	- €	Local à titre gratuit
CONFRIERIE DU JAMBON DE BAYONNE	- €	Local à titre gratuit
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PARENTS ELEVES	400 €	
COTE BASQUE ECHECS	1 000 €	
CRECHE BAMBINOU ESPACE PARENTS ENFANTS	49 995 €	
CRECHE L'ARCHE DE NOE	94 795 €	
CRECHE LUMA BAIONA	28 000 €	Local à titre gratuit
CROIX ROUGE FRANCAISE	3 860 €	
EDUCAZEP	1 000 €	
ENTZUN IKUS GURE IRRATIA	1 000 €	
ERRO BAT CHOEURS ET BALLETS BASQUES	9 000 €	
ESPACE DE VIE POUR ADULTES HANDICAPES (EVAH)	- €	Local à titre gratuit
EUSKO IKASKUNTZA (SOCIETE D'ETUDES BASQUES)	7 000 €	
EZKANDRAI	28 000 €	
FEDERATION FRANCAISE DES M.J.C.	60 000 €	
FESTIVAL THEATRE "LES TRANSLATINES"	34 000 €	
FIL DE SAINT ESPRIT	500 €	
FONDS DE COOPERATION DE LA JEUNESSE ET DE L'EDUCATION POPULAIRE	60 000 €	
FRANCE ADOT 64	750 €	
FRANCE BENEVOLAT PAYS BASQUE	400 €	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention	Prestation en nature
FSE SAINT LOUIS VILLA PIA	750 €	
GADJE VOYAGEURS 64 (ABGV)	11 600 €	
GALERIE DES CORSAIRES	3 500 €	Local à titre gratuit
GENEALOGIE ET HISTOIRE DES FAMILLES PAYS BASQUE ADOUR MARITIME	- €	Local à titre gratuit
GROUPEMENT UNIQUE DES ANCIENS COMBATTANTS GUAC	3 000 €	
HANDIPLAGE	500 €	
HANDISPORT PAYS BASQUE	1 600 €	
HARMONIE BAYONNAISE	23 050 €	Local à titre gratuit
HEMEN ELKARTEA	1 000 €	
IKAS BI	400 €	
INTEGRAZIO BATZORDEA	400 €	
JFB LAGUNAK	43 000 €	
KANTA BI	200 €	
LA PREVENTION ROUTIERE COMITE DEPARTEMENTAL DES P A	1 334 €	
LA TABLE DU SOIR	- €	Local à titre gratuit
LA VIGILANTE	1 700 €	
LE GUIDON BAYONNAIS	1 000 €	Local à titre gratuit
LE MARCHÉ ÉQUITABLE DE BAYONNE	670 €	
LE RAIL BAYONNAIS	- €	Local à titre gratuit
LE TRAIT D'UNION	17 000 €	
LES 4 FANTASTIK	15 000 €	Local à titre gratuit
LES BASCOS EUSKAL	2 000 €	
LES CROISES DE SAINT-ANDRÉ	30 000 €	Local à titre gratuit
LES ESCUMAYRES TALASTA	1 000 €	
LES ÉTOILES PORTUGAISES DE BAYONNE	1 500 €	
LES MASCAREIGNES	- €	
LEZARDS QUI BOUGENT	35 000 €	
LIBREPLUME	2 531 €	
LYCÉE BERNAT ETXEPARE	750 €	
MAISON DE LA VIE CITOYENNE SAINT-ETIENNE	171 000 €	Local à titre gratuit
MAISON DE LA VIE CITOYENNE BAYONNE CENTRE VILLE	110 600 €	Local à titre gratuit
MAISON DE LA VIE CITOYENNE POLO BEYRIS	45 900 €	Local à titre gratuit
MISSION LOCALE AVENIR JEUNES PAYS BASQUE	43 155 €	
MOUVEMENT FRANÇAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	1 450 €	
MUSIQUE EN CÔTE BASQUE	8 000 €	
OFFICE DE COMMERCE ET DE L'ARTISANAT DE BAYONNE	140 000 €	
OFFICE DU TOURISME DE BAYONNE	722 000 €	Local à titre gratuit
OGEC SAINT ESPRIT (ÉCOLE SAINTE AGNES - COLLEGE SAINT JOSEPH)	750 €	
OR KONPON	- €	Local à titre gratuit
ORAI BAT	20 000 €	Local à titre gratuit
OREKA ÉCOLE DES ARTS DU CIRQUE	14 400 €	
PATRONAGE LAÏQUE DES PETITS BAYONNAIS	385 000 €	Local à titre gratuit
PENA BAIONA	- €	Local à titre gratuit
PENA TAURINE CÔTE BASQUE	- €	Local à titre gratuit
PETANQUE SPORTIVE DE BAYONNE	- €	Local à titre gratuit
POINT ACCUEIL JOUR	- €	Local à titre gratuit
POINTB	1 000 €	
POUR LE RAYONNEMENT DES ORGUES DE BAYONNE	1 000 €	
PRAXIS	12 500 €	
QUARTIER LATIN	23 300 €	
SCÈNE NATIONALE BAYONNE SUD AQUITAIN	614 200 €	Local à titre gratuit
SECOURS CATHOLIQUE	3 860 €	
SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS	500 €	
SOCIÉTÉ DES AMIS DU MUSÉE BASQUE	2 300 €	Local à titre gratuit
SOCIÉTÉ DES SCIENCES LETTRES ET ARTS DE BAYONNE	7 000 €	Local à titre gratuit
SOCIÉTÉ NAUTIQUE DE BAYONNE	69 300 €	Local à titre gratuit
SOS FAMILLES EMMAUS	500 €	
SPORTS ET LOISIRS DU POLO ASL	1 000 €	
THEÂTRE DES CHIMÈRES	800 €	
TIPI TAPA	- €	Local à titre gratuit
TOIT POUR TOUS	1 500 €	
TUNTUNA	500 €	
UDA LEKU	33 000 €	Local à titre gratuit
UNION FRANÇAISE POUR LA SANTÉ BUCCO DENTAIRE	250 €	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS GROUPE BASQUE UNC	800 €	
UNIS CITE	54 956 €	Local à titre gratuit
UNIVERSITÉ DU TEMPS LIBRE DE BAYONNE (UTLB)	4 000 €	Local à titre gratuit
VAL D'ADOUR MARITIME	750 €	
VISITE DES MALADES DANS LES ÉTABLISSEMENTS HOSPITALIERS	500 €	
XARAMELA	- €	Local à titre gratuit
Fêtes de Bayonne	28 095 €	
APSP PREVENTION SPECIALISEE	3 245 €	
KARRIKALDI	9 350 €	
MAISON DE LA VIE CITOYENNE BAYONNE CENTRE VILLE	8 000 €	
MAISON DE LA VIE CITOYENNE POLO BEYRIS	5 000 €	
MOTO CLUB AGORA	2 500 €	
Politique de la Ville	62 269 €	
APSP PREVENTION SPECIALISEE	735 €	
ARCAD	5 500 €	
ARTOTEKA	2 500 €	
ARTOTEKAFÉ	750 €	
ATD QUART MONDE PAYS BASQUE	800 €	
ATHERBEA	2 000 €	
COLLEGE ALBERT CAMUS	504 €	
EDUCAZEP	18 600 €	
GRAINES DE LIBERTÉ	2 100 €	
LE TRAIT D'UNION	2 000 €	
LES PETITS DEBROUILLARDS D'AQUITAINE	600 €	
LEZARDS QUI BOUGENT	1 200 €	
LIBREPLUME	5 050 €	
MAISON DE LA VIE CITOYENNE SAINT-ETIENNE	8 290 €	
OREKA ÉCOLE DES ARTS DU CIRQUE	1 800 €	
PATRONAGE LAÏQUE DES PETITS BAYONNAIS	4 640 €	
SCÈNE NATIONALE BAYONNE SUD AQUITAIN	5 200 €	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention	Prestation en nature
Conseil Local de Sécurité et de Prévention de la Délinquance	900 €	
AGIR ABCD INTERVENANTS RETRAITES	100 €	
AGIR POUR LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE	100 €	
ASSOCIATION NATIONALE POUR LA PROMOTION DE L'ÉDUCATION ROUTIÈRE	100 €	
ASSOCIATION NATIONALE PREVENTION ALCOOLISME ET ADDICTOLOGIE	250 €	
BIZIA	250 €	
MOTO CLUB BAB SUD LANDES	100 €	
Restauration Scolaire & Participation aux nouveaux rythmes éducatifs	198 267 €	
ASSOCIATION SCOLAIRE ET GESTIONNAIRE LARGENTE	70 500 €	
BAIONAKO OIHANA IKASTOLA	42 017 €	
HIRIONDOKO IKASTOLA	25 250 €	
OGEC NOTRE DAME (ECOLE NOTRE DAME)	18 500 €	
OGEC SAINT ESPRIT (ECOLE SAINTE AGNES - COLLEGE SAINT JOSEPH)	24 000 €	
OGEC STEPHANOIS (ECOLE ST PAUL-STE MARGUERITE)	18 000 €	
Société Anonyme Sportive Professionnelle	720 000 €	
Fonctionnement & Actions	720 000 €	
AVIRON BAYONNAIS RUGBY PRO	720 000 €	
Etablissements Publics	2 696 000 €	
Fonctionnement & Actions	2 696 000 €	
CAISSE DES ECOLES DE BAYONNE	36 000 €	
CCAS DE LA VILLE DE BAYONNE	2 660 000 €	
Etablissements Scolaires	4 500 €	
Fonctionnement & Actions	4 500 €	
COLLEGE ALBERT CAMUS	750 €	
FOYER COOPERATIF COLLEGE MARRACQ	600 €	
LYCEE LOUIS DE FOIX	400 €	
LYCEE PAUL BERT	1 000 €	
LYCEE RENE CASSIN	750 €	
UNSS	1 000 €	
Autres Organismes Publics	259 148 €	
Fonctionnement & Actions	259 148 €	
CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES (CRECHE PIROUETTE)	249 215 €	
CONSEIL DEPARTEMENTAL D'ACCES AU DROIT DES PA (GDAD 64)	6 600 €	
UNIVERSITE MICHEL DE MONTAIGNE	3 333 €	
Total général	8 037 395 €	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Pour mémoire AP votée y/c ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Montant des CP			
				Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercice au-delà de N+1)

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

NEANT

B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Pour mémoire AP votée y/c ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Montant des CP			
				Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercice au-delà de N+1)

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Chapitre	Article	Libellé de l'article	Affectation	Montant
13	1332	Amendes de police	Investissement du budget annexe des Parcs de stationnement	1 796 592,00
73	7362	Taxe de séjour	Reversement à l'Office de Tourisme et au Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques	228 900,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT(2)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET (1)	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS		4	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES	A	1		1,00	1,00		1,00
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES ADJOINT	A	3		3,00	3,00		3,00
FILIERE ADMINISTRATIVE		193	1,30	194,30	175,90	6,70	182,60
DIRECTEUR	A	13		13,00	10,50		10,50
ATTACHE PRINCIPAL	A	10		10,00	9,00		9,00
ATTACHE	A	23		23,00	14,80	6,70	21,50
REDACTEUR PRINCIPAL 1 CLASSE	B	30		30,00	29,80		29,80
REDACTEUR PRINCIPAL 2 CLASSE	B	6		6,00	6,00		6,00
REDACTEUR	B	12		12,00	9,90		9,90
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1 CLASSE	C	6		6,00	6,00		6,00
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2 CLASSE	C	11		11,00	10,90		10,90
ADJOINT ADMINISTRATIF 1 CLASSE	C	12		12,00	11,80		11,80
ADJOINT ADMINISTRATIF 2 CLASSE	C	70	1,30	71,30	67,20		67,20
FILIERE TECHNIQUE		401	62,96	463,96	420,39	2,00	422,39
INGENIEUR EN CHEF CLASSE NORMALE	A	4		4,00	2,00		2,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	19		19,00	13,20	2,00	15,20
INGENIEUR	A			0,00			0,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1 CLASSE	B	23		23,00	21,00		21,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2 CLASSE	B	11		11,00	10,00		10,00
TECHNICIEN	B	3		3,00	2,00		2,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	30		30,00	29,00		29,00
AGENT DE MAITRISE	C	30		30,00	29,80		29,80
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1 CLASSE	C	65		65,00	63,30		63,30
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2 CLASSE	C	74	0,90	74,90	74,10		74,10
ADJOINT TECHNIQUE 1 CLASSE	C	24		24,00	24,00		24,00
ADJOINT TECHNIQUE 2 CLASSE	C	118	62,06	180,06	151,99		151,99

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT(2)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET (1)	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SOCIALE		42	0,00	42,00	40,60	0,00	40,60
EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS	B	3		3,00	2,80		2,80
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	2		2,00	2,00		2,00
AGENT SOCIAL PPAL DE 2 CLASSE	C	1		1,00	1,00		1,00
AGENT SOCIAL DE 1 CLASSE	C	3		3,00	2,80		2,80
AGENT SOCIAL DE 2 CLASSE	C	3		3,00	3,00		3,00
A.S.E.M. PPAL 2 CLASSE	C	12		12,00	12,00		12,00
A.S.E.M. 1 CLASSE	C	18		18,00	17,00		17,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE		21	0,80	21,80	18,20	0,00	18,20
PUERICULTRICE CLASSE SUPERIEURE	A	1		1,00	0,80		0,80
PUERICULTRICE CLASSE NORMALE	A	2		2,00	2,00		2,00
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1 CLASSE	C	1		1,00	1,00		1,00
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2 CLASSE	C	10		10,00	7,80		7,80
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 1 CLASSE	C	7	0,80	7,80	6,60		6,60
FILIERE SPORTIVE		25	0,00	25,00	24,00	0,00	24,00
CONSEILLER A.P.S. PPAL 2 CLASSE	A			0,00			0,00
CONSEILLER A.P.S.	A			0,00			0,00
EDUCATEUR APS PRINCIPAL 1 CLASSE	B	9		9,00	9,00		9,00
EDUCATEUR APS PRINCIPAL 2 CLASSE	B	8		8,00	7,00		7,00
EDUCATEUR APS	B	6		6,00	6,00		6,00
OPERATEUR QUALIFIE A.P.S	C	1		1,00	1,00		1,00
OPERATEUR A.P.S	C	1		1,00	1,00		1,00
FILIERE CULTURELLE		48	1,66	49,66	42,06	1,90	43,96
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE EN CHEF	A	1		1,00	1,00		1,00
CONSERVATEUR DE BIBLIOTHEQUE EN CHEF	A	1		1,00	1,00		1,00
CONSERVATEUR DE BIBLIOTHEQUE	A	1		1,00	1,00		1,00
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE ET BIBLIOTH	A	5	0,90	5,90	3,00	1,90	4,90
BIBLIOTHECAIRE	A	3		3,00	3,00		3,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1 CLASSE	B	4		4,00	2,00		2,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 2 CLASSE	B	5		5,00	5,00		5,00
ASSISTANT DE CONSERVATION	B			0,00			0,00
ADJOINT PRINCIPAL DU PATRIMOINE DE 1 CLASSE	C	10		10,00	9,70		9,70
ADJOINT PRINCIPAL DU PATRIMOINE DE 2 CLASSE	C	2		2,00	2,00		2,00
ADJOINT DU PATRIMOINE DE 1 CLASSE	C	5		5,00	5,00		5,00
ADJOINT DU PATRIMOINE DE 2 CLASSE	C	11	0,76	11,76	9,36		9,36

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIE	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT(2)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET (1)	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE ANIMATION		9	0,00	9,00	8,80	0,00	8,80
ANIMATEUR PPAL 1 CLASSE	B	4		4,00	4,00		4,00
ANIMATEUR PPAL 2 CLASSE	B	1		1,00	1,00		1,00
ANIMATEUR	B	1		1,00	1,00		1,00
ADJOINT D'ANIMATION DE 1 CLASSE	C			0,00			0,00
ADJOINT D'ANIMATION DE 2 CLASSE	C	3		3,00	2,80		2,80
FILIERE POLICE MUNICIPALE		36	0,00	36,00	35,80	0,00	35,80
DIRECTEUR DE POLICE MUNICIPALE	A	1		1,00	1,00		1,00
CHEF DE SERVICE DE PM PRINCIPAL 1 CLASSE	B	1		1,00	1,00		1,00
CHEF DE SERVICE DE PM PRINCIPAL 2 CLASSE	B	1		1,00	1,00		1,00
CHEF DE SERVICE DE PM	B	1		1,00	1,00		1,00
BRIGADIER-CHEF PRINCIPAL	C	23		23,00	22,80		22,80
BRIGADIER	C			0,00			0,00
GARDIEN	C	4		4,00	4,00		4,00
GARDE CHAMPETRE CHEF PRINCIPAL	C	5		5,00	5,00		5,00
AUTRES		3,00	0,00	3,00	0,00	0,49	0,49
COLLABORATEURS DE CABINET	A	3		3,00		0,49	0,49
TOTAL GENERAL		782	66,72	848,72	769,75	11,09	780,83

(1) : les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de leur quotité de travail

(2) ETPT = équivalent temps plein travaillé

Exemple : 1 agent à temps plein = 1 ; 1 agent à temps partiel (80%) = 0,80 ; 1 agent à temps non complet (50%) = 0,5

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/13 (emplois pourvus)	CAT	FILIERE	INDICE BRUT ou BRUT / AN	EFFECTIF	CONTRAT	
					FONDEMENT DU CONTRAT	NATURE DU CONTRAT
AGENTS OCCUPANT UN EMPLOI PERMANENT						
Chef de projet rénovation urbaine	A	Administratif	IB 554	1	art 3-3-2°	
Chef de projet rénovation urbaine	A	Administratif	IB 588	1	art 3-3-2°	
Adjoint au directeur de la communication	A	Administratif	IB 781	1	art 3-4-2°	CDI
Chargé de rédaction	A	Administratif	IB 513	1	art 3-4-2°	CDI
Chargée de communication	A	Administratif	IB 481	1	art 3-3-2°	
Directeur du stationnement	A	Administratif	IB 916	1	art 3-3-2°	
Directeur évènementiel - animation	A	Administratif	IB 786	1	art 3-3-2°	
Directeur DSI	A	Technique	IB 956	1	art 3-5	CDI
Responsable exploitation DSI	A	Technique	IB 621	1	art 3-3-2°	
Responsable Muséum Histoire Naturelle	A	Culturel	IB 487	1	art 3-3-2°	
Chargé de Mission (Fonds Basques) 90%	A	Culturel	IB 550	1	art 3-3-2°	
AGENTS OCCUPANT UN EMPLOI NON PERMANENT						
Directeur de cabinet à temps non complet (48,57%)	A	Administratif	90% du 3ème	1	Article 110	48,57%
TOTAL						
				12		

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (Année N)	C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Mme Françoise BRAU-BOIRIE	Association des maires des P.A. - PAU - Stage de base de formation des élus - Du 7 au 10 juillet 2014.
Mme Florence DESTIN	Institut européen des politiques publiques (IEPP) - PARIS - "Démocratie participative & conseils de quartiers". Le 28/11/2014.

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14 du CGCT.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

La nature de l'engagement Nom de l'organisme	Détenion d'une part du capital		
	Nature juridique de l'organisme		Montant de l'engagement Date de la décision
Société locale d'épargne Pays basque (Caisse d'épargne des pays de l'Adour)	Société coopérative		29 996,00 30/03/2000
SO.CO.MIX	SEML		1 524,50 29/06/1961
			1 143,37 15/10/1969
			3 068,04 27/09/1985
			438,29 06/05/1986
			3 439,25 13/12/1988
			3 991,12 11/09/1990
			4 289,92 06/10/1994
	Total	17 894,49	
SEPA Société d'équipement des pays de l'Adour	SEML		4 573,47 19/06/1957
			1 829,39 30/12/1959
			1 600,71 02/11/1962
			-5 335,72 30/01/1963
			18 008,03 06/05/1986
	Total	20 675,88	
PROCIVIS AQUITAINE SUD	Société anonyme coopérative d'intérêt collectif pour l'accession à la propriété		7 317,55 ND
SEM "GOLF DU MAKILA"	SEML		876 000,00 26/02/2004
			-1 250,00 21/10/2004
			-1 000,00 21/12/2004
		Total	873 750,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à(1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Garantie ou cautionnement d'un emprunt - Emprunts garantis par la Commune		
Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement 2014
CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE BASQUE	Etablissement public de santé	135 033,92
OP HABITAT DE BAYONNE	Etablissement public local	2 109 415,65
CCAS	Etablissement public local	78 116,58
COL	Société coopérative de production d'HLM	9 693,16
PACT	Association loi 1901	54 550,97
SEM GOLF DU MAKILA	SEM	46 708,39
ASSOCIATION SCOLAIRE LARGENTE	Association loi 1901	115 679,52
ASSOCIATION L'ARCHE DE NOE	Association loi 1901	13 042,98
SOCIETE D'EQUIPEMENT DES PAYS DE L'ADOUR		440 313,26
Subventions supérieures à 75 000€ ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme et dépassant le seuil prévu par le 3è alinéa de l'article 10 de la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 soit 23 000 €.		
Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement 2014
AVIRON BAYONNAIS FOOTBALL CLUB	Association loi 1901	150 000,00
AVIRON BAYONNAIS OMNISPORTS	Association loi 1901	353 000,00
AVIRON BAYONNAIS RUGBY AMATEUR	Association loi 1901	156 000,00
AVIRON BAYONNAIS RUGBY PRO	SASP	720 000,00
CRECHE PIROUETTE (CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES)	Association loi 1901	249 215,00
CAISSE DES ECOLES DE BAYONNE	Etablissement public local	36 000,00
CCAS DE BAYONNE	Etablissement public local	2 660 000,00
CRECHE L'ARCHE DE NOE	Association loi 1901	94 795,00
MAISON DE LA VIE CITOYENNE ST ETIENNE	Association loi 1901	181 600,00
MAISON DE LA VIE CITOYENNE CENTRE VILLE	Association loi 1901	118 600,00
OFFICE DE COMMERCE ET DE L'ARTISANAT DE BAYONNE	Association loi 1901	156 000,00
OFFICE DE TOURISME DE BAYONNE	Association loi 1901	722 000,00
PATRONAGE LAIQUE DES PETITS BAYONNAIS	Association loi 1901	389 910,00
SCENE NATIONALE CENTRE D'ACTION CULTURELLE	Association loi 1901	619 400,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicats etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement;

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressé ...).

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS	C3.1

C3.1 - LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT (1)
<p>1 - Agglomération Côte Basque-Adour</p> <p><u>Compétences:</u> 1 - Compétences propres</p> <p>* Aménagement de l'espace (élaboration & révision du schéma directeur & des schémas de secteur de l'agglomération, procédures réglementaires pour l'élaboration & les différents types d'adaptation des plans d'occupation des sols des communes associées, constitution d'une base de données urbaines, constitution de réserves foncières, création de Z.A.C., initiative de la réalisation d'opérations d'aménagement, organisation des transports urbains)</p> <p>* Développement économique (mise en œuvre d'actions de développement économique, industriel et commercial d'intérêt districte, aménagement de zones d'activités sauf celles à vocation touristique, accès des entreprises aux informations, conseils ou assistance dont elles ont besoin, octroi des aides directes prévues par la loi, avis sur le schéma départemental d'urbanisme commercial)</p> <p>* Habitat & logement (contribution à l'équilibre social de l'habitat, création & équipement des aires d'accueil des gens du voyage & contribution à leur fonctionnement)</p> <p>* Politique de la ville (mise en œuvre des dispositifs contractuels de développement urbain d'intérêt districte & animation des dispositifs locaux de prévention de la délinquance)</p> <p>* Protection & mise en valeur de l'environnement (collecte, traitement & valorisation des déchets ménagers & commerciaux assimilables aux déchets ménagers, assainissement: collecte des eaux usées & pluviales, actions de veille & de prospective sur l'évolution de la ressource en eau potable de l'agglomération.)</p> <p>* Environnement (prévention de la pollution de l'eau & de l'air, lutte contre les nuisances sonores, application des plans intercommunaux de l'environnement)</p> <p>* Voirie et stationnement (création, aménagement & entretien des voiries d'intérêt districte; création ou aménagement & gestion des parcs de stationnement liés aux zones d'activité, aux équipements dont la Cabac assure la maîtrise d'ouvrage, réalisées en périphérie d'agglomération.)</p> <p>* Services publics (participation au Syndicat Mixte de l'aéroport B.A.B., installation & exploitation des réseaux câblés -& développement des N.T.I.C., exploitation de l'abattoir & du port de plaisance, réalisation & exploitation d'un crématorium)</p> <p>* Enseignement (participation au développement de l'enseignement supérieur & de la recherche, développement de l'enseignement artistique: école districte d'arts plastiques & participation au Syndicat mixte du conservatoire national de région, gestion du centre de formation d'apprentis)</p> <p>* Coopération internationale</p> <p><u>2 - Compétences partagées:</u> l'ACBA exerce en association avec les communes les compétences:</p> <p>* Aménagement de l'espace</p> <p>* Développement économique</p> <p>* Protection et mise en valeur de l'environnement (protection du littoral & des berges)</p>	25/11/1999	<i>Contribution Economique Territoriale</i>	

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT (1)
3 - <u>Projet d'intérêt communautaire hors champ des compétences</u> : maîtrise d'ouvrage de projets à caractère intercommunal; intérêt communautaire constaté par délibération concordante du conseil communautaire et des conseils municipaux des communes membres.			
2 - Syndicat Mixte de la Nive Maritime <u>Compétences:</u> * Voies vertes existantes ou en projet sur les deux rives de la Nive * Entretien des berges sur ce même linéaire * Aménagements liés à la pêche de loisirs * Protection des zones humides en lit majeur & lutte contre les plantes invasives.	15/10/1980	Contribution budgétaire participation 2014	38 880 €
3 - Syndicat Mixte de l'Usine de Traitement d'Eau Potable de la Nive <u>Compétences:</u> Production & fourniture d'eau potable aux collectivités membres pour les besoins non satisfaits par leurs propres installations Exploitation déléguée à la Lyonnaise des Eaux par contrat d'affermage	18/05/1988	Redevance redevance de 0,3007 € H.T. par m3 facturé aux usagers	
4 - Syndicat Intercommunal Pour le Soutien à la Culture Basque <u>Compétences:</u> Soutien à la culture basque: participation financière à l'Institut Culturel Basque & à Ikas, maintenance des réémetteurs ETB sur le Pays basque	28/02/1990	Contribution budgétaire participation 2014 1,30 euro/hab. population DGF	60 786,70 €
5 - Syndicat Intercommunal Pour la Gestion du centre Txakurak <u>Compétences:</u> * Capture & récupération des animaux errants & abandonnés * Gestion de la fourrière intercommunale * Gestion des établissements d'accueil & de garde pour les animaux errants	26/02/2004	Contribution budgétaire participation 2014 1,25 euro/hab. population DGF (DCM 28/07/05)	58 886,25 €
6 - Syndicat mixte du Musée Basque et de l'histoire de Bayonne <u>Compétences:</u> * Assurer la gestion et le développement du Musée basque conjointement avec le Conseil Général et la CABAB	19/10/2006	Contribution budgétaire participation 2014 taux 40%	474 096 €
7 - Syndicat départemental d'énergie des Pyrénées-Atlantiques <u>Compétences:</u> * Développement et exploitation des réseaux publics de distribution d'électricité ainsi que la fourniture d'électricité	19/12/2008		

(1) Indiquer si le financement est fait pr TPZ, TPU, TPU + fiscalité traditionnelle ou sans fiscalité propre.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A.	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.	C3.4

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
	CCAS	27/02/1987	27/02/1987	SPA	NON
	Caisse des Ecoles	21/01/1957	ND	SPA	NON

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Régie à seule autonomie financière	EAU	01/07/1924	27/05/1924	SPIC	OUI
	PARKINGS	ND	ND	SPIC	OUI
	SPANC	01/01/2006	22/12/2005	SPA	OUI

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Activités assujetties	
Prestations de services	Travaux de voirie et d'entretien d'espaces verts
Locations immobilières	Locaux à usage professionnel, cinéma quai Sala, Théâtre municipal, Arènes, Stade Jean Dauger
Courses de vaches	
Spectacles taurins	Assujettissement partiel : au-delà de six manifestations
Vente d'espaces publicitaires	Insertions dans le magazine municipal

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 - BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	53 856 000,00	40 715 703,97	9 459 600,00	3 680 696,03
RECETTES	53 856 000,00	41 419 576,81	3 688 700,00	8 747 723,19
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	72 309 000,00	70 922 625,72		1 386 374,28
RECETTES	72 309 000,00	76 149 245,48		-3 840 245,48

2 - BUDGET ANNEXE EAU

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 862 000,00	3 775 294,25	525 000,00	1 561 705,75
RECETTES	5 862 000,00	3 899 176,30	525 000,00	1 437 823,70
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	12 841 000,00	10 881 545,78		1 959 454,22
RECETTES	12 841 000,00	12 463 367,80		377 632,20

3 - BUDGET ANNEXE PARCS DE STATIONNEMENT

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 383 000,00	3 734 180,65	86 300,00	562 519,35
RECETTES	5 957 000,00	4 841 191,70		1 115 808,30
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 620 000,00	3 467 984,10		152 015,90
RECETTES	3 620 000,00	3 478 833,07		141 166,93

4 - BUDGET ANNEXE SPANC

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	32 000,00	19 915,55		12 084,45
RECETTES	32 000,00	16 285,39		15 714,61

5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES

(avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	64 101 000,00	48 225 178,87	10 070 900,00	5 804 921,13
RECETTES	65 675 000,00	50 159 944,81	4 213 700,00	11 301 355,19
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	88 802 000,00	85 292 071,15		3 509 928,85
RECETTES	88 802 000,00	92 107 731,74		-3 305 731,74
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	152 903 000,00	133 517 250,02	10 070 900,00	9 314 849,98
TOTAL GENERAL DES RECETTES	154 477 000,00	142 267 676,55	4 213 700,00	7 995 623,45

(1) Y compris les rattachements.

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1
ARRETE ET SIGNATURES	D2

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases définitives	Variation des bases (N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal	Variation de taux / N-1	Produit définitif	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	59 474 770	2,12%	26,44%	0%	15 725 129	2,12%
TFPB	62 475 682	2,98%	19,32%	0%	12 070 302	2,98%
TFPNB	152 616	-0,67%	48,97%	0%	74 736	-0,68%
CFE						
TOTAL	122 103 068	2,56%			27 870 167	2,48%

Source : état fiscal 1288M de 2014 et 2013

D2 - ARRETE - SIGNATURES

Nombre de membres en exercice
 Nombre de membres présents
 Nombre de suffrages exprimés
 VOTES : Pour
 Contre
 Abstentions

Date de convocation : .../.../.....

Présenté par le Maire,
 A le.....
 Le conseil municipal,
 Délibéré par le conseil municipal, réunion en session
 A le.....
 Les membres du(2)

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en préfecture, le
 et de la publication le

A, le